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فقط 20درصد صرفه جویی کنید تا آب قطع نشود

 با شستن میوه ها در ظرف پر آب و بستن شیر
 60 درصد در مصرف آب صرفه جویی می کنید.

با  نصب سایبان برای کولرها، 20 درصد 
مصرف آب  کولر را  کاهش می دهید.  اگر در 5 دقیقه  دوش بگیرید 50 درصد 

در مصرف آب صرفه جویی می  کنید.

با بستن شیر آب 
هنگام مسواک زدن،  
30لیتر در مصرف آب 
صرفه جویی می کنید.

از   آب پسماند شست و شوی لباس  و 
ظروف  برای آبیاری گیاهان  استفاده کنید.

پرونده ای برای  احمد توکلی 
که یک عمر با فساد و بی عدالتی 

مبارزه کرد

مهمان شهدا

 خدمت  در دل بحران

 در دیدار  شهردار تهران با خانواده های فرماندهان
و شهدای جنگ 12روزه چه گذشت؟

گفت وگو با رئیس ستاد مدیریت بحران تهران در تلویزیون 
همشهری درباره خدمات رسانی به آسیب دیدگان جنگ

وقتی خورشید 
ترسناک        می شود

 شایعه های این روزها 
درباره اشعه فرابنفش واقعیت دارند؟

همه چیز درباره اشعه فرابنفش 

پرچمدار 
شفافیت

صفحه7

صفحه14

 33 خانوار 
از هتل ها به خانه هایشان بازگشته اند.

 433 خانوار 
هم اکنون  در هتل ها  مستقر هستند.

صفحه13

بیایید چند خاطره را با هم مرور کنیم؛ نه برای نوشتن، بلکه برای مرامی که دیدنی است و به خاک 
سپرده نمی شود. و شاید دست آخر بشود آن »یک کلمه آخر« را گفت.

یکم:  گفت: »چند دقیقه صبر کن، بروم میوه بگیرم.« بازار میوه و تره بار شهرک غرب بود. همراهی 
رفت با او، اما زود برگشت؛ فقط دو کیسه کوچک، شاید یکی دو کیلویی؛ سیب و نارنگی. بعدها همان 
همراه گفت احمدآقا می گشت تا کوچک ترین ها را بردارد. می گفت: »در خرید، جوری جمع نکنیم که 

به دیگران نرسد.« انگار عدالت برایش از همان سبد میوه آغاز می شد.
دوم:  روزی بسیار خسته بود. درهم ریخته و خاموش. پرسیدم: »اتفاقی افتاده؟«

آرام گفت: »درگیر کار یکی از بچه ها هستم، در ماجرای اعتراضات ۹۶ گرفتندش. سنش کم است. مگر 
چقدر از ماجرا سر در می آورده؟ اشتباه کرده، بگذریم. زندان برود، کی تضمین می دهد بهتر شود؟«

بعد آه کشید و گفت: »کاش آن قاضی که زندان بریده، یک روز خودش طعم زندان را بچشد، بفهمد 
چه می گذرد آنجا...«

اولین بار بود احمدآقا را این گونه دلخور و گرفته می دیدم.
سوم:  دادگاه »الف« برگزار شده بود. من سردبیر بودم. با هم رفتیم. دادستان اعتراض کرده بود به 
کامنت های کاربران؛ تند بودند، گاهی هم دشنام. وقتی نوبت احمدآقا رسید، پشت تریبون رفت و گفت: 
»وقتی در صف نان ایستاده اید، گرسنه و خسته، ممکن است داد بزنید: سه ساعته ایستاده ام، در حالی 
که نیم ساعت بیشتر نبوده. نه خودت قصد دروغ داشتی، نه نانوا تو را درو غگو می داند. فشار است که زبان 
را تند می کند. کامنت هم گاهی فریاد یک دل در تنگناست. بگذارید بگوید. خالی شود. مدارا کنیم...«

چهارم: جلسه شورای سیاست گذاری الف بود. جمع بزرگی از اهل فکر و سیاست حاضر بودند. 
موضوعی مورد اختلاف بود. احمدآقا دید که همه مخالف اند، توضیح داد، اما اقناع نشدند. آخر گفت: 
»نقدهایتان را منتشر کنید. همین جا. در سایت خودمان. نقد شما خیرخواهی من است.« و منتشر 

هم شد. در همان الف. با همان صراحت.
پنجم:  یکی از رفقایش که تازه نماینده مجلس شده بود، آمد و گفت: »توصیه ای کنید.«

احمدآقا گفت: »فکر کن این آخرین دوره مجلسی است که در آن حضور داری. با این نگاه قیام و قعود 
کن. همه چیز درست می شود.«

ششم: با هم در ماشین بودیم. لحظه ای بی دقتی، چرخ ها رفت روی خط عابر پیاده. گفت: »محسن، 
مراقب باش. قیامت، باید حتی برای همین هم جواب بدهیم. این خط، حق الناس است.«

هفتم: نقدی نوشته بود. تند، محکم. بعد فهمید اطلاعاتش ناقص بوده. ۶ماه وقت گذاشت، اسناد را 
خط به خط خواند. بعد نوشت: »اشتباه کردم.«

صریح، بدون توجیه. گفت: »وقتی دانستم ناحق نوشته ام، فقط یک راه مانده بود: عذرخواهی.«
هشتم: در دولت احمدی نژاد، تصمیمی سخت اما درست در پیش بود. همه می دانستند لازم است، 
اما هزینه اجتماعی اش بالا بود. هیچ کس جلو نمی آمد. احمدآقا گفت: »من دفاع می کنم. فحشش 
مال من. اما این کار به نفع انقلاب است.« دفاع کرد. فحش ها را هم خورد. اما تصمیم، گرفت و اجرا شد.

نهم: شنیده بود خانه هایی در مسیر سولقان تا امامزاده داوود آسیب دیده اند. بی هیچ مسئولیتی، تنها 
رفت. لباسش خاکی شد. ساعاتی ایستاد، پای درد دل مردم. گفت: »همه دارایی شان همین خانه 
است. صدایشان به جایی نمی رسد. دردشان تبعیض است. همین که بایستم و گوش بدهم، رواست.«

برگشت و نامه ای هم به مسئول مربوطه نوشت.
دهم:  نام امیرالمؤمنین که می آمد، اشکش بی اختیار می ریخت؛ چه در مدح، چه در مرثیه.

اما آن روز، در دادگاه، رو به هیأت منصفه ایستاد و گفت: »چطور ممکن است کسی در این کشور، در 
چنین زمانی، ناگهان و چند شبه میلیاردر شود و کسی سراغش نرود؟« و صدایش لرزید. بغضش شکست.
یازدهم: روز وداع با محمد، فرزند عزیزش. وقتی پیکر محمد را در قبر گذاشتند، احمدآقا مثل کوه 
ایستاده بود. همان جا میکروفن را گرفت و از مرگ گفت. از معاد. از یقین. گفت: »به من گفتند محمد 
را اینجا دفن کنید. گفتم ما هزینه نداریم. یکی آمد. پدر شهیدی بود. گفت نذر کرده ام یک قبر را به 

محمد بدهم.« اصرار داشت حتی در این لحظات، تصور تجمل نیاید.
محمد، دوستی داشت؛ محمد ساجدی. او و خانواده اش در مسیر کربلا تصادف کردند و پر کشیدند.

احمدآقا رفت سر قبرش. همان کسی که کنار مزار پسرش آرام و استوار بود، آنجا بی قرار شد. بر 
سینه می کوبید.

در یک جا استواری اش تسلّای دوستان بود، در جای دیگر بی قراری اش پناه خانواده مرحوم.
احمدآقا، حریت را ننوشت، زیست. عدالت را تئوریزه نکرد، زندگی کرد. مبارزه، سلوک فردی و 

اجتماعی اش بود. اشک بر سیدالشهدا را به سیاست امتداد داده بود. حرف درباره اش بسیار است.

اما اگر بخواهی همه را در یک کلمه خلاصه کنی، آن کلمه این است:
احمدآقا جوانمرد بود.

جوانمرد.
روحش شاد. تا قیامت گردن خیلی از جوان های این انقلاب حق خواهد داشت.

احمدآقا

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

بازخوانی خاطرات شهدای جنگ

با هر بار استفاده کمتر از ماشین ظرفشویی 15لیتر و  
لباسشویی 50 لیتر در مصرف آب صرفه جویی  می کنید.

با نشستن خودرو با آب شرب، 350 لیتر 
در مصرف آب صرفه جویی می کنید.

با گرفتن یک نشتی 
لوله،  100  لیتر روزانه 

در مصرف آب 
صرفه جویی می کنید.

استخرهای خانگی 
با حدود 18 تا 90هزار 
لیتر  آب پر می شود.

با 10 دقیقه شستن حیاط با  شیلنگ 
آب، 150لیتر آب  هدر می دهید.

دی
رزا

 شی
رام

شه
ي/ 

هر
مش

ح: ه
طر



پنجشنبه  پنجشنبه  22 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  294479447

صفحه آرا:  مجید اصغری

مجلس

بحران آب؛ جدی تر از تصور 
مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد

در شرایطی که کشور با شدیدترین تنش  آبی در 
دهه های اخیر مواجه شده، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس با ارائه تحلیلی جامع از وضعیت منابع آبی 
ایران، نسبت به پیامدهای  محیط زیستی، اقتصادی 
و اجتماعی سیاست های فعلی در این حوزه هشدار 
داد. بابک نگاهداری، در گفت وگویی تفصیلی، با ارائه 
آخرین داده های آماری و سیاستی، از تدوین نخستین 
بیانیه سیاستی مشترک حکمرانی آب در کشور خبر 
داد و خواستار بازنگری در سیاست های سازه محور و 

مصرف محور در حوزه مدیریت آب شد.

نگاهداری با اشاره به کاهش بیش از ۴۲ درصدی بارش ها 
نسبت به میانگین بلندمدت و افت بیش از ۳۰ درصدی منابع 
آب تجدیدپذیر  در مقایسه با دهه۷۰، تأکید کرد: »در حال 
حاضر کشور با شرایط کم آبی کم سابقه ای روبه رو است و 
کلانشهرهایی که آب شرب آنها عمدتاً از سدها تأمین می شود، 

در آستانه بحران قرار دارند.«

به گفته او، در استانداردهای جهانی تنها ۴۰ درصد از آب 
تجدیدپذیر باید در برنامه ریزی مصرف لحاظ شود، ولی ایران 
بیش از ۷۵ درصد این منابع را مصرف می کند. این میزان، 
دوبرابر شاخص های بین المللی است و فشار عظیمی بر منابع 

آبی وارد کرده است.

او با انتقاد از حکمرانی نامطلوب منابع آب، تصریح کرد: 
»تغییر اقلیم، کاهش بارندگی و افزایش دما تنها بخشی از 
معضل اند؛ بخش بزرگ تر بحران به برداشت های بی رویه، 
تصمیمات ناسازگار با واقعیت اقلیمی و ضعف در سیاستگذاری 

بازمی گردد.«

نگاهداری هشدار داد که در حال حاضر بیش از ۱۵۰ میلیارد 
مترمکعب از منابع آب زیرزمینی کشور کاهش یافته که معادل 
یک چهارم کل ذخایر استاتیک کشور است. این مسئله نه تنها 

تهدیدی برای امنیت آب، بلکه برای امنیت ملی است.

او همچنین به ناکارآمدی زیرساخت های فعلی اشاره کرد و 
گفت: »بسیاری از سدهای کشور در طول دوره بهره برداری، 
عملًا با عملکرد ناقص و مخازن خالی مواجه بوده اند. این در 
حالی  است که همچنان اولویت عمرانی در بسیاری از طرح ها 
با سدسازی است، بی آنکه ارزیابی دقیقی از تغییرات اقلیمی و 

میزان اثربخشی آنها صورت گیرد.«

نگاهداری در ادامه به ناکارآمدی شبکه توزیع آب شرب نیز 
اشاره کرد. بر اساس گزارش او، سالانه ۱۵.۱ درصد از آب شرب 
به صورت نشت واقعی از شبکه هدر می رود و ۱۵.۵ درصد دیگر 
به صورت برداشت غیرمجاز یا تلفات ظاهری از دست می رود. 
این یعنی حدود ۳۲ درصد آب توزیعی عملًا خارج از کنترل و 
نظارت است. او افزود: »اگرچه صفر شدن تلفات ممکن نیست، 
اما کاهش حتی چند درصدی آن، نقش مهمی در پایداری 

تأمین آب شرب ایفا خواهد کرد.«

رئیس مرکز پژوهش های مجلس همچنین از تشکیل »قطب 
سیاست گذاری مدیریت منابع آب« در این مرکز خبر داد. به 
گفته او، این قطب از سال۱۴۰۳ و در پاسخ به دستور ویژه 
رئیس مجلس تشکیل شده  است و با حضور نخبگان حوزه های 
مهندسی، اجتماعی، اقتصادی و محیط زیست، وظیفه طراحی 

راهکارهای کلان برای عبور از بحران فعلی را بر عهده دارد.

وی تأکید کرد: »مرکز پژوهش های مجلس از سال ها پیش 
نسبت به تشدید بحران آب هشدار داده و با ارائه گزارش های 
کارشناسی، سعی کرده سیاستگذاران را نسبت به مخاطرات 

پیش رو آگاه سازد.«

نگاهداری بحران آب را سه بعدی دانست: »این بحران هم ریشه 
در اقلیم دارد، هم در ساختار اجتماعی و اقتصادی و هم در 
سیاستگذاری ناکارآمد. بنابراین راه حل آن نیز صرفاً فنی نیست 

و نیازمند رویکردهای فرابخشی است.«

او با اشاره به تدوین نخستین بیانیه مشترک سیاستی از 
سوی مراکز راهبردی نهادهای حاکمیتی با محوریت مرکز 
پژوهش ها، از امنیت آبی به عنوان رکن امنیت ملی یاد کرد و 
گفت: »بدون مشارکت عمومی، عزم سیاسی و سیاستگذاری 

منسجم، راه برون رفت از بحران بسته خواهد ماند.«

در پایان، نگاهداری با ابراز آمادگی مرکز پژوهش های مجلس 
برای همکاری با تمامی نهادهای حاکمیتی و اجرایی کشور 
جهت مدیریت بحران آب، تأکید کرد: »غلبه بر بحران آب 
ممکن است، به شرط آنکه طرحی نو درانداخته شود؛ طرحی 
که بر پایه واقعیت های اقلیمی، دانش کارشناسی و مشارکت 

همه جانبه بنا شده باشد.«

چرا نمی توان برنامه هسته ای ایران را نابود کرد؟
واشنگتن قادر به نابودی کامل برنامه هسته ای ایران نیست. رابرت گیتس، وزیر دفاع پیشین آمریکا در گفت وگویی 
با بیان این مطلب، تأکید کرد: حملات نظامی آمریکا ممکن است برنامه هسته ای ایران را به عقب براند، اما هرگز 

نمی تواند آن را به طورکامل از بین ببرد؛ چراکه ایرانی ها نمی توانند آنچه را که آموخته اند، فراموش کنند./ایرنا

پیشرفت نظامی ایران ادامه دارد
اسرائیل تا گردن در باتلاق نوار غزه فرورفته و ارتش را برای جنگ بعدی آماده نکرده  است. اسحاق برک، ژنرال 
برجسته صهیونیست با بیان این مطلب، تأکید کرد: ایران همچنان به تولید موشک های پیشرفته در انواع مختلف 
ادامه می دهد و ارتش اسرائیل هیچ پاسخی برای این تهدیدها آماده نکرده است./تسنیم

سکوت شرم آور اعراب
به گفته فلسطینیان، بی تفاوتی جهان عرب زخمی عمیق تر از خود 

جنگ بر پیکر غزه است

درحالی که تصاویر پیکرهای نحیف کودکان فلسطینی، 
قربانی ماه ها گرسنگی، به تیتر یک بسیاری از رسانه های 
جهان تبدیل شده و موجی از انتقادها را علیه رژیم 
صهیونیستی به راه انداخته، یک منبع عربی گزارش داده 
که بیانیه الازهر مصر در محکومیت فجایع غزه، تحت فشار 

دولت قاهره، روی خروجی رسانه ها حذف شده است.

تارنمای العربی الجدید نوشته، مصر که در طول محاصره 
مرگبار نوار غزه از گشودن گذرگاه  حیاتی رفح برای ارسال 
کمک های بشردوستانه خودداری کرده، اکنون صدای 
همدردی داخلی با مردم غزه را نیز سرکوب می کند؛ بنا 
براین گزارش، احمد الطیب شیخ الازهر، بیانیه ای درباره 
فاجعه انسانی در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی منتشر 
کرده که با دستور مقامات مصری به سرعت از روی خروجی 
 رسانه ها حذف شده است؛ اقداماتی که باعث شده نقش 
قاهره در نسل کشی نوار غزه بیش از پیش مورد توجه قرار 

گیرد که عبارتند از: 

بستنمرزرفحوجلوگیریازورودکمکها 1
مرز رفح که تنها گذرگاه زمینی غزه به جهان خارج است، 
تحت کنترل مصر قرار دارد. در پی تهاجم زمینی رژیم 
صهیونیستی به رفح، مصر عبور کمک های بشردوستانه 
را متوقف و این اقدام عملا روند امدادرسانی را فلج کرده 

و به وخامت قحطی دامن زده است.

نقشمبهمدرمذاکراتآتشبس 4
هرچند مصر از میانجی های مذاکرات آتش بس میان رژیم 
صهیونیستی و حماس به شمار می رود، اما این نقش بیشتر به 
مدیریت بحران و حفظ وضعیت موجود محدود شده تا تلاش واقعی 

برای پایان دادن به جنگ یا گشودن مسیر کمک های انسانی.

سرکوبفعالان 3
بینالمللیوکاروانهایصلح

مصر  ماه گذشته )ژوئن( با برخورد 
شدید امنیتی از ورود فعالان 
صلح طلبی که قصد داشتند با 
تظاهرات زمینی محاصره غزه را 
بشکنند، جلوگیری کرد. برخی از 
این فعالان مدنی بازداشت و برخی 
از کشور اخراج شدند. به اعتقاد 
منتقدان، این رفتار نشان دهنده 
همراهی ضمنی مصر با سیاست 

محاصره رژیم صهیونیستی است.

محدودیتدرانتقالبیمارانومجروحان 2
مصر گاه  به  گاه اجازه انتقال تعدادی از مجروحان یا 
کودکان بیمار به بیمارستان های خود را می دهد، اما این 
اقدامات محدود، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد و پاسخگوی 

نیاز گسترده مردم غزه نیست.

طرحبازسازیبدونحضورمردمغزه 5
مصر در همکاری با برخی کشورهای عربی و غربی طرحی برای 
بازسازی غزه پیشنهاد داده بود که در آن، نهادهای موقت غیربومی 
مسئول اداره منطقه خواهند بود. این طرح بدون مشارکت واقعی 
مردم غزه و نهادهای منتخب آنها تهیه و بیشتر با هدف مهار حماس 

و حفظ کنترل خارجی بر منطقه تنظیم شده بود.

بهاره محبیگزارش۲
روزنامه نگار

بیتفاوتیجهانعربفراترازمصر
بی عملی و سکوت در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه به مصر منحصر نمی شود؛ اغلب 
دولت های عربی ضمن حفظ روابط تجاری با صهیونیست ها در طول جنگ غزه، چراغ خاموش 
عادی سازی  روابط با تل آویو را هم دنبال می کنند؛ شرایطی که حماس آن را زخمی عمیق تر از 

جنگ بر پیکر غزه خوانده است .
  ابوعبیده، سخنگوی حماس هفته گذشته با زبانی تند و بی تعارف خطاب به امت عربی و 
اسلامی گفته بود:  رهبران و نخبگان امت اسلامی مسئول خون های به ناحق ریخته شده 

کودکان، زنان و سالخوردگان در غزه اند.
  بیش از ۵۶۰ روز است که جهان عرب و اسلام در برابر کشتار، قحطی و محرومیت از آب و دارو 

در غزه نظاره گرند و زخم این بی تفاوتی بر پیکر غزه عمیق تر از جنگ است.
  اشغالگران به دلیل اطمینان از مصونیت و سکوت منطقه، آزادانه دست به نسل کشی می زنند.

  امت اسلامی باید حصار سکوت را بشکند و حداقل نیازهای حیاتی مردم غزه را تأمین کند.

ضمانت اجرایی لازم که دولت مکلف 
به پیگیری باشد، چیست؟ مجلس از دولت 

گزارش می خواهد؟
فلاحی: مهم ترین ضمانت اجرایی درباره کشور ما 
که مورد تجاوز واقع شده، این است که هر ایرانی 
از حقانیت ایران دفاع کند. دولت حتی اگر ما 
از آن نخواهیم موظف است از حق ملت ایران 
و خون های ریخته شده دفاع کند. کمیسیون 
امنیت حتما مطالبه می کند که دولت گزارش 
عملکردش را به مجلس ارائه کند. در این زمینه 
دولت و مجلس هم افزایی خوبی داشته اند. ما باید 
تشخیص دهیم که در کدام محافل بین المللی 
طرح شکایت کنیم. شکوائیه هایی به سازمان ملل و 
شورای امنیت فرستاده ایم تا این موضوع را مستند 
کنیم. ما عهدنامه ای با آمریکا داریم که براساس آن 
آمریکایی ها اعلام کرده اند که در امور داخلی ایران 
دخالت نمی کنند. دیوان لاهه تنها به شکایت هایی 
رسیدگی می کند که ۲طرف صلاحیت آن را به 
رسمیت شناخته باشند. در عین حال ما به نهادهای 
بین المللی شکایت کرده ایم. دولت کار را جلو می برد 
و ما هم به عنوان نهاد نظارت از آن گزارش می گیریم. 
دولت تاکنون کارش را به درستی انجام داده است. 
وقتی قانونی نوشته می شود یکی از الزاماتش این 

است که اگر استنکافی صورت گیرد، چه می شود.
راهکار چیست؟

فلاحی: وقتی استنکاف صورت گیرد، ابزارهایی 

وجود دارد که دوستان را به دستگاه قضا ارجاع 
می دهیم ولی تا الان دولت کم کاری نکرده است.

ضمانت اجرایی وجود دارد؟
فلاحی: بله. اگر گزارش هایش را به موقع نیاورد، 
مجلس ضمانت اجرایی در اختیار دارد. همه 
حقوقدانان ما وظیفه دارند. زنان، دانش آموزان و 
خانواده های زیادی به شهادت رسیده اند و همین 
زمینه شکایت ایران به مجامع بین المللی را باز 
می گذارد. بنده هم به عنوان رئیس کمیته حقوق بشر 
مجلس مدعی دفاع از مردمی هستم که به ناحق به 
خاک و خون کشیده شده اند. خانم تاچر می گفت ما 
سازمان ملل را برای جهان سوم ایجاد کرده ایم. در 

عین حال ما باید پیگیری کنیم.

امکان استفاده از سازمان های اسلامی 
یا عدم تعهد هم وجود دارد؟

میرتاج الدینی: بین دولت و مجلس هم افزایی 
وجود دارد. دولت وظیفه خودش می داند که شکایت 
حقوقی کند. بعید است دولت استنکاف کند. وقتی 
مصوبه مجلس نهایی و به قانون تبدیل شد، تکلیف 
است و دولت حتما باید انجام دهد و حتما انجام 
می دهد. مجلس مسئولان را به کمیسیون های 
تخصصی می آورد و از آنها سؤال می کند یا به آنها 
تذکر می دهد. در جایی که دولت از نظر رویکردی 
با قانون مصوب مجلس همسو نباشد، مشکل پیش 
می آید ولی این دولت همسو است. از دیپلماسی 
پارلمانی هم می شود استفاده کرد و از ظرفیت 
بین المجالس بهره گرفت و حقوق ضایع شده مردم 
در این جنگ ۱۲روزه تحمیلی را به گوش جهانیان 
رساند. آنچه بیشتر از همه جواب می دهد رایزنی با 
همپیمانان است. الان مشاور حضرت آقا با روسیه 
رایزنی و با پوتین دیدار کرد. اینها به نوعی همپیمانی 
سیاسی است. اینها عضو اصلی شورای امنیت 
هستند. از سازمان کنفرانس اسلامی هم می شود 
بهره گرفت. در جنگ، کنفرانس وزرای امور خارجه 
کشورهای اسلامی در آنکارا شکل گرفت و همان جا 
بند مهمی در محکومیت این حمله درج کردند. 
اینها بیشتر جنبه حمایت سیاسی و دیپلماتیک 
دارد. ولی ما از راهکارهای قانونی و حقوقی 
از مجامع بین المللی که در سازمان ملل 
و سایر مجموعه های جهانی وجود دارد 

هم استفاده می کنیم. اینها تحت نفوذ قدرت ها 
هستند ولی آنچه مهم است این است که ما شکایت 
کنیم. نخستین اثرش مستندسازی است. ما از 
این مستندات برای دفاع از حقوق ملت استفاده 
می کنیم. آنها در این جنگ ۱۲روزه از همه قوانین 
بین المللی عبور کردند. جنگ پیش دستانه آنجایی 
است که کشوری احساس کند قرار است مورد 
حمله واقع بشود. باید تجمع نیرویی صورت گرفته 
باشد. ما در حال مذاکره بودیم و کسی در حالت 
مذاکره حمله نمی کند. کجا دیده اید که دانشمند 
هسته ای را با استدلال دفاع پیش دستانه مورد 
حمله قرار دهند؟ کل خانواده دانشمند هسته ای 
ما در آستانه اشرفیه به شهادت رسیده اند و این 
یک پرونده مستقل حقوقی است که باید درباره اش 
شکایت شود. پرونده ها باید مستندسازی شود، ولو 
یک درصد احتمال نتیجه گرفتن باشد؛ حداقل 
حقوق ضایع شده ملت خودمان را به دنیا اعلام 
می کنیم. در دنیا انسان های آزاده زیاد هستند و 
حتی در غرب از حقوق پایمال شده مردم فلسطین 
دفاع می کنند. در عین حال که در حوزه سیاسی 
کارها و ارتباطات ادامه پیدا می کند، در مجامع 
حقوقی بین المللی نیز پرونده های خودمان را باز 

می کنیم.

در کمیته حقوق بشر مجلس جدا 
از کارهای دولت، آیا می توانید به سازمان های 

حقوق بشری شکایت ببرید؟
فلاحی: ما در همان اوایل که این اتفاق افتاد از 
طریق اداره بین الملل مجلس به کمیساریای حقوق 
بشر نامه نوشتیم و شکایت کردیم. ما در بحث 
غرامت و طرحی که در مجلس نوشته شد و در 
کمیسیون امنیت طراحی شد، وزارت امور خارجه 
را مسئول پیگیری قرار دادیم که از وزارتخانه های 
دیگر هم کمک بگیرد؛ مثل وزارت بهداشت و...؛ 
بنابراین کمیته حقوق بشر لزوما باید به این قضیه 
ورود کند، چون ذیل کمیسیون امنیت ملی است. 
آنها امنیت مردم را به خطر انداختند. اسرائیل جنگ 
بزدلانه اي کرد. آنها غافلگیری کردند و شبانه ملت ما 
را مورد تهاجم قرار دادند. نظامیان ما جوانان همین 

سرزمین هستند و نباید نظامی و غیرنظامی را 
از هم جدا کنیم. من به قطعه۴۲ رفتم. آدم 

نفرت پیدا می کند از کسانی که مدعی دفاع 

از حقوق بشر هستند. جوان پدافند ما می خواسته از 
آسمان کشورش دفاع کند. حتی کسی که سرایدار 
بوده است را هم زده اند. این خون هایی هستند 
که با هم آغشته اند و نمی توان بین شان تفاوت 
گذاشت. ما بین ایرانیان تفاوت نمی گذاریم ولی در 
منشورهایی که نوشته شده، این حق وجود ندارد 
که کودک، زن و زن باردار کشته شود. نهادهای 
حقوق بشری نباید به سکوت مرگبار خودشان ادامه 
دهند. این نهادها دربرابر نسل کشی غزه هم سکوت 
کرده اند. من در جلسه کمیساریای حقوق بشر در 
ژنو شرکت کردم. این افراد چون سفارشی هستند 
و از جاهایی پول می گیرند حق را ناحق می کنند. 
بیش از ۴۰قطعنامه سازمان ملل علیه رژیم 
صهیونیستی از سوی آمریکا وتو شده است. کار 
آمریکایی ها وحشتناک بود که بدون هیچ مستندی 
همه قواعد بین المللی را زیر پا گذاشتند و تاسیسات 
صلح آمیز هسته ای ایران را بمباران کردند، آن 
هم در کنار اسرائیل که فاقد تمام مشروعیت های 
بین المللی است. به رغم همه این دانسته های ما، نه 
مجلس و نه دولت کوتاهی نکرده اند. نامه نگاری ها 
صورت گرفته است و با کشورهای مختلفی داریم 

صحبت می کنیم.

آیا مصوبه الزام آور مجلس برای دولت 
در پیگیری دریافت غرامت، راهگشا خواهد بود؟

احمد بخشایش: چرا بر جمهوری اسلامی ایران 
جنگ تحمیل شد؟ حیف است که کشور ما ۲بار 

تل آویو و واشنگتن پای میز محاکمه
بررسی شکایت ایران از آمریکا و اسرائیل بابت جنگ ۱۲روزه

در پی حمله ۱۲روزه رژیم صهیونیستی به ایران، مجلس شورای 
اسلامی در کنار دولت اقداماتی جدی برای پیگیری حقوقی و 
دریافت غرامت انجام داده است. نمایندگان تأکید دارند که این 
حمله برخلاف اصول منشور سازمان ملل و قوانین بین المللی بوده 

است و ایران حق دفاع و مطالبه خسارت دارد. مجلس با تصویب 
طرح هایی چون تعلیق همکاری با آژانس و تشدید مجازات 
جاسوسان، به دولت پشتوانه قانونی داده و خواستار پیگیری 
پرونده ها در مجامع بین المللی شده است. همچنین کمیته های 
حقوقی مجلس و وزارت امور خارجه مسئول مستندسازی جنایات 

جنگی و ارائه شکایت ها به سازمان های جهانی و اسلامی شده اند.
نمایندگان تأکید می کنند که این اقدامات نه تنها برای احقاق حق 
ملت ایران است بلکه باید در تاریخ حقوق بین الملل ثبت شود. 

به گفته آنان، هم افزایی دولت و مجلس در این مسیر می تواند قدرت 
دیپلماسی ایران را تقویت کند و پشتوانه ای محکم برای دفاع از 

خون های ریخته شده باشد.
در این خصوص سارا فلاحی نماینده ایلام، احمد 
بخشایش اردستانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس و سیدمحمدرضا میرتاج الدینی مشاور حقوقی رئیس 
مجلس، مهمانان حضوری و تلفنی تلویزیون اینترنتی همشهری 

بودند که به بررسی این موضوع پرداختند.

 سیده زهرا عبداللهی گزارش۱
روزنامه نگار

دولت پیش از این هم اقدام حقوقی 
برای دریافت غرامت از اسرائیل در جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه انجام داده بود. آیا مجلس هم 

اقدامی کرده بود؟
میرتاج الدینی: همه اقدامات اسرائیل و آمریکا 
در راستاي بمباران تاسیسات اتمی غیرقانونی  و 
از جهات مختلف با قوانین ان  پی تی و بین المللی 
مغایر بود. در ایران تدابیری اندیشیده شده بود که 
مشکلات زیستی ایجاد نشد. در ایام جنگ گفته 
شده بود که احتمال خطر وجود دارد، اما مجلس 
تعطیل نشد. مجلس بحث تعلیق در ان پی تی و 
تشدید مجازات جاسوسان را تصویب کرد. اینها 

حضور مستمر مجلس را نشان می دهد.

قبل از جنگ هم اقدام به ترور 
شخصیت ها کرده بود؛ دولت ورود نکرده بود؟

میرتاج الدینی: این ایراد وجود دارد که برخی 
پیگیری های بین المللی را به موقع انجام ندادند و 
وقتی موضوع کهنه می شود تازه ورود می کنند. 

مصوبه مجلس دولت را پای کار می آورد.

چرا مجلس چنین تصمیمی گرفت؟ 
دولت دقیقا باید چه کند؟

فلاحی: ما عضو سازمان ملل متحد و دولت مستقلی 
هستیم و حداقل در ۴۶سالی که از انقلاب می گذرد 
تابع قوانین سازمان ملل بوده ایم. به خاک یک کشور 
تجاوز شده و براساس بند۴ ماده۲ که منع توسل 
به زور است، ما مورد حمله واقع شدیم و حق دفاع 
داریم. دریافت غرامت برای کشوری مثل ما که 
مورد تجاوز واقع شده براساس منشور ملل متحد 
شدنی است. نامه نگاری های مختلفی از طرف دولت 
صورت  گرفته و قبل از مصوبه مجلس شروع شده 
است. کمیته ای در وزارت امور خارجه این موضوع را 
پیگیری کرده است. مجلس هم یک پشتوانه قانونی 
ایجاد کرد. ما همکاری با آژانس را تعلیق کردیم 
تا پشتوانه اي حقوقی باشد که دیپلمات ها بدانند 
خواسته مردم چیست. ما یک پشتوانه قانونی برای 
دولت ایجاد کردیم تا دست شان را در مذاکرات باز 
بگذاریم و بتوانند در حوزه دیپلماتیک با قاطعیت 
اقدام کنند. مثال دیگر قانون اقدام راهبردی بود 
که دولت، مجلس را نشان می داد و می گفت ما تابع 
قانون هستیم. دولت و مجلس در بحث دریافت 
غرامت و خسارت در کنار هم هستند. در کمیسیون 
امنیت ملی، از آقای عراقچی پرسیدیم که آیا باید 
داخل مذاکرات برویم تا بتوانیم بحث دریافت غرامت 
را مطرح کنیم؟ وزارت امور خارجه اما می گوید 
باید به این مذاکرات برویم تا بتوانیم حقوق مان را 
پیگیری کنیم و می خواهیم کارهایمان را مستند 
کنیم. اینها باید در تاریخ حقوق بین الملل ثبت شود.

چه نهاد و ارگانی مسئول پیگیری 
شکایت حقوقی ایران است؟

میرتاج الدینی: معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
پرونده های حقوقی را پیگیری می کند. البته 

معاونت حقوقی وزارت امور خارجه نیز در کنار 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری است. وکلای 

بین المللی هم می توانند این شکایات را 
داشته باشند. سازمان حقوقی لاهه قضات 
آزاد و مستقلی دارد که می توان به آن 

شکایت کرد.
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صفحه آرا: مجید اصغری

پیوستن برزیل به شکایت نسل کشی علیه اسرائیل
برزیل قصد دارد به پرونده شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در موضوع نسل کشی علیه فلسطینیان 
ساکن نوار غزه بپیوندند. این دادخواست قضایی از سوی آفریقای جنوبی به دادگاه بین المللی دادگستری ارائه 

شده و تاکنون کشورهای متعددی با پیوستن به آن، حمایت شان از این دادخواست را اعلام کرده اند. / رویترز

حمایت دیپلمات آمریکایی از بمب هسته ای برای ایران
 راب مالی ، نماینده ویژه سابق آمریکا در دولت بایدن در سخنانی تأکید کرد که اقدام نظامی ایالات متحده علیه 
تاسیسات هسته ای ایران یک انتخاب اشتباه بود و من اگر جای سران ایران بودم، به  خودم می گفتم »به بمب 
هسته ای نیاز دارم«./  ام.اس.ان.بی.سی

کیوسک

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

روزنامه هاآرتص  ]تل آویو[

جهان نما

درد غزه، صدای آمریکایی ها را هم درآورد!
درحالی که محاصره و حمات 
اسرائیل، مردم غزه را در شرایط 
فاجعه بار گرسنگی و مرگ قرار داده، 
صدای اعتراض از دل نیویورک و دیگر 
شهرهای آمریکا بلند شده است؛ فریادی 

که خواهان پایان فوری این رنج است. معترضان با در دست 
داشتن پاکاردهایی چون »غزه را از گرسنگی نجات دهید«، 
»به نوزادان غزه غذا بدهید« و »مرزها را باز کنید و به محاصره 

پایان دهید« خیابان های شهر را پر از صدای اعتراض کردند.

دروغ شاخدار فرستاده ترامپ روی آنتن زنده
توماس باراک، فرستاده ویژه ترامپ در 
یک گفت وگوی تلویزیونی ادعا کرد که 
»در دهه70 میادی، حزب الله مدام به 
سمت اسرائیلی ها گل پرتاب می کرد!« 
پس از این ادعا، مجری با لبخند تصحیح 

کرد: »اما حزب الله آن زمان اصاً وجود نداشت!« باراک نیز 
مدعی شد: »شما خیلی از من جوان تر هستید، ابتدا رویه آنها 

این بود، من خوب به خاطر دارم!«

جانسوزترین وداع
صحنه های جانسوز وداع جوان فلسطینی 
با برادر شهیدش در پی حمات مداوم 
اسرائیل به شهر غزه پربازدید شده است. 
وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعام 
کرده که شمار شهدای جنگ نسل کشی 

رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از تاریخ 7 اکتبر ۲0۲۳ تاکنون، 
به ۵۹۲۱۹ نفر رسیده است. همچنین شمار زخمی ها نیز به 

۱۴۳0۴۵ نفر افزایش یافته است.

شناسنامه سیاسی و شخصیتی 
 نام کامل: احمد توکلی 

تولد و درگذشت: متولد بهشهر)۱۳۲7( - درگذشت 
در تهران)۱۴0۴( در 7۴سالگی 

تحصیلات: دکتری اقتصاد از دانشگاه ناتینگهام 
انگلستان 

مشخصه های کلیدی: 
  عدالت خواهی    صراحت لهجه   فسادستیزی

  اقتصاددان عمل گرا 

 مسئولیت ها و سوابق اجرایی 
۱. دوران پیش از انقلاب:   فعالیت های سیاسی ضد  

رژیم پهلوی و دستگیری توسط ساواک 
۲. دوران پس از انقلاب: 

  وزیر کار و امور اجتماعی در دولت شهیدان رجایی و 
باهنر)۱۳۶0-۱۳۶۲( 

  نماینده مجلس شورای اسامی در دوره های اول، 
هفتم، هشتم و نهم 

  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
  رئیس مرکز پژوهش های مجلس 

  مؤسس روزنامه های رسالت و فردا 
  بنیانگذار سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و 

عدالت 

مواضع و اقدامات برجسته 
1  اقتصاد عدالت محور: 

  مخالفت با سیاست های تعدیل اقتصادی دولت 
هاشمی رفسنجانی 

  انتقاد از خصوصی سازی های بی ضابطه و تجمل گرایی 
مسئولان 

2  فسادستیزی و شفافیت: 
  افشای فسادهای مالی در مجلس و دستگاه های اجرایی 
  تأکید بر نظارت مردمی بر قدرت از طریق دیده بان 

شفافیت و عدالت 
3  رقابت های انتخاباتی: 

  نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال۱۳7۲ در 
مقابل هاشمی رفسنجانی با شعار »عدالت 

اقتصادی« و کسب ۲۳درصد آرا 
  نامزدی در انتخابات سال۱۳۸0 

با محوریت »اصاح ساختار 
اقتصادی« 

4  اختلاف نظر با دولت 
میرحسین موسوی: 

  مخالفت با سیاست های 
اقتصاد دولتی و استعفا 

در  دولت  از 
سال۱۳۶۲ 

واکنش ها به درگذشت او 
رئیس قوه قضاییه: »شخصیتی کارآزموده و دغدغه مند 

که خدماتش مخلصانه بود.« 
رئیس  مجلس: »چهره ای مبارز و خدمتگزار 

خستگی ناپذیر انقاب.« 
محمد مخبر، مشاور رهبری: »سیاستمدار صادق 
و استاد برجسته اقتصاد که نامی نیک از خود به جای 

گذاشت.« 
دیگر شخصیت ها: حسن روحانی، محمدرضا عارف، 
علی اکبر ولایتی و محمدرضا باهنر نیز درگذشت وی را 

تسلیت گفتند.

میراث و تأثیرگذاری 
  پایه گذاری گفتمان عدالت محور در اقتصاد ایران 

  الهام بخش نسل جوان در مبارزه با فساد و تبعیض 
  تبدیل شدن به نماد شجاعت سیاسی با 

صراحت لهجه ای کم نظیر 
  تأسیس نهادهای نظارتی 
برای شفافیت سازی 
در نظام جمهوری 

اسامی

سیاستمدار صادق ممنوعیت یا محدودیت حمایت از فلسطین در جهان عرب 

عربستان سعودی؛ ممنوع
گرچه آمار دقیقی منتشر نشده، اما گروه های حقوق بشری اعام 
کرده اند که ده ها شهروند سعودی و خارجی به دلیل حمایت 
از غزه یا محکوم کردن جنگ در عربستان ازجمله شهر مکه 

بازداشت شده اند.
امارات متحده عربی؛ ممنوع

دولت امارات پس از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
)توافق ابراهیم ۲0۲0( هرگونه تظاهرات ضداسرائیلی یا حمایت 
از فلسطین را غیرقانونی اعام کرده است و با آن برخورد می کند.

بحرین؛ بسیار محدود یا ممنوع
در بحرین تظاهرات حمایت از فلسطین به شدت سرکوب 
می  شود. گفته شده از 7اکتبر سال ۲0۲۳ تاکنون دست کم 
۵7نفر به دلیل حمایت از فلسطین بازداشت شده اند؛ ازجمله 

۲۵کودک زیر ۱۸سال.
مصر؛ محدود یا نیمه ممنوع

هرگونه تجمع در حمایت از فلسطین در مصر در چارچوب های 
بسیار کنترل شده و امنیتی برگزار می شود. بنا بر گزارش ها 
تاکنون دست کم ۱۸۶تن به اتهام حمایت از فلسطین در این 

کشور بازداشت شده اند.

مراکش؛ محدود
پس از عادی سازی روابط با صهیونیست ها، تظاهرات در حمایت 
از فلسطین به شدت محدود شده است. تنها در یک مورد، 
۱۳حامی فلسطین و مخالف عادی سازی روابط با صهیونیست ها 
پس از شرکت در تظاهرات اعتراضی به ۶ ماه حبس و جریمه 

نقدی محکوم شدند.
اردن؛ برخورد و کنترل شدید 

دست کم ۱۵00اردنی به دلیل ابراز همبستگی با فلسطین 
بازداشت شده اند که حدود 700 نفر از آنان با اتهاماتی مانند 
»اخال در نظم عمومی یا اقدام علیه امنیت ملی« به دادگاه 

معرفی شده اند.

نام احمد توکلی با عدالت، صراحت لهجه
و فسادستیزی پیوند خورده است

احمد توکلی نه تنها یک اقتصاددان برجسته و 

گزارش۳
سیاستمدار انقلابی بود، بلکه صدای عدالت خواهی 
و مبارزه با فساد در 4دهه تاریخ ایران محسوب 
می شد. میراث او به عنوان مدافع حقوق محرومان و منتقد بی پروای 

قدرت، همچنان زنده و تأثیرگذار است.

غزه یا میدان کشتار!
سربازان اسرائیلی شنبه گذشته به گروهی از فلسطینی هایی 
شلیک کردند که غذا می خواستند. آنها جان حدود ۳۲ نفر 
را گرفتند. روز بعد نیز جان باختن ۹۳ فلسطینی بر اثر آتش 
گشودن سربازان اسرائیلی در صف غذا گزارش شد. نظامیان 
اسرائیلی به سمت محل ازدحام غیرنظامیانی شلیک کردند که 
در انتظار دریافت غذا از کاروان غذای سازمان ملل بودند. یکی 
از سربازان اسرائیلی روایت کرده است که »غزه یک میدان 
کشتار است. جایی که من مستقر بودم، هر روز، از هر 5نفر در 
صف غذا، یک نفر کشته می شد. با فلسطینی ها در صف غذا 
مانند یک نیروی متخاصم رفتار می شود، هیچ تدبیری برای 
کنترل جمعیت نیست؛ مثلا هیچ گاز اشک آوری وجود ندارد؛  

فقط استفاده از تیر جنگی.«

نتانیاهو برای ماندن در قدرت دست به هر عمل 
شنیعی می زند

بسیاری اقدامات نتانیاهو را بازتابی برای ماندن در قدرت به 
قیمت از دست دادن وحدت در اسرائیل می دانند و معتقدند 
که این اقدامات شکاف موجود بین کسانی که در ارتش مشغول 
گذراندن سربازی و کسانی که از خدمت معاف هستند را عمیق تر 
می کند. هیچ خط قرمزی نیست که نتانیاهو از آن عبور نکرده 
باشد، هیچ انتهای شومی نیست که به آن نرسیده باشد و هیچ 
عمل شنیعی، هر چقدر هم کوچک، نیست که نتانیاهو مرتکب 
نشده باشد. نتانیاهو همه را فریب می دهد، با همه وارد بده بستان 
می شود و برای ماندن در قدرت دست به هر کاری می زند؛ حتی 
اگر این کار به راه انداختن یک جنگ جدید و کشته شدن صدها 
نفر دیگر از سربازان ارتش در غزه یا اسرای در دست حماس 

باشد. برای نتانیاهو هیچ چیز جز خودش مهم نیست.

مورد تجاوز قرار گیرد. باید بدانیم اینکه چرا 
این دو جنگ به وجود آمد به نظام حاکم بر 
روابط بین الملل برمی گردد. این قانون، قانون 
جنگل است. اگر ما هایپرسونیک نداشتیم و 
از شب های ششم تا دوازدهم از آن استفاده 
نمی کردیم، آیا جنگ تمام می شد؟ هم 
آنها به ما سیلی زدند و هم ما آنها را کتک 
زدیم. این جنگ نیاز ۲طرف بود. هم ما به 
آنها بازدارندگی نشان دادیم و هم آنها به ما 
بازدارندگی نشان دادند. هم آنها خودشان را 
پیروز نشان دادند و هم ما خودمان را پیروز 
نشان دادیم. در جنگ عراق هم چنین بود. 
جامعه بین المللی منجر به جنگ جهانی دوم 
شد و ۶0میلیون نفر از بین رفتند و کشورهای 
پیروز شورای امنیت را تشکیل دادند و برای 
خودشان حق وتو گذاشتند. ما باید چه کنیم؟ 
ما باید خودمان را قوی کنیم. عنصر قوام بخش 
ما موشک ها بود. ما باید با متحدان مان کار 
کنیم. ما هم باید زبان سازش را به کار ببریم و 
هم زبان زور را. مجلس و دستگاه دیپلماسی 
ما تاکنون خوب عمل کرده اند. شعارهای 
»مرگ بر...«هاي ما را به حساب می آورند. 
ترامپ بر ماده۵۱ استناد می کند که ایران پول 
می گذارد تا این کار را انجام دهد. من خیلی 
اعتقاد به نهادهای حقوق بشری ندارم، چون 
آنها به نظام غربی برمی گردند. ما باید خودمان 
را قوی کنیم. اول باید بنیه دفاعی خودمان 

را قوی کنیم. این را ما در جنگ خوب نشان 
دادیم و من فکر می کنم این آتش بس دائمی 
خواهد بود. نهادهای حقوق بشری ساخت 
دست آنها هستند. مجلس و دولت دارند 
تمام تاش شان را می کنند اما به جایی که 

می خواهیم نمی رسیم.

فلاحی: ما باید شاخص های قدرتمند 
شدن خودمان را جدی بگیریم. مبنای دنیا 
آنارشیسم است و ما باید به سمت خودیاری 
برویم. ممکن است تفاوت  دیدگاه هایی 
در داخل کشور وجود داشته باشد، اما 
هیچ کس مخالف این نیست که ما کشور را 
از نظر سخت افزاری و نرم افزاری قوی کنیم. 
مولفه های قدرت در عین حال در دنیا متفاوت 
هستند. تمام داده هایی که آنها جمع آوری 
کرده بودند، داشت به آنها می گفت که مردم 
از این وضعیت ناراضی هستند. آنها فکر 
می کردند اگر حمله غافلگیرانه کنند مردم 
قیام می کنند، اما عرق مردم غلبه کرد. مولفه 
قدرت یعنی اینکه همه مردم دور پرچم جمع 
شدند. اینکه حضرت آقا شب عاشورا از مداح 
می خواهند  »ای ایران« را بخوانند خیلی معنا 
دارد و برخی این پیام را دریافت نکردند. رو 
به هر قبله ای که نماز بخوانیم، وطن متفاوت 
است. پول ملی الان نقش مهمی دارد و نماد 
شرافت ایرانی هاست؛ وقتی ضعیف شود، 

شرافت ما ضعیف می شود. مردم آمدند و یک 
انقطاع رادیکال در سناریوی سقوط ایجاد 
کردند. هر مسئولی که یک جو عقل داشته 
باشد باید برای مردم کار کند. ما وقت این را 
نداریم که اختاف افکنی کنیم. وقت این کارها 
گذشته است. اینکه برخی مدعی شوند بیشتر 
انقابی هستند و به طرف مقابل شان انواع 
تهمت ها را بزنند، درست نیست. یک مولفه 
قدرت ما فرماندهی بسیار قدرتمندی بود که 
فرمانده کل قوا داشتند. مردم ما این چیزها 
را می فهمند. مسئولان اگر نمی توانند دست 
مردم را بگیرند، نباید زیر پای آنها را بکشند. 
ما باید فوق العاده خاص نیروهای مسلح را 
تصویب کنیم. باید به آن کسی که در لب مرز 
فقط ۱۵میلیون تومان دریافت می کند تا از 

کشور دفاع کند، رسیدگی بیشتر کنیم.

در بحث حوزه ریاست مجلس، 
آیا درباره مستندسازی جنایات جنگی 
تصمیم گرفته شده که کمیته ای تشکیل 

شود؟
میرتاج الدینی: کمیسیون امنیت ملی مجلس 
و کمیته های داخلی آن از دولت می خواهند 
که مستندسازی کنند. آنچه مجلس دنبالش 
است این است که دولت چنین کاری را بکند. 
ما اگر بخواهیم در مجامع بین المللی به نتیجه 
برسیم باید موازنه قدرت داشته باشیم. ما در 

حوزه دیپلماسی و نظامی به گفته رهبر انقاب 
با دست پر باید وارد شویم. دستاوردهای 
این جنگ ۱۲روزه باید حفظ شود. آنها فکر 
می کردند با یک حمله غافلگیرانه می توانند در 
داخل شورش ایجاد کنند ولی محاسبات شان 
به هم ریخت. زمانی که نادرشاه سستی ایران را 
جبران می کند به سربازی می گوید چرا پیش 
از این چنین نجنگیدی؟ او می گوید من بودم 
ولی تو نبودی. منظور این است که یک فرمانده 
قوی وجود نداشت. در این دوره همه عکس 
آقا را در دست گرفتند. امام پرچم فلسطین را 
به دست ما داد. ما نمی توانیم از این آرمان ها 
عقب بنشینیم. اکنون جهان مظلومیت غزه را 
می بیند. ما باید از موضع اقتدار با طرف مقابل 

صحبت کنیم.

مجلس دولت را موظف به 
دریافت غرامت کرده است. مگر غرامت 

مشخص است؟
فلاحی: وقتی شکایت صورت می گیرد، اگر 
به مرحله پذیرش برسد، از سوی داورهای 
بین المللی مورد راستی آزمایی قرار می گیرد. 
باید برآوردها از سوی دولت انجام شود. جبهه 
مقاومتی که در منطقه شکل گرفته است، 
اساسش مقاومت در برابر ظلم است. هیچ 
وطن پرستی نمی پذیرد که کشور و خاکش 

مورد تجاوز قرار گیرد و سکوت کند.

خبرسازان

توهم ترامپ
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
گفت وگویی با »الجزیره« با تأکید 
بر اینکه نیروهای مسلح ایران آماده 
هدف قرار دادن عمق اراضی اشغالی 
هستند، اظهارکرد: گفته های 

رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه کار برنامه هسته ای 
ایران را یکسره کرده است، توهمی بیش نیست./تسنیم

وضعیت خوب سامانه های پدافندی
امیر محمدحسین دادرس، جانشین 
فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه 
درصورت سرزدن خطایی از دشمن، 
با ظرفیت های بیشتری به میدان 
خواهیم آمد، گفت: سامانه ها و 

تجهیزات پدافندی در شرایط خوبی هستند و دراین زمینه، 
نسبت به گذشته از شرایط بهتری برخورداریم./دفاع پرس

واکنش مجلس به اسنپ بک
منوچهر متکی، نماینده تهران در 
مجلس درباره تهدید اروپا مبنی 
بر فعال کردن مکانیسم ماشه 
اظهارکرد: مجلس برای خروج از 
ان.پی.تی دست به ماشه است و 

جمعی از نمایندگان مجلس از مدتی قبل طرح خروج ایران 
از این معاهده را در سامانه قانونگذاری مجلس بارگذاری 

کرده اند./ مهر

نیروی دریایی ارتش، ناوشکن 
آمریکایی را فراری داد

 صبح دیروز ناوشکن آمریکایی »دی دی جی فیتزجرالد« 
در اقدامی تحریک آمیز قصد نزدیک شدن به آب های تحت 
نظارت جمهوری اسامی ایران در دریای عمان را داشت. 

تیم هوادریای منطقه سوم نبوت نداجا بافاصله با اعزام 
بالگرد بر فراز این شناور وارد عمل شد و هشدار لازم را 
صادر کرد. در واکنش، ناوشکن آمریکایی با تهدید به هدف 
قرار دادن بالگرد، خواستار ترک منطقه شد، اما خلبان 
ایرانی با قاطعیت به مأموریت خود ادامه داد و مجدداً 

هشدار داد.
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 وزیر کار با بیان اینکه 3دهک بالای یارانه بگیر بیش از 20میلیون نفر هستند، بیان 
کرد: پس از حذف افرادی که یارانه دریافت نمی کنند و در سال گذشته حذف شدند، 
یارانه بگیران در این بخش به 18میلیون نفر رسیدند که اگر یارانه این افراد حذف شود، 
رقمی بالغ بر ۵ همت در ماه، درآمد ایجاد می شود.

براساس آخرین آمار بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در پایان اسفند سال 
گذشته به رقم 10,16۵ هزار میلیارد تومان رسیدکه نسبت به پایان سال 1۴02 رشد 
2۹.1 درصدی را نشان می دهد. درحالی که این نرخ در پایان سال 1۴02 معادل 2۴.3 

درصد بود. 

5
همت

10000
 همت

گشتی در اقتصاد ایران

 درحالی که فرآیند رسمی ثبت سفارش 
و تخصیص ارز برای واردات قطعات 
یدکی خودرو با تأخیرهای طولانی و 
پیچیدگی های اداری مواجه است، مسیر 
قاچاق برای تأمین قطعات بازار جذاب تر 

شده است.

 داده های آماری سازمان بورس و اوراق 
بهادار حاکی از آن است که حاشیه سود 
خالص دوره ۱۲ ماه منتهی به زمستان ۱۴۰۳ 
نسبت به زمستان ۱۴۰۱، به ۱۲.۸ درصد 

رسیده است.

 مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق 
درباره اجرای موفق طرح ۱۰۰شب، ۱۰۰ 
بازدید با هدف کاهش جلوه های بدمصرفی 
برق در کشور گفت: این طرح تاکنون منجر 
به صرفه جویی ۶۰۰ مگاواتی در مصرف برق 

شده است.

 سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
فهرست کانال های مجاز فروش و زمان بندی 
فروش بلیت پروازهای اربعین حسینی از 
روز چهارشنبه هشتم مردادماه در سایت 
رسمی سازمان هواپیمایی کشوری و 

رسانه های رسمی منتشر خواهد شد.

 سیاست های جدید وزارت صمت در مورد 
صنعت خودروسازی به تصویب رسید  و 
مقرر شد  به شرکت های خودرو سازی  
درخصوص جلوگیری از کاهش تولید و 
عقب افتادن از برنامه تولید تذکر داده شود.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

مسکن

نفت

طرح جامع تکمیل مسکن
 معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تامین مسکن 
موردنیاز مردم به ویژه مسکن روستاییان و اقشار آسیب پذیر، 
یکی از اولویت های مهم دولت چهاردهم است، گفت: طرح 
جامع حمایت جدی برای تکمیل و ساخت واحدهای مسکن 
حمایتی تهیه و تدوین می شود.  به گزارش ایسنا، محمدرضا 
عارف در بیست و یکمین جلسه شورای عالی مسکن گفت: با 
وجود همه  تلاش ها حدود ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان مسکن 
مهر و سایر مسکن های حمایتی نتوانستند مسکن خود را 
تحویل بگیرند.  وی با اشاره به تعهد ساخت ۸۴۰ هزار واحد 
مسکن حمایتی و ۱۳۰ هزار واحد مسکن مهر افزود: در زمینه 
ساخت این واحدهای مسکونی به موانع تسهیلاتی و اجرایی 
در طول سالیان و دهه های گذشته برخورد کرده ایم که باید 
ظرف یک ماه آینده طرح جامع حمایت جدی برای تکمیل و 
ساخت این واحدها تهیه و تدوین شود تا از طریق تسهیلات 
و اختیاراتی که قانونگذار در اختیار ما قرار داده است، بتوانیم 

رونقی در این بخش داشته باشیم. 

رکوردشکنی صادرات نفت ایران 
داده های شرکت ردیابی نفتکش ها)ورتکسا( نشان می دهد 
که ایران در  ماه ژوئن موفق شده روزانه حدود ۱.۸ میلیون 
بشکه نفت صادر کند؛ عددی که یک رکورد کم سابقه در 

شرایط تحریمی و بی ثباتی منطقه ای به شمار می رود.
دویچه وله آلمان به نقل از داده های شرکت ردیابی نفتکش ها 
)ورتکسا(، ازصادرات ۱۰۸میلیون بشکه نفت توسط ایران خبر

داد،این در حالی است که وزیر خزانه داری آمریکا 5ماه پیش 
اعلام کرده بود: »متعهد هستیم صادرات نفت ایران را به 
۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهیم.« به گزارش خبرگزاری 
صداو سیما، پیش از این نیز دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا بارها اعلام کرده بود، هدف نهایی کاخ سفید، رساندن 
صادرات نفت ایران به صفر است. این موضع با واکنش قاطع و 
صریح مقامات کشورمان به ویژه وزیر نفت روبه رو شد. بدین 
ترتیب سیاست ترامپ برای کاهش صادرات نفت ایران با 

شکست مواجه  شده است.

هراقدامچهمقداردرمصرفآبصرفهجوییمیکند؟

50
درصد

نصب سرشیرهای 
کاهنده مصرف آب

50
درصد

دوش گرفتن در 
حداکثر 5دقیقه

30
درصد

استحمام با دوش 
کم مصرف

60
درصد

 شستن ظروف
 در سینک پر آب

 9هزار پرونده تخلف کالاهای اساسی
 براساس اعلام وزارت جهادکشاورزی، تعداد ۹ هزار 
پرونده در پی رصد و بازرسی انبارهای برنج، روغن و 
شکر وارداتی از یکم فروردین سال ۱۴۰۴ تا ۲۹ تیر ماه 
تشکیل شده که منجر به بیش از ۲.۷۸ هزار میلیارد 

تومان جریمه مالی شده است.

10 فرمان نجات آب
با شیوه های ساده و کم خرج  مصرف آب را 

کاهش دهیم

سقوط فناوری در سرزمین های اشغالی
شرکت های بزرگ فناوری در اسرائیل تعداد زیادی از کارمندان و متخصصان خود را اخراج کرده اند

صفحه آرا:  مجید اصغری

سایبرتراک ماسک جنجالی تر شد
شرکت تیونینگ کار منصوری که اسفندماه گذشته با رونمایی از 
نسخه سفارشی سایبرتراک، توجه بسیاری را به خود جلب کرده 
بود، حالا بار دیگر با این خودرو سر و صدایی برپا کرده است. 
این مدل که »ایلان گیشن« )Elongation( نام دارد، با طراحی 
تهاجمی تر و تمرکز ویژه بر فیبر کربن، چهره ای جدید از وانت 
خاص تسلا ارائه کرده است. منصوری اعتقاد دارد که سایبرتراک 
بدنه ای بسیار زشت و غیرمعمول دارد و تغییرات این تیونینگ کار 

توانسته روح جدیدی در کالبد وانت تسلا بدمد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

گوشی اقتصادی شیائومی در راه بازار
شرکت شیائومی به زودی یک گوشی اقتصادی به نام ردمی 
۱5سی ۴ جی)Redme 15C 4G(  را روانه بازار خواهد 
کرد. این گوشی با تراشه هلیو جی۸۱اولترا، باتری 6هزار 

میلی آمپرساعتی و قیمت پایه ۱۳۰یورو عرضه می شود.

تأمین اعتبار جذب نخبگان به عنوان هیأت علمی
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: با پیگیری  مستمر بنیاد، طی جلسه مشترک سازمان اداری 
و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه، تخصیص و تأمین اعتبار 1۷0ردیف استخدامی برای جذب 
برگزیدگان طرح »جهت« به عنوان عضو هیأت علمی در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور نهایی شد.

ضرورت همکاری بین بخشی برای مقابله با تهدیدات سایبری
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: در جنگ تحمیلی 12روزه با وجود طیف وسیع تهدیدات 
و حملات متعدد، ارائه خدمات به مردم عزیز متوقف نشد. این امر حاصل فعالیت های مشترک و بین بخشی 

در کشور بود که نباید فراموش شود و باید از آن برای آینده استفاده کنیم.

صفحه نمایش
6.9 اینچ

وزن
205گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل
دوربین سلفی
13مگاپیکسل

رزولوشن
1640×720پیکسل

رم/حافظه
128/4و256گیگابایت

اخبارکوتاه

جدیدترین هوش مصنوعی متن باز علی بابا 2
شرکت فناوری چینی علی بابا مدل متن باز هوش مصنوعی 
Qwen3-Coder را به عنوان پیشرفته ترین ابزار کد نویسی 
معرفی کرده است. در شرایط رقابتی در این حوزه، این مدل 
متن باز می تواند برگ برنده علی بابا محسوب شود. تمرکز 
هوش مصنوعی کوئن ۳ کودر بر انجام وظایف تخصصی 
توسعه نرم افزار است. همچنین این ابزار هوش مصنوعی 
توانایی تولید کد و ساماندهی جریان های کاری پیچیده 

برنامه نویسی را دارد.

اختلال بینایی فضانوردان پس از مأموریت 1
فضانوردان به دلیل حضور طولانی  در فضا معمولا دچار 
مشکلات متعدد فیزیکی می شوند اما پژوهشگران در 
تحقیقات اخیر متوجه مشکل نگران کننده ای در بینایی 

آنها شدند. 
این عارضه غیرمنتظره 7۰درصد فضانوردان را پس از 
مأموریت های طولانی مدت تحت تأثیر قرار می دهد. 
فضانوردان اغلب از مشکل در خواندن، تاری دید و سایر 
اختلافات بینایی که می تواند سال ها پس از بازگشت به 

زمین باقی بماند، شکایت دارند.
موج جدید تعدیل نیرو در شرکت های فناوری سرزمین های 
اشغالی به اوج خود رسیده است. براساس جمع بندی 
اعلامیه های رسمی و گزارش های مطبوعاتی، از ابتدای 
ژانویه تا میانه ژوئیه ۲۰۲۵ )دی ماه۱۴۰۳تا تیرماه۱۴۰۴( 
دست کم ۲۳۰۰شغل در واحدهای تحقیق وتوسعه و 
استارت آپ های مستقر در سرزمین های اشغالی حذف 
شده است؛ رقمی معادل حدود ۰.۶درصد از کل ۴۰۰هزار نفر 
شاغل در های تک های رژیم صهیونیستی. این بحران که از 
اوایل سال۲۰۲۲ آغاز شده است، هزاران نفر از متخصصان 
فناوری را به شدت تحت تأثیر قرار داده و ساختار اقتصادی 

این بخش را دگرگون کرده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

بی ثباتی
رژیمی که از حمایت تمام قد آمریکا و اروپا 
برخوردار است، این روزها در حوزه فناوری با 
افول کامل روبه رو شده و بسیاری از شرکت های 
بزرگ در این زمینه درحال تعدیل نیرو هستند. 
بی شک، جنگ افروزی های اخیر اشغالگران 
قدس و آسیب پذیربودن این رژیم، باعث شده  که 
سرمایه گذاری در شرکت های فناوری این کشور 

کاهشی چشمگیر داشته باشد. 

نگرانی بی پایان
برای دولت رژیم صهیونیستی و همچنین بخش 
خصوصی، چالش ۱۸ماه آینده در واقع، تعدیل نیرو، 
شوک های اشتغال، سرمایه گذاری دوباره روی نیروی 
انسانی و جلوگیری از مهاجرت نیروهای متخصص خواهد 
بود؛ مواردی که به نظر می رسد با جنگ افروزی های این 
رژیم در تناقض است. بی ثبات کردن منطقه حالا گریبان 
صهیونیست ها را در حوزه فناوری گرفته و آینده ای مبهم  

برای آنها در این زمینه به وجود آورده است.

مهم ترین اخراج ها )ژانویه -ژوئیه202۵(

تعداد اخراجی هاحوزهشرکت

300 - ۵00نفرنیمه رسانااینتل

چندصد نفر خودرو/ نرم افزارجنرال موتورز

100نفر تراشه و اینترنت اشیا  سونی
 )یک چهارم پرسنل(

300نفر امنیت سایبریاسکای باکس
 )کل شرکت(

 100نفرمارکتینگ فناوریاپسفلایر

 فین تک و حوزه نایاکس
70نفرپرداخت

90نفربازی موبایلپلی تیکا

آواتارهای مایکروسافت
هوش مصنوعی

22نفر
 )2۵درصد پرسنل(

مهم ترین اخراج ها )2022 و 2023( 

تعداد اخراجی هاحوزهشرکت

Wix.com۵40 نفر طراحی وب سایت 
 )12درصد پرسنل(

monday.com1۵0 نفر پلتفرم مدیریت پروژه 
 )10درصد پرسنل(

300نفر امنیت سایبریچک پوینت

 110 نفر تحلیل داده های وبسیمیلار وب
 )1۵درصد پرسنل(

 100نفر پلتفرم فریلنسری بین المللیفی ور
 )30درصد پرسنل(

  بیش از ۱۵هزار نفر در  حوزه فناوری در سال های۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ اخراج شده اند.
  حدود ۲۰۰ شرکت فناوری در سرزمین های اشغالی تعدیل کارمند داشته اند.

  میانگین کاهش نیرو در شرکت های فناوری بزرگ، بین ۱۰ تا ۱۵درصد بوده است.

آمار کلی بحران

TSMC میلیاردی شد 3
شرکت تایوانی TSMC سازنده تراشه، با عبور ارزش بازارش 
از مرز یک تریلیون دلار، رسما به جمع معدود شرکت های 
تریلیون دلاری جهان پیوست. این جهش بزرگ، پس از انتشار 
گزارش مالی درخشان و به لطف تقاضای بالای بازار هوش 

مصنوعی برای تراشه های این شرکت رخ داد.

این روزها همه با افت محسوس 
فشار آب مواجه هستیم به نحوی 
که در برخی مناطق کشور، قطع 
چندساعته آب رخ داده است. با 
افزایش دمای هوا میزان مصرف 
بالا رفته و گزارش ها حکایت از آن 
دارد که سدها هم در حال خالی 
شدن است. چاره ای نداریم جز 
اینکه به سمت صرفه جویی برویم، 
اما چگونه؟  به گزارش همشهری، 
غلبه بر بحران آب به ویژه در بخش 
خانگی با مدیریت مصرف کار 
دشواری نیست و دست کم با ۱۰  
اقدام می توان جلوی افت بیشتر 

و قطع طولانی مدت آب را گرفت.

30لیتر در روز
بستنشیرآبهنگام
مسواکزدنیاشستن
دستهایاظروف

350 لیتر هر بار
شستنخودرو
باآبشهری

100 لیتر در ماه
گرفتننشتیآب

نصبسرشیرهایکاهندهمصرف
با  کم مصرف  سرشیرهای  آب:
کاهش شدت جریان آب، مصرف را 
بدون افت فشار تا 5۰ درصد کاهش 

می دهند.

استحمامبادوشکممصرف:دوش های 
مخصوص کم مصرف با مخلوط کردن آب 
و هوا، باعث مصرف بهینه آب در حمام 

می شوند. 

بگیرید:  دوش 5دقیقه  
هر دقیقه استحمام برابر با 
مصرف ۱5 تا ۲۰ لیتر آب است 
که به راحتی قابل کنترل است. 

شیرآبرابهموقعببندید:
هنگام  آب  شیر  بازگذاشتن 
مسواک زدن ،استحمام، شستن 
دست ها یا ظروف، منجر به 

هدررفت آب می شود. 

شستنخودروباآبشربممنوع:
شستن خودرو با آب شرب و لوله کشی 
در شرایط فعلی واقعا اقدام اخلاقی 

محسوب می شود. 

لباسشوییوظرفشوییرادریابید:
راه اندازی این وسایل در حالت نیمه پر 

منجر به اتلاف آب و انرژی می شود. 

جلوینشتیآبرابگیرید: حتی 
یک چکه کوچک در دقیقه می تواند 

ماهانه صدها لیتر آب را  هدر دهد.

آب،جارونیست:شست وشوی 
بخش های مختلف ساختمان 
با شيلنگ آب، یکی از رایج ترین 

دلایل اسراف آب شهری است. 

کولرهاراکنترلکنید:شناور کولر آبی اگر 
به درستی تنظیم نشود، باعث هدررفت 

مداوم آب می شود. 

آبچرخانیدرخانهراجدیبگیرید: 
آبی که در ابتدا از دوش حمام جاری 
می شود تا گرم شود، معمولا هدر 

می رود. 

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جزئیات تازه از دامپزشک گمشده

 جست وجوها برای یافتن دامپزشک جهادی که از یک هفته 
پیش در ارتفاعات خوزستان ناپدید شده به سرنخ های تازه 

منتهی شده است.
به گزارش همشهری، از پنجشنبه هفته گذشته که نخستین 
خبر درباره گم شدن بهزاد ابراهیمی در ارتفاعات صعب العبور 
کمفه خوزستان منتشر شد، تلاش های ده ها تیم جست وجو 
برای یافتن ردی از او شروع شد. کورش مهرزادگان، رئیس 
اداره عملیات امداد و نجات هلال احمر استان خوزستان 
در گفت وگو با همشهری می گوید: دامپزشک گمشده به 
 همراه یک گروه جهادی برای کمک به عشایر به منطقه رفته 
که حین کار وقتی گروه برای استراحت در مکانی زیر درختان 
نشسته بودند، بهزاد ابراهیمی با بیان اینکه من راه را بلد 
هستم، از گروه جدا شد تا زودتر به مقصد برسد، اما دیگر کسی 
او را ندیده است. وی ادامه می دهد: بعد از 8روز، اینکه حتی 
کوچک ترین اثری از این فرد پیدا نشده، بسیار عجیب است. 
حتی اگر خدای نکرده اتفاقی برای او افتاده باشد، اثری از آن 
اتفاق وجود ندارد. به عنوان مثال بوی نامطبوعی ناشی از فساد 
جسد یا جمع شدن پرندگانی که معمولا دور لاشه می چرخند 
هم دیده نشده است. به همین دلیل با توجه به اینکه این 
منطقه دارای حیوانات خطرناک مانند خرس و پلنگ است، 
این فرضیه هم وجود دارد که او قربانی حیوان وحشی شده 
باشد. مهرزادگان می افزاید: این منطقه سنگلاخی دارای پرتگاه 
وچاله های عمیق زیادی است. حتی حرفه ای ترین کوهنوردان 
نیز به تنهایی پا به این منطقه نمی گذارند. وی می گوید: ما در 
جریان جست وجوها به یک گروه عشایر در ارتفاع 2500متری 
اندیکا برخوردیم که این دامپزشک را دیده بودند. ظاهرا او از 
آنها آب خواسته و مسیر برگشت را پرسیده بود و این تنها 
سرنخ ما از دامپزشک گمشده است. مهرزادگان ادامه می دهد: 
اعضای تیم جست و جو پای دامنه کوه کمپ های پشتیبانی 
و عملیاتی زده اند و تمام منطقه را با جزئیات گشته اند. به 
تازگی نیز جست و جو با پهپاد آغاز شده است اما باز هم اثری از 

دامپزشک جهادی نیست. 

آموزش

سفر با خیال راحت 
در روزهایی که بسیاری از 
شهروندان به فکر سفرهای 
از  یکی  تابستانی اند، 
نگرانی های آنها سارقان 
هستند. سمانه خطیبی، 
مسئول واحد مشاوره 
کلانتری ۱۶0 تهران از راه های 

پیشگیری از سرقت منازل می گوید.
  از حفاظ و قفل های ضد سرقت برای در و پنجره  استفاده کنید.

  کلیدهای اضافی را در دسترس افراد غیرمطمئن قرار ندهید و 
هرگز آنها را در مکان هایی مانند زیر گلدان یا پادری پنهان نکنید.

  سعی کنید در خانه دزدگیر و دوربین مداربسته نصب کنید.
  اطراف خانه روشنایی مناسب داشته باشد و از چراغ های 

حسگر حرکت استفاده کنید.
  در مورد مسافرت و خروج از منزل فقط به افراد مورد اعتماد 
خود اطلاع دهید و از آنها بخواهید تا درصورت امکان به طور 

مرتب به خانه شما سر بزنند.

متهم تصور می کرد پس از گذشت 5سال از جرائمش آب ها از 
آسیاب افتاده است. ابلیس تصور نمی کرد که اگر بعد از 5سال 

سرقت هایش را از سر بگیرد،  دستگیر می شود.
در این 5سال کجا بودی؟

از تهران خارج شده بودم. در یکی از استان های اطراف تهران با هویت 
جعلی زندگی می کردم. درواقع ریسک کردم که به تهران برگشتم. 
هرچند فکر می کردم آب ها از آسیاب افتاده و دیگر پلیس من را 

به یاد نمی آورد.
انگیزه ات از آزار و اذیت زنان چه بود؟

وسوسه های شیطانی. انگیزه اصلی من سرقت بود نه تجاوز. 
می خواستم طلاهای زنان را بردارم و برای خودم زندگی 
تشکیل بدهم؛ چون پدر و مادرم بعد از جدایی هردو فوت 
شدند. من با خواهر و شوهرخواهرم زندگی می کردم. 
شوهرخواهرم خیلی اذیتم می کرد و من دلم می خواست برای 

خودم خانه ای اجاره کنم و مستقل شوم.
مواد مصرف می کنی؟

نه من ورزشکار و بوکسورم. سابقه حمل مواد و درگیری دارم؛ اما 
معتاد نیستم. اگر سرقت هایم کمی خشن شد به خاطر علاقه شدیدم 

به فیلم های هالیوودی بود.
چه شد که بعد از 5سال برگشتی و سرقت هایت را شروع کردی؟

در شهرستان کارگری و کشاورزی می کردم؛ اما تصمیم گرفتم ریسک 
کنم و به تهران برگردم. فکر می کردم ماجرای من فراموش شده 
است. بعد از مدتی به سراغ یکی از آشنایانمان که طلافروش است 
رفتم. او گفت زنی را می شناسد که در خانه اش بیش از 4میلیارد 
تومان طلا دارد. من هم با اسلحه به سراغ زن تنها رفتم؛ غافل از 

اینکه پس از نخستین سرقت گیر خواهم افتاد. 

محاسبات اشتباه شیطانگفت و گو

شکارچی زنان پایتخت که به »ابلیس« معروف 
بود، بعد از 5سال فرار و زندگی زیرزمینی، به 
تهران برگشت و سرقت های هولناکش را از سر 
گرفت؛ اما پس از نخستین سرقت دستگیر شد.

به گزارش همشهری، از سال98 تا اواسط 
سال99  شکایت های متعددی پیش روی 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفت 
که نشان می داد مرد شیطان صفتی در نقش 
مأمور برق، آب یا گاز، پس از ورود به خانه ها 
در محله های جنوب و شرق تهران، زنان تنها 
را مورد آزار و اذیت قرار می دهد و پول ها، 
دلارها و طلاهایشان را به سرقت می برد. این 
متجاوز سریالی که در آن زمان به ابلیس معروف 
شده بود، با تهدید اسلحه نقشه هایش را عملی 
می کرد و پس از سرقت دست وپای طعمه هایش 

را با طناب می بست و فرار می کرد.
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران که 
در آن زمان تحقیقات زیادی برای شناسایی 
و دستگیری این مرد انجام داده بودند، متوجه 
شدند که وی در همه سرقت هایش یک کلاه 
خاص لبه دار به سر دارد و پلاک موتورش را 
نیز مخدوش می کند؛ به همین دلیل چهره 
او به درستی مشخص نبود و این مسئله کار 

پلیس را برای شناسایی مجرم شیطان صفت 
دشوار می کرد.

درحالی که جست و جو برای شناسایی و 
دستگیری متجاوز سریالی ادامه داشت، 
ناگهان جرائم او در اواسط سال99 
متوقف شد. با توجه به این موضوع 
و شناسایی نشدن مجرم، این فرضیه 
مطرح شد که احتمالا وی به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا جان باخته است؛ 
اما بعد از گذشت 5سال این فرضیه 

رنگ باخت.
چند روز قبل، گزارش سرقت 
مسلحانه ای در اختیار کارآگاهان 
اداره یکم پلیس آگاهی تهران قرار 
گرفت. مردی با معرفی خود به عنوان 
مأمور برق وارد خانه زنی تنها در 
جنوب تهران شده و پس از تهدید 
او با اسلحه،  بیش از 20سکه طلا و 
اموال قیمتی این زن را به سرقت 
برده بود. سارق مسلح یک کلاه 
لبه دار به سر داشت و بعد از آزار 
و اذیت طعمه اش، دست وپای او 
را بسته و فرار کرده بود. این یعنی 
ابلیس فراری مجددا به دنیای 
مجرمان بازگشته بود و کارآگاهان 
این بار با بررسی های تخصصی 

موفق شدند او را دستگیر کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

اسرار قتل خانوادگی در چاه 10متری
 تحقیقات برای یافتن زن گمشده در یکی از شهرهای خراسان شمالی با پیدا شدن جسد او در چاه 10متری 
پایان یافت. پلیس با دستگیری برادر این زن دریافت که وی بعد از درگیری با خواهرش، او را به قتل رسانده 

و جسدش را داخل چاه انداخته و پس از آن نیز مدعی شده بود که او گم شده است.  

آتش سوزی در پره سر گیلان
آتش سوزی در شهرستان پره سر در گیلان پیش از سرایت به بازار مهار شد. به گفته ایرج شاهی، فرماندار 
پره سر آتش سوزی روز چهارشنبه، در یک خانه ویلایی رخ داد و  با تلاش چند ساعته آتش نشانان آتش سوزی 

به طور کامل مهار و از سرایت آن به بازار جلوگیری شد. 
انتظامی

رویداد

   آتش سوزی در یک ساختمان 5طبقه واقع در خیابان 
وحدت اسلامی توسط آتش نشانان مهار شد و در این حریق، یک 
زن 37ساله جانش را از دست داد و 2 زن میانسال و یک کودک 

مصدوم شدند که به بیمارستان انتقال یافتند.
  دختر و پسر جوان با همدستی یکدیگر سناریوی آدم ربایی 
ساختگی نوشتند تا با اخاذی 400میلیونی از پدر دختر به دوبی 

فرار کنند اما پلیس اسرارشان را فاش کرد.
   در جریان درگیری مسلحانه مرزبانان هنگ مرزی کردستان 
با گروهک ضدانقلاب در بانه، 2 مرزبان به شهادت رسیدند و از 

ورود معاندان به خاک کشور جلوگیری شد.
  سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
از کشف 5000میلیارد تومانی کالای قاچاق در 3  ماه اول سال 

با همکاری مردم خبر داد.
  مردی که 5سال قبل همسرش را در سمنان به قتل رسانده 
و به پاکستان فرار کرده بود و در زمینه قاچاق سوخت فعالیت 

می کرد،  پس از بازگشت به سمنان دستگیر شد.

سرخط خبرها

داخلی

دومین حکم مرگ در پرونده قتل نیان کوچولو
چند روز پس از اجرای حکم اعدام عامل تجاوز و قتل 
دختربچه 7ساله در شهرستان بوکان، خواهرقاتل که 

متهم ردیف دوم پرونده است، به قصاص محکوم شد.
به گزارش همشهری، پرونده قتل نیان کوچولو که 
دی ماه سال گذشته به جریان افتاد، جنجال زیادی 
در سراسر کشور به پا کرد. پدر نیان بعد از جدایی از 

همسرش با دختر 7ساله اش زندگی می کرد و در این 
میان با زن جوانی ارتباط برقرار کرده بود. برادر این 
زن که جوانی ۱9ساله بود، با سوءاستفاده از رفت وآمد 
خواهرش به خانه پدر نیان، به آنجا رفته و نیان را 
قربانی نقشه شوم خود کرد. پس از آن نیز برای اینکه 
این راز را مخفی کند، به همراه خواهرش آنقدر نیان را 

شکنجه کردند که وی جان باخت. با دستگیری این 
 خواهر و برادر، پسر جوان به اعدام محکوم و حکم او در
2۱ تیرماه اجرا شد و روز گذشته، ناصر عتبانی، 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی، از صدور حکم 
قصاص برای متهم ردیف دوم، یعنی خواهر جوان اعدام 

شده به اتهام مباشرت در قتل عمدی خبر داد.

متجاوز سریالی پس از 5سال فرار به دام پلیس  افتاد 

ابلیس دستگیر شدابلیس دستگیر شد

محمد بحری درگفت وگو با همشهری طوری از دریا حرف می زند که انگار از 
خانواده اش می گوید: »برای ما دریا فراتر از تصور است. وقتی دلتنگیم، عصبانی 

هستیم، وقتی حرفی برای گفتن نداریم، به دریا پناه می بریم.«
محمد از خانه ای می گوید که به تازگی در یکی از ویدئوهای اینستاگرامی وایرال 
 شده است: »خانه  پدری همسرم است. نمای بی نظیر رو به خلیج فارس دارد؛
 4 تا 5متری از سطح دریا بالاتر است. از پاییز تا بهار سال بعد و در روزهایی که زور 
گرمای هوا کمتر است، بیشتر وقتمان را روی تراس مانندی، زیر سایه بان رو به دریا 
می گذرانیم. صحبت می کنیم، چای می خوریم و گاهی فقط ساکت می نشینیم و 
به حرف های دریا گوش می دهیم. این خانه برای ما ویلای ساحلی نیست؛ خانه  و 

پناهگاهی  است که حیات پشتی  آن به دریا راه دارد.«

زندگی با نمای خلیج فارس

میراث

مسئولیت دنیا در قبال تبعات محیط زیستی جنگ تحمیلی
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور: طی مکاتبه با 10 نهاد بین المللی محیط زیستی ازجمله سازمان ملل متحد، 
برنامه محیط زیست ملل متحد، کنوانسیون های تنوع زیستی، تغییرات اقلیمی ، رامسر، بازل، روتردام،استکهلم و 

اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت خواستار واکنش جدی و فوری در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی شدیم.

احیای دریاچه ارومیه در فضای مجازی!
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: دریاچه ارومیه را نمی توان در فضای مجازی احیا کرد. آنهایی که بیش 
از 10 سال در حوزه احیای دریاچه مسئول بودند، امروز باید در مقام پاسخگو به افکار عمومی ظاهر شوند. 

نمی شود از سویی باغ های استان را توسعه داد و از سوی دیگر انتظار احیای دریاچه را داشت. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس خبر

بحرانشدیدکمآبیاهالیکرخه
ساکنان روستاهای بخش مرکزی  دهستان آهودشت 
شهرستان کرخه با بحران شدید کم آبی و آب لوله کشی ناپایدار 
مواجهند. آنها می گویند: با وجود پرداخت تعرفه آب شرب، آبی 
که دریافت می کنند گل آلود، بی کیفیت و در اکثر روزها قطع 
یا ضعیف است. مردم برای شست وشو به نهرهای همجوار 

روستا ها مراجعه می کنند. 

حدنگاری ۹۹ درصدی اراضی ملی
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به پیشرفت های 
چشمگیر در اجرای قانون حدنگار، گفت: تاکنون بیش از 99 درصد 
از اراضی منابع طبیعی کشور حدنگاری شده و این امر گامی مهم 
در جلوگیری از زمین خواری و شفاف سازی مالکیت ها بوده است. 
حسن بابایی گفت: امروز به واسطه اجرای قانون حدنگار، بیش از 
۱35 میلیون هکتار از اراضی منابع طبیعی کشور حدنگاری شده 
و عملًا بیش از 99 درصد این اراضی دارای سند مالکیت هستند. 
در ابتدای سال ۱400 تنها ۱0 هزار قطعه اراضی کشاورزی دارای 
سند بودند، اما امروز این عدد به یک میلیون و 523 هزار قطعه 
 رسیده است. همچنین در حوزه شهرک های صنعتی حدود

 77 درصد اراضی حدنگاری شده اند. وی با تأکید بر لزوم شناسایی 
ساخت وسازهای غیرمجاز در پهنه های ملی گفت: امروز با اجرای 
قانون حدنگار، هیچ بهانه ای برای عدم برخورد با تخلفات وجود 
ندارد. اگر دخل و تصرفی در حریم رودخانه ها یا منابع ملی صورت 

گیرد، مسئولیت برعهده مدیران متخلف است، نه مردم.

روستای کهن ۲5۰۰ساله در آغوش 
خلیج فارس، جایی  است که زندگی 
مردمانش با موج و دریا آمیخته شده 
است. »بستانو« یک بندر کوچک 
در دل جنوب و پناه آرام برای مردم 

خسته از روزمرگی و دغدغه های 
زندگی است. اینجا درهای پشتی 
خانه ها رو به دریا باز می شوند؛ به 
پله هایی که به ساحل می رسند. به 
افقی بی پایان که طلوع و غروبش 
همیشه زیباست. خلیج فارس 
برای مردم بستانو آغوش مهربان 
مادرانه ای است که قرن ها ساکنانش 

را در دل خود جا داده  است.

حیاط خانه ما دریاست
 نگاهی به بندر بستانو  که درهای خانه هایش رو به دریا

 باز می شود

او درباره نگرانی هایی که در فضای مجازی از سوی مخاطبان مطرح شده با لبخند 
جواب می دهد: »برخی گفتند خانه هایی که درهای پشتی شان به دریا باز می شود 
ترسناک هستند یا برای بچه ها خطر دارند. بچه های بستانو از کودکی شنا یاد 
می گیرند و آب برای ما غریبه نیست. درهای خانه هایمان به دریا باز می شود، 
چون ما به دریا اعتماد داریم. دریا هم گاه بی قرار می شود اما خشمگین نه؛ حتی 
در روزهای توفانی هم سخاوتمند و مهربان است. آن قدر به دریا نزدیکیم که یاد 

گرفته ایم چطور با آن رفتار کنیم.«

به دریا اعتماد داریم

 نزدیکترینبندر
بهخلیجفارس

بندربستانوازتوابع
شهرستانپارسیاندر
هرمزگانونخستین
ونزدیکترینبندربه
ساحلازنظرفاصلهتا
مرکزشهراست.بندر
بستانودارایساحلی
زیبابهشکلنیمکره
استکهبهروستانمای
خاصیمیبخشد.ازهر
جایروستایبستانو
میتوانخلیجفارس

رادید.

مردمازدریاروزی
میگیرند

بیشترمردمبستانواز
دریاروزیمیگیرند.
۹۰درصدبهماهیگیری
مشغولندوباقیهمبا
لنجها،تجارتدریایی
باکشورهایعربیمثل
اماراتوعماندارند.
درسالهایاخیر
گردشگرانبیشتری
راهیبستانوشدهاند.
اینروستایکوچک
حالابهمقصدجدیدی
برایسفرهایجنوب
تبدیلشدهاست.

رَبع رشیدی نوروز14۰5 باز می شود

با  اینکه نیم قرن از ثبت ملی رَبع رشیدی در شمال تبریز 
می گذرد، کاوش در این محوطه تاریخی قرن هشتمی 
به پایان نرسیده و این مجموعه تاریخی-فرهنگی برای 
ورود گردشگران مهیا نیست؛ ولی ضرباهنگ کاوش ها از 
اردیبهشت و پس از بازدید رئیس جمهور  از این محوطه 
تاریخی شتاب گرفته  و 2.4هکتار از اراضی آن آزادسازی شده 
است. بهرام آجرلو، سرپرست کاوش و رئیس دانشگاه هنر 
تبریز به همشهری می گوید که با پایان فصل پنجم کاوش ها 
تا 4 ماه آینده، مرمت و احیا آغاز می شود و نوروز۱405 
مجموعه تاریخی ربع رشیدی میزبان گردشگران خواهد 

بود. پرونده ثبت جهانی نیز در حال تکمیل و پیگیری است.

قدیمی ترین موقوفه ایران
در اهمیت و قدمت مجموعه رَبع رشیدی همین کافی 
است که بدانیم به دستور خواجه رشیدالدین فضل الله 
همدانی، مورخ و پزشک ایرانی در اواخر قرن هفتم مصادف 
با دوره ایلخانیان درست مثل یک شهر کوچک با معماری 
ایرانی ساخته شد؛ شهری که مدرسه، مسجد، کتابخانه، 
 مهمانسرا، حمام، دارالایتام، بیمارستان و هرآنچه را یک شهر

می خواهد داشت.
عبارت »رَبع رشیدی« هم به معنای سرای رشیدی یا 
شهرک رشیدی است که در زمان خودش 35هزار واحد 
مسکونی، ۱500مغازه، حمام، کارخانه های نساجی، رنگرزی، 
کاغذسازی و ضرب سکه داشت و جمعیتی بالغ بر ۱50هزار 
نفر در آن زندگی می کردند. در کتاب های تاریخ از این 
مجموعه به عنوان نخستین دانشگاه جهان و قدیمی ترین 
موقوفه ایران یاد می شود .  سرپرست کاوش مجموعه

رَبع رشیدی و رئیس دانشگاه هنر تبریز به همشهری می گوید 
که طبق بررسی ها این مجموعه ۱00هکتار وسعت داشته که 

بعد از ویرانی فقط ۱3هکتار از آن باقی مانده است. 

فاصله تا بندرعباس

 25
کیلومتر

جمعیت

 533
خانوار

شغل ماهیگیری

 90
درصد

محمد بحری، از اهالی بستانو با 34سال سن حالا 
بیشتر از هر چیز، صدای موج را صدای زندگی 
می داند. او صاحب یک رستوران کوچک غذاهای 
دریایی کنار ساحل است؛ جایی که از صبح تا 
شب، بوی ماهی تازه و ادویه های محلی در هوای 
نمدار جنوب می پیچد. می گوید: »مشتری هایم 
بیشتر مسافران غیربومی هستند که اسم بستانو 

را از شبکه های اجتماعی شنیده اند.«

صدای زندگی 

اراضی ملی راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

مجید جباری گزارش
روزنامه نگار
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بیا تا برویم...
همه  چیز درباره آمادگی مقدماتی برای برگزاری مراسم اربعین حسینی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

آرمیتا رضایی نژاد، فرزند شهید داریوش رضایی نژاد که زمان 
ترور پدرش توسط اسرائیل 4سال و نیم داشت، چند سالی است 
که تلاش می کند به زبان انگلیسی، واقعیت تروریستی بودن نظام 
سیاسی رژیم صهیونیستی را فاش کند. او در چهاردهمین مراسم 

سالگرد شهادت پدرش گفته است: »به جنگ اخیر می گویند 
12روزه، این تصور اشتباه است؛ زاییده جهل یا حاصل برداشت 
گزینشی از تاریخ. پدرم را 5هزار و 74روز پیش در حملات رژیم 
صهیونیستی از دست دادم. امسال چهاردهمین سالگرد شهادت 

او را گرامی خواهیم داشت. او را درست در مقابل خانه مان، درون 
خودرو و درحالی که من و مادرم کنارش نشسته بودیم، ترور 
کردند. آن موقع تنها 4.5سال داشتم. سن من از تعداد گلوله هایی 

که به سوی پدرم شلیک شد، کمتر بود.«

صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

دروغی به نام تماس تلفنی اسرائیل
لیلا شریف، روزنامه نگار

حالا که چهره واقعی رژیم صهیونیستی عیان شده است، 
حالا که مردم ایران با تصاویر ویرانی مهدکودک خیابان 
صابونچی و تخلیه شیرخوارگاه آمنه چشم در چشم 
شده اند، برخی فیک نیوزها برای سفیدشویی دست به کار 
شده اند و حرف از تماس تلفنی اسرائیل برای اعلام هشدار 
قبل از موشکباران می زنند. فهم این روایت دروغ برای 
آنهایی که خود شاهد زنده موشکباران و انفجارهای محله 
و شهرشان بودند، کار سختی نیست، اما در روزگاری که 
سایبری های شبکه های اجتماعی و فیک نیوز ها با قدرت 
مشغول کار هستند، جا انداختن روایت دروغ با ترفندهای 
خاص پیگیری می شود. برای درک بهتر فعالیت زنجیره ای 
کانال ها، اکانت های توییتری، صفحات اینستاگرامی و 
رسانه هایی که در زمین اسرائیل بازی می کنند، بهتر 
است که ادعای تماس تلفنی با مهدکودک رنگین کمان 

و شیرخوارگاه آمنه را به صورت جداگانه بررسی کنیم.
1  روایت روزنامه همشهری و پادکست»رادیو نیست« 
از مهدکودک رنگین کمان و هوشیاری مدیر مهد برای 
خروج کودکان، درست 10دقیقه قبل از حمله اسرائیل، 
در همان روزهای پس از آتش بس همچون آتشی بود که 
به جان ارتش سایبری اسرائیل افتاد. همین کافی بود 
تا سربازان فیک نیوزها دست به کار شوند. بررسی های 
همشهری نشان می دهد که جرقه اولیه این ادعا یعنی 
تماس مستقیم ارتش اسرائیل با مدیرمهدکودک از یک 
کانال تلگرامی وابسته به سلطنت  طلب ها زده شد و آنها در 
متنی ادعا کردند که ارتش اسرائیل در تماس با مدیر مهد 
گفته است: »ما صبر می کنیم تا مهدکودک تخلیه شود 
و بعد حمله می کنیم.« پس از فعالیت این کانال بود که 
اکانت های توییتری فیک وابسته به اسرائیل هم دست 
به بازانتشار زدند؛ درحالی که مدیر مهد و وکیل مالک 

مهدکودک این روایت ها را تکذیب کرده اند.
2  تخلیه شیرخوارگاه آمنه، 30دقیقه پیش از حمله نیز 
خبری بود که در گفت وگوی حسن موسوی چلک، معاون 
بهزیستی با همشهری مطرح و به سرعت در شبکه های 
اجتماعی وایرال شد. افشای چهره واقعی اسرائیل در این 
موضوع نیز چندان به مذاق طرفداران این رژیم خوش 
نیامد و باز هم سناریوی تماس تلفنی اسرائیل تکرار شد؛ 
تا جایی که رسانه ایندیپندنت فارسی که سابقه درخشانی 
در انتشار اخبار و تحلیل های دروغ دارد، با برداشت آزاد از 
گفت وگوی روزنامه ایران با مسئول شیفت شیرخوارگاه 

از احتمال تماس تلفنی اسرائیل با این مسئول نوشت.

سن من از گلوله هايی 
كه به پدرم شليك شد،  
كمتر بود

نفوذ موجودات 
عجیب به خانه ها
 مافیای پت چطور با معرفی گونه های جدید 

میلیاردر می شوند

داشتن حیوان خانگی هم از آن 
مقوله هایی است که نزدیک به یک دهه 
است مد شده و عده ای فکر می کنند 
اگر حیوانی نداشته باشند، از قافله 
مد عقب می مانند. مافیای این بازار 
هم در آتش این مد، هیزم می ریزند و 
حسابی می دمند تا بتوانند در این بازار، 
جیب خودشان را پر پول کنند. نمونه اش 
کسانی که حیوانات جدید خانگی مثل 
حلزون، لاک پشت خزری و ایگوانا را 

تبلیغ می کنند. 
شاید غریب بودنشان با زندگی 
شهرنشینی دیر یا زود آنها را به 
سرنوشت تمساح پوزه درازی دچار کند 
که محیط بانان آن را در کانال های آب 
شمال تهران پیدا کردند. شاید هم آخر 
و عاقبت شان مانند توله شیری باشد که 
بی نشان از یال و کوپال نیاکانش روزها 
و شب های طولانی در بیابان های جاده 
تهران- قم سرگردان مانده بود، اما وارد 
بازار حیوان های خانگی شدند تا مدتی 
روی بورس باشند و جیب عده ای را پر 
کنند و بعد هم جای خود را به حیوان 

دیگری بدهند.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار
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پشت پرده فروش حلزون تا گریت دین
این حیوانات حضور دارند که درآمد میلیاردی از این بازار کسب می کنند.«کلینیک می آیند. پشت این داستان، ده ها مافیای فروشنده مواد غذایی، کلینیک و فروشنده چون تقریبا هر هفته شاهد مراجعه کننده با حیوان جدیدی هستیم که برای درمان به تلاش می کنند که با عرضه گونه های مختلف، بازار فروش این حیوانات را پرسود نگه دارند، جعفریان، دامپزشک عمومی در این باره می گوید: » مافیای حیوانات خانگی یا همان پت، که انگار به تازگی مقبول شده اند، در پت شاپ های مجازی به وفور عرضه می شوند. فاطمه و آپولو و گریت دین پدیده های جدید حیوانات خانگی یا همان پت هستند. خزندگان هم از طوطی بارانا و کاسکوی دم قرمز گرفته تا حلزون های مولد و سگ های بزرگ جثه نژاد بول 

مسئولیت جدید بر دوش مادران
اما واقعیت این است که پشت تصاویر جذابی که نوجوانان با حیوانات خانگی جدیدشان در 
فضای مجازی منتشر می کنند، والدین به خصوص مادرانی هستند که کارشان دوچندان 
شده؛ چون آنها هستند که در نهایت مسئولیت نگهداری از این حیوانات را بر عهده دارند. 
میترا الف می گوید: »هرقدر پسرم سگش هفری را دوست دارد، خواهر دوقلویش از او 
می ترسد و هر شب کابوس می بیند.« مهری هم از حساس بودن حلزون های خانگی 
دخترش به تنگ آمده و نوشته: »در این گرمای هوا ما نباید وسیله سرمایشی روشن کنیم 
که نرمک و بچه هایش اذیت نشوند! نرمک حلزون دخترم است که به تازگی زاد و ولد کرده 
و خودش و تخم هایش در سرما زود از بین می روند. آپارتمان ما محل مجزایی ندارد که 
بتوانم آنجا را برای زندگی نرمک سرپوشیده کنم و در حیاط خلوت آپارتمان ما زندگی 
می کنند.« مادر دیگری از تصمیم پسرش برای خرید یک مار بوآی عریض و طویل نگران 
است و از مادران دیگر در فضای مجازی می خواهد که تجربیات شان در مورد همخانه شدن 

با این موجود قیطانی خوش خط و خال را با او به اشتراک بگذارند.

پت مناطق محروم 
موجودات را از رقم مخارج سفره خانواده نیز بیشتر کند.خورد و خوراک آنها تهیه می کنند، شاید هزینه نگهداری این موجودات می گذارند و سبزیجات، حشرات و گوشتی که برای ارقام کم یا زیاد تنها هزینه ای نیستند که روی دست صاحبان این لااقل 50-40میلیون برای خریدشان هزینه صرف کرده اند. این خریداران شان آب خورده اند و خریداران میمون های رزوس هم سایت معامله شده اند، بین 600هزار تا یک میلیون تومان برای گوش بسپارد. لاک پشت های کوچکی که به تازگی در یک از صبح تا شام ساکت و بی صدا نگاه شان کند و به حرف های شان و بی آزار که بحق یا به ناحق به نام اژدهای ریش دار معروف شده، »بیردد دراگون« توی تراریوم نگهداری کنند تا این مارمولک آرام اگر هم به اندازه 4-3میلیون سر کیسه را شل کنند، می توانند یک هزینه کنند تا یک ایگوانای قرمز گوشه اتاق شان داشته باشند. موارد غیرمعمول آنها. خریداران باید از 12تا 50میلیون تومان خرید و نگهداری از حیوان خانگی کم هزینه نیست به خصوص 

خبرخوان

محمد نریمانی، مدیرکل دفتر روابط بین الملل ستاد مبارزه با 
موادمخدر گفت: سالانه 100تن هروئین از منشأ افغانستان 

به کشور های اروپایی می رسد. 

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در دیدار با نمایندگان 
کمیسریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اظهار کرد: 
طبق برآورد ها ایران سالانه 100میلیون دلار برای ارائه 
خدمات به اتباع هزینه می کند؛ درحالی که در 2سال اخیر کمک 

کمیسریا در این بخش کمتر از یک درصد بوده است. 

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، بیمه 
زنان قالی باف را یکی از موضوعات پرتکرار در سفر های استانی 
برشمرد و تأکید کرد: تا کنون 159هزار قالی باف تحت پوشش 
بیمه قرار گرفته اند اما تعداد زنان قالی باف، وضعیت فعالیت و سن 

آنها مشخص نیست.

مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفته: 
 در مرحله سوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، تاکنون
 9میلیون و ۸91 هزار و ۴1۲سرپرست خانوار از 
این طرح استفاده کرده اند. هدف اصلی از اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک حمایت از معیشت خانوارهاست.

#غزه
دلیل مرگ در غزه فقط شلیک 
گلوله و پرتاب بمب نیست. رژیم 
صهیونیستی حالا با سلاح گرسنگی، فلسطینی ها 
جمعیت هلال احمر ایران در نامه رسمی به رئیس و سالمندان می رسد. پیرحسین کولیوند، رئیس غذایی تشکیل شده و خبرهایی از مرگ کودکان را می کشد. صف های طولانی برای دریافت جیره 
کمیته بین المللی صلیب سرخ خواستار واکنش فوری 
شده است. در نامه هلال احمر ایران به استناد گزارش و قاطع جامعه جهانی برای توقف فاجعه انسانی درغزه 
سازمان برنامه جهانی غذا و آژانس امداد و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آمده است که 
دارند و بیش از هزار زن و کودک به دلیل سوء تغذیه یک چهارم مردم غزه در وضعیت »قحطی« قرار 

جان داده اند.

جامعه پدیا

بازارهای هفتگی همواره مورد استقبال اقشار مردمی قرار می گیرند؛یکی از رفتارهای 
اجتماعی که این روزها در پی قطعی های آب و برق از سوی مردم  در اغلب بازارها از جمله  
همین بازارهای هفتگی  شاهد آن هستیم ، اظهارنظرهای فراوان درباره هندوانه است و 
خیلی ها فکر می کنند کاشت آن در شرایطی که کشور با بحران آب روبه روست، به صلاح 
نیست؛ البته این در حالی است که هیچ کدام مان هم یک هندوانه خنک آبدار را در تابستان با خوراکی دیگری 
عوض نمی کنیم. جالب است بدانید همین هندوانه ای که این روزها متهم ردیف اول بی آبی است در مناطق 
کویری ایران به ویژه در خراسان جنوبی با 3روش سنتی و خلاقه دیم، بندسار و خارشتر کشت می شود؛ 
روش هایی که با کاهش مصرف آب باعث می شود این مردم نجیب الگویی برای کشاورزی پایدار در شرایط 

بحران آب ارائه دهند!    عکس ها: مهدی قربانی

از روی ظاهر قضاوت نکن

جامعه نما

بعد از سال ها جدال و کشمکش درباره ورود شطرنج به مدارس و اظهارنظرهای 
مختلفی که درباره آن می شد، قرار است این رشته ورزشی برای ورود به مدارس 

خیلی جدی دنبال تأییدیه باشد. قصه از چه قرار است؟ طبق جلسه ای که بین رئیس 
فدراسیون شطرنج با رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی برگزار شده، ورود رشته 
شطرنج به برنامه درسی مدارس به عنوان یکی از مطالبات مطرح شده است. محمد 
جعفری، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ضمن تأکید بر اینکه 

اجرای این مهم نیاز به یک طرح جامع دارد ، گفته است: با توجه به پیشینه این رشته 
ورزشی در کشورهای دیگر و با توجه به اهداف و مزیت ها و فرصت های این رشته در 
برنامه درسی، جلسات آن برای تأیید و گرفتن نظر مثبت با رئیس سازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی برگزار و دفاعیات انجام خواهد شد.

اصل و شرح
شطرنج  آماده ورود به مدارس 

از روز جمعه 27تیرماه ثبت نام زائران اربعین 
حسینی در سامانه سماح شروع شد و این 
پایانی بود بر گمانه زنی هایی مبنی بر اینکه 
مراسم پیاده روی اربعین امسال به خاطر شرایط 
خاص حاکم بر منطقه ممکن است برگزار نشود. 
حالا نه تنها این مراسم معنوی طبق روال هر 
سال برگزار می شود، بلکه شور و شوق مردم 
امسال بیشتر هم شده است؛ مصداق این ادعا 
هم ثبت نام بیش از 400هزار نفر تا اول مرداد در 
سامانه ثبت نام سماح است. پای حرف خیلی از 
ایرانی ها که می نشینیم می گویند: امسال به نیابت 
از شهدایمان در این پیاده روی به  دست بوسی 
امام شهیدمان می رویم. به خاطر همین حال و 
هوای اربعین امسال با همه سال های دیگر برای 
ما ایرانی ها متفاوت است و در تمام بخش ها 
از خادمان و موکب ها گرفته تا راننده هایی که 
قرار است زائران را تا مرز همراهی کنند، همه و 
همه آماده استقبال از مراسم باشکوه پیاده روی 

اربعین هستند.

جامعه 
امروز

فاطمه عسگری نیا
روزنامه نگار

3هزار موکب ایرانی آماده خدمات رسانی به زائران اربعین

امسال بیش از 3هزار موکب ایرانی با مشارکت 200هزار خادم در مسیر 
پیاده روی اربعین فعالیت خواهند کرد؛ این آمار را مجید نامجو، دبیر 

کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد مرکزی اربعین اعلام 
کرده و گفته: امسال حدود 200 موکب جدید به موکب های سال گذشته 
اضافه شده اند که گرچه فرایند صدور شناسه ملی آنها انجام شده، خدمات 
آنها در داخل کشور ارائه خواهد شد. اینطور که نامجو می گوید: از این 
3هزار موکب ایرانی که قرار است 1800موکب در عراق مستقر شوند و 
1200موکب در ایران. بیش از 75هزار موکب عراقی هم در سرزمین عراق 

قرار است از 10 لغایت 23ماه صفر به زائران اربعین خدمت کنند.

8هزار کامیون راهی سرزمین عراق

برای اینکه موکب های ایرانی در کشور عراق بتوانند به زائران خدمت 
کنند، هر سال از روز20محرم کامیون های حاوی مواد غذایی اجازه 
دارند از مرز خارج و به کشور عراق وارد شوند. براساس هماهنگی هایی 
که ستاد توسعه و بازسازی عتبات با دولت عراق و مرزبانی ها انجام داده، 
قرار است امسال حدود 8هزار کامیون از 3مرز شلمچه، خسروی و مهران 

در کوتاه ترین زمان ممکن این جابه جایی اقلام را انجام دهند.

پیاده روی به نیابت از شهدا 

هلال احمر، امسال هم مانند سال های گذشته با تمام 
نیرو و توانش در خدمت زائران اربعین حسینی است. به 
جز ماموریت های هر ساله این سازمان در مراسم اربعین، 
امسال همه داوطلبان و نیروهای هلال احمری قرار است به 
نیابت از 5شهید امدادگر در جنگ 12روزه این خدمات را به 
 زائران حسینی ارائه کنند و پویشی هم تحت همین عنوان
»#من _ نایب_ شهیدم« طراحی کرده اند. در واقع 
داوطلبان، جوانان و امدادگران هلال احمر به نیابت از یک 
شهید، در اربعین 1404خدمات درمانی، دارویی، امدادی و 

آموزشی به مردم ارائه می دهند.

وضعیت بلیت اتوبوس سفر چطور است؟

فروش بلیت اتوبوس ویژه اربعین از 25تیر ماه با نرخ های مصوب شروع شده و نرخ 
بلیت اتوبوس بسته به نوع اتوبوس یعنی 25 تا 27 نفره، 30 تا 32 نفره و 40 تا 44 نفره 
متفاوت است. برای مثال، قیمت اتوبوس 25 تا 27 نفره در مسیر های تهران - مهران 
یک میلیون و 4۶2 هزار تومان، تهران - شلمچه یک میلیون و 737 هزار تومان، 
تهران - چذابه یک میلیون و 700 هزار تومان، تهران - خسروی یک میلیون و 
31۶ هزار تومان، تهران - باشماق یک میلیون و 225 هزار تومان 
و تهران - تمرچین یک میلیون و 42۶ هزار تومان 
تعیین شده است؛ پس حواستان باشد زیر بار 

قیمت های اضافی نروید.



7 پنجشنبه  پنجشنبه  22 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  94479447

شکار موفقیت
آیا »شکارگاه« موفق ترین سریال این روزهاست؟

سفربهدنیایخیالانگیز
با»آرزوهایچپکی«

گفت وگو با شیدا یوسفی درباره تجربه حضور در یک  سریال کودکانه

سریال »آرزوهای چپکی« در ژانر کودک و نوجوان است که از 
۱۷ خرداد ۱۴۰۴ به صورت اختصاصی در حال پخش است. این 
مجموعه با حضور بازیگران مطرح در حوزه کودک و نوجوان، 
تلاش دارد تا لحظاتی شاد و آموزنده را برای خانواده ها و مخاطبان 
نوجوان رقم بزند. سریال در ادامه فضای داستانی مجموعه 
»لالایی« حرکت می کند و می توان سریال »آرزوهای چپکی« را  

دنباله غیرمستقیم این سریال شناخت.

»آرزوهایچپکی«نخستینحضورشمادر
سریالویژهگروهسنیکودکونوجواناست؟

بله. »آرزوهای چپکی« نخستین تجربه جدی من در حوزه کودک 
و نوجوان است. تا پیش از این بیشتر در آثار مختص بزرگسالان 
فعالیت داشتم، اما همیشه علاقه مند بودم که وارد دنیای پرشور 
و صمیمی کودک و نوجوان بشوم و خوشحالم که این اتفاق با 

پروژه ای خاص و فانتزی رقم خورد.
بهعنواننخستینتجربهحضوردراثریویژه

کودکانونوجوانانباچهچالشهاییروبهروبودید؟
نقشی که بازی کردم به لحاظ روانی و فانتزی بودن بسیار جذاب 
است. چالشی که داشتم این بود که باید با ذهن کودک ارتباط 
برقرار می کردم؛ نه فقط در لحن و بازی، بلکه در شیوه نگاه به 
جهان. باید خودم را از دنیای بزرگسالان جدا و ساده، بی واسطه و 

صادق بازی می کردم، که تجربه فوق العاده ای برایم بود.
کاردرعرصهکودکونوجوانمسئولیتیبرای
سازندگانوهمچنینبازیگرانبههمراهداردکهمتفاوتاز
اثریاستکهمخاطببزرگسالدارد.اساسانقشآفرینیدر

کدامحوزهبرایشماجذابتراست؟
هرکدام جذابیت خودش را دارد، اما کار کودک یک مسئولیت 
خاص دارد. مخاطب کودک بسیار دقیق، صادق و تیزبین است. 
نمی توان او را با بازی مصنوعی قانع کرد. به همین دلیل، کار در 

این حوزه لذت بخش و چالش برانگیز است. 

رخداد گپ 

پلان 

اویس توفانی، سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد فارابی شد
حامد جعفری، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی در حکمی، اویس توفانی را به عنوان سرپرست معاونت 
فرهنگی فارابی منصوب کرد. اویس توفانی، دانش  آموخته رشته های اقتصاد و مدیریت رسانه با تمرکز بر 

موضوع اقتصاد سینما در مقطع دکتری است. 

فیلمی که سال ۹۸ با ۳.۵میلیارد ساخته می شد الان ۳۵میلیارد تومان هزینه دارد 
سعید خانی، تهیه کننده: فیلمی که من در سال ۹۸ با هزینه نزدیک به 3/5 میلیارد تومان ساختم، اگر امروز 
ساخته شود، هزینه اش شاید به 35 میلیارد تومان برسد. البته این افزایش هزینه صرفاً ناشی از تغییر نرخ 

دلار نیست، بخشی از آن به تورم عمومی و بخش دیگر به گسترش نمایش خانگی برمی گردد./ سینماپرس

صفحه آرا: بهروز قلی پور

نیازبهارائهروایتیصحیحوجذاب
از»دفاعمقدس۱۲روزه«
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ در 
حاشیه مراسم »تا ابد ایران« در جمع 
خبرنگاران درباره روایت جنگ تحمیلی 
۱2روزه مطرح کرد: با وجود محدود 

بودن زمان سپری شده از پایان آتش بس یا توقف مخاصمه، 
مجموعه های مختلف فرهنگی، هنری و رسانه ای به طور جدی 
درگیر مسئله روایتگری شده اند؛ چرا که روایت درست باید شکل 
بگیرد. وی ادامه داد: این روایتگری در حوزه های متنوعی در 
حال پیگیری است؛ چه در عرصه تصویر و سینما و چه در سایر 
قالب هایی که می توانند نقش تصویب کننده و تبیین کننده 
داشته باشند. بی تردید، ارائه روایتی صحیح و جذاب از این 
»دفاع مقدس۱2روزه« مورد توجه جدی است. امید ما این است 
که روایت های خوبی از این ۱2روز، چه در جشنواره فجر، چه 

پیش از آن و چه در بستر خود جشنواره، ارائه شود.  

»باغبهشت«فیلمناتمامتقوایی 
»باغ بهشت« نخستین پروژه 
نیمه تمام کارنامه  تقوایی درباره 
معرفی فرش ایرانی است که 
فقط فیلمبرداری 2صحنه از آن 
باقی مانده بود تا پروژه تمام شود. 
آنطور که خود تقوایی گفته است، 
مهرداد پهلبد، وزیر فرهنگ و 

هنر دوران پهلوی با خصومت و لجبازی و موانعی که به وجود آورد، 
مانع اتمام این فیلم شد. به گزارش ایسنا، این مستند ناتمام که 
در دهه ۵۰ خوشیدی برای وزارت فرهنگ و هنر ساخته می شده، 
پس از انقلاب همراه با انبوهی از فیلم های دیگر به فیلمخانه 
ملی ایران واگذار می شود و زمانی که مسئولان فیلمخانه آن 
را شناسایی کردند، شامل قوطی هایی از چند حلقه نگاتیو بوده 
که روی آنها نام »باغ بهشت« به کارگردانی ناصر تقوایی و با 
فیلمبرداری علیرضا زرین دست درج شده بود. همچنین روی 

یکی از حلقه های نگاتیو تاریخ 2۱ مرداد ۱۳۵۳ ثبت شده بود.

سریالزیادهگویینمیکند
در میان سریال های این روزهای شبکه نمایش خانگی »شکارگاه« توانسته منتقدان را راضی کند. در 
رسانه های مختلف می توان نقدهایی درباره این سریال سراغ گرفت که بیشتر آنها آن را تحسین کرده اند. 
یکی از نکته هایی که درنظرات منتقدان تکرارشونده است، این است که سریال زیاده گویی نمی کند و به 
اندازه گره می اندازد و داستان را پیش می برد: »نکته جالب توجه این است که در همان قسمت اول و 
متفاوت با دیگر آثار تلویزیونی که کش دار می شوند، سارقان برای مخاطب مشخص می شوند و اینجاست 

که هنر جاویدی در مقام کارگردان و سناریست دوچندان معنا پیدا می کند.« 

نقشزناندرداستان
مسئله دیگری که درباره سریال برجسته شده، اهمیت نقش زنان در داستان است؛ زنان قدرتمندی که 
پابه پای مردان مبارزه می کنند، تفنگ به دست می گیرند و در اتفاقات داستان نقش مؤثر دارند، حتی جاهایی 
در تقابل با بی عملی مردان قرار می گیرند. به یاد بیاورید سکانسی را که در آن یحیی زمانی که چپوچی ها به 
»شکارگاه« حمله می کنند، در اتاق پنهان می شود و حتی نمی تواند از خواهرش دفاع کند و همین خواهر، 

سیمین، همراه مادرش سلاح به دست می گیرد و با حمله کنندگان می جنگد. 

برگهایبرندهسریال
یکی از برگ های برنده سریال صحنه، لباس و گریم آن است. سریال از شکل کلیشه ای بازنمایی فضای 
قاجاری استفاده نکرده و در آن طراحی متفاوتی می بینیم. لباس ها خوب طراحی شده اند و علاوه بر 
اینکه متعلق به زمان داستان هستند، شخصیت ها را معرفی می کنند. میرعطا را تا به حال در معدودی از 
صحنه ها بدون لباس نظامی  دیده ایم. دخترش، سیمین هم بیشتر لباس  مردانه به تن دارد. در مقابل، پسر 
بزرگ میرعطا را که علاقه ای به نظامی گری ندارد و درگیر اعتیاد  است، با لباس نظامی  نامرتب می بینیم. 

پخش»شکارگاه«از۱۱تیرماهشروعشدهوحالادرنیمهراه
توانستهمخاطبراهمراهکندونظرمثبتمنتقدانراهمداشته
باشد.»شکارگاه«دومینسریالنیماجاویدیبرایشبکه
نمایشخانگیاست.اوپیشازاینسریال»آکتور«راساخته
بودکهازسریالهایموفقپلتفرمهاستودرزمانانتشار
توانستنقدهایمثبتزیادیدریافت
کندوحتیازشبکهآرتهفرانسههم
پخششد.جاویدیدرسریال

جدیدشسراغداستانیتاریخیرفتهکهدرسال۱۲58شمسی
میگذردوماجرایمیرعطا،رئیسقرهسورانراروایتمیکند
کهدرقلعوقمعراهزنانموفقبودهوحالااووخانوادهاشدر
عمارتیکشکارگاهمأمورحفاظتتاجگرانبهاییهستند
کهبهگنجدخترشهرهاست.پسرکوچکاوبهعنوانضامن

حفاظتازگنجدختربهدرباربردهمیشودوحالاخانواده
بایدتاپایجانبرایحفاظتازتاجتلاشکنند،ضمن
اینکهانگیزهایقویهمبرایمیرعطاوجوددارد.اواگر
ازپساینمأموریتبرآید،رئیسگاردسلطنتیخواهد

شد.»شکارگاه«یکمینیسریال8قسمتیاستوبا
انتشار4قسمتنظراتمثبتیازسویمنتقدانو

مخاطباندریافتکردهاست.

شقایقعرفینژادگزارش
روزنامه نگار

درباره سریال موارد منفی 

 
هم در نقد منتقدان وجود دارد؛ 

ازجمله ضعف صحنه های اکشن 

مبارزه خانواده با حمله کنندگان به 

عمارت »شکارگاه«.  مثلا منتقدی 

نوشته: »شاید اصلی ترین اشکال 

»شکارگاه« در قسمت اول، 

باورناپذیر شدن بخش های

 
 اکشن در 2 مقطع زمانی اول و وسط 

اپیزود اول باشد. «

یک پرستویی غافلگیرکننده 
بازی خوب بازیگران هم از نکاتی است که تقریبا در تمام نقدها به آن اشاره شده 

است: »گروه بازیگری »شکارگاه« ترکیب  جذاب و جالبی از آب در آمده است: حضور 
غافلگیر کننده پرستویی به عنوان نقش اول سریال و یک نظامی  جدی و جاه طلب از 
نخستین برتری های آن است. به نظر می رسد جاویدی روی حضور پرستویی حساب 

ویژه ای باز کرده و نفس این حضور و توانمندی پرویز پرستویی از برگ برنده های سریال 
محسوب می شود. 

هشدارسازمانجهانیبهداشت
دربارهشیوعیکویروس

با اعلام رسمی سازمان جهانی بهداشت )WHO( یک ویروس 
خطرناک در ۱۱۹ کشور جهان در حال گردش است و می تواند 
بیش از ۵میلیارد نفر از جمعیت جهان را درگیر کند؛ ویروسی به نام 
»چیکونگونیا« که چندان شناخته شده نیست اما عامل انتقال آن همان 
پشه آئدس معروف است؛ حشره ای که در مناطقی از ایران هم زیست 
می کند و عامل انتقال بیماری تب دنگی است. به گزارش همشهری، 
در حال حاضر این ویروس در ماداگاسکار، سومالی و کنیا در حال 
گسترش است. سریلانکا و بنگلادش هم افزایش موارد ابتلا را گزارش 
کرده اند. همچنین مواردی از ابتلا در فرانسه و موارد مشکوکی در ایتالیا 
شناسایی شده اند. به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت هشدار داده 
که اگر اقدامات فوری برای مهار شیوع این ویروس انجام نشود، ممکن 

است جهان با اپیدمی این بیماری مواجه شود.

وضعیتابتلادرایران  
امسال مواردی از ابتلا به چیکونگونیا از سوی وزارت بهداشت ایران 
منتشر نشده اما مرکز مدیریت بیماری های واگیر معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت چندی پیش اعلام کرد که در سال ۱۴۰۳، ۵ مورد 
بیمار مبتلا به چیکونگونیا گزارش شده که تمامی موارد سابقه سفر به 
خارج از کشور داشته اند. این بیماران در شهرستان های چابهار و تهران 

شناسایی شده بودند.

علائمبیماریچیست؟

درمان:هنوز واکسن یا درمان اختصاصی برای چیکونگونیا وجود 
ندارد و درمان ها عمدتا حمایتی هستند؛ شامل استراحت، مصرف 

مایعات، داروهای ضدتب و ضدالتهاب برای کاهش درد و تب.
هشدار:داروهایی ازجمله ایبوپروفن و ضدالتهاب 
غیراستروئیدی را با احتیاط مصرف کنید چون ممکن است به 

جای چیکونگونیا مبتلا به تب دنگی شده باشید.
توصیه: برای پیشگیری از ابتلا به چیکونگونیا از لباس های 
آستین بلند و پشه بند و مواد دافع حشرات استفاده شود، محل 
زندگی از آب های راکد که محل تخم گذاری پشه هاست، پاکسازی 
شود. در ساعات اوج فعالیت پشه ها   )صبح تا عصر(   از حضور در 

فضای باز بدون محافظت خودداری شود.

خبر روز

هشدار کارشناس 

علائمابتلابهدیسککمر
یکی از رایج ترین دردها در ناحیه کمر ابتلا به دیسک کمر 
)عارضه فتق( است. این عارضه زمانی رخ می دهد که بخش 
نرم داخلی دیسک بین  مهره ای از جای خود بیرون بزند و روی 
اعصاب اطراف فشار وارد کند که می تواند زندگی روزمره فرد 
را تحت تأثیر قرار دهد. محمدحسین دلشاد، فلوشیب درد و 
دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران درباره علائم این 
عارضه به همشهری می گوید: »گاهی برخی از افراد هیچ 
علائمی از فتق دیسک کمر را احساس نمی کنند و به همین 
جهت متوجه این بیماری نخواهند شد. اما عمدتا درد در 
پا یا بازو، بی حسی و سوزن   سوزن شدن در قسمت عصب 
آسیب دیده، ضعف عضلانی، تشدید درد هنگام عطسه، سرفه 
یا نشستن طولانی از علائم و نشانه های ابتلا به دیسک کمر 
است. معمولا درد در یک طرف بدن احساس می شود و شدت 
آن به محل قرارگیری دیسک و میزان فشار بر دیسک در هر 

فرد متغیر است.«  

آمار 140هزار نفری سکته های مغزی 
به گفته ایرج عبداللهی، رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران، سالانه نزدیک به 140هزار نفر در کشور دچار سکته مغزی 
می شوند. بالارفتن میانگین سنی جامعه، شیوع بیماری های مزمن اسکلتی عضلانی و عصبی عضلانی مانند آرتروز مفاصل، 

سکته مغزی، پارکینسون و... این آمار را افزایش داده و بیماران هم اغلب دچار مشکلات حرکتی و عملکردی می شوند.

کداماندامهاآسیبمیبینند؟
این جراح چشم درباره شاخص های مختلف 
UV  می گوید: اندام هایی که در معرض 
مستقیم UV هستند، بیشترین آسیب را 
می بینند. پوست به عنوان بزرگ ترین اندام 

بدن، گسترده ترین ناحیه در معرض خطر است و تابشUV  ممکن است باعث 
بروز سرطان شود. بافت چشم ها اجازه نفوذ UV به عمق بافتی را می دهند. 
این اشعه  تنها سطح چشم را نمی سوزاند، بلکه با برخورد به عدسی، روند بروز 
آب مروارید را تسریع می کند، به ساختارهای داخلی آسیب می زند و در نهایت 
شبکیه را دچار صدمه می کند و منجر به پیری زودرس یا اضمحلال آن می شود.

آسیب هایی که در جنگ به صنعت دارو وارد شد 
به گفته مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو در دوران جنگ تحمیلی 1۲روزه چندین کارخانه تولید دارو به 
شکل غیرمستقیم آسیب دید و یکی از شرکت های تجهیزات پزشکی هم مورد حمله مستقیم قرار گرفت. البته 
تولیدکنندگان دارویی به ویژه محصولات تزریقی،شبانه روزی مشغول به فعالیت بودند تا کمبودی نداشته باشیم.

وقتی خورشید ترسناک می شود
شایعه های این روزها درباره اشعه فرابنفش واقعیت دارند؟

افرادآسیبپذیرچهکسانیهستند؟
سالمندان، کودکان زیر 6سال، افرادی که سابقه 
بیماری های پوستی یا سرطان دارند همچنین 
کسانی که تحت شیمی درمانی یا پرتودرمانی 
هستند و افراد دچار ضعف سیستم ایمنی ، راحت تر 

از این اشعه آسیب می بینند.

چهمدتمواجههباUVخطرناکاست؟
دکترنجات می گوید: قرار گرفتن در معرض این 
اشعه به  مدت ۱۰ تا ۱۵دقیقه در شاخص می تواند 
روند آسیب را آغاز کند. در مجموع، تداوم و استمرار 
تماس با UV، یک فاکتور اثبات شده برای افزایش 

آسیب هاست.

پشه 
نحوه انتقال

بسیار کم
میزان مرگ ومیر

 ۳۸.۵
 تب بالا و درد مفاصل

۳ تا ۷ روز
دوره کمون ویروس

درجه

توصیههاییبرای
پیشگیری

میتوانبارعایتتوصیههایی،
آسیبهایاشعهUVراکمکرد
یابهصفررساند.دکترنجات
میگوید:برخینکاتکلی
برایهمهقابلاجراهستندکه

مهمترینآنهاعبارتنداز:
اگر ضرورتی برای خروج از خانه 
وجود ندارد، در بازه زمانی بین 
۹صبح تا ۴بعدازظهر در منزل 

بمانید.
لباس های نخی رنگ روشن با 
حداکثر پوشانندگی  و دستکش 

بپوشید.
استفاده از کلاه لبه دار و عینک 

آفتابی بسیار مؤثر است.
 SPF استفاده از کرم ضد آفتاب با

حداقل ۵۰ ضروری است.
مصرف فراوان مایعات، قبل از خروج 
از منزل و بعد از بازگشت مؤثر است.

خیس کردن و مرطوب نگه داشتن 
سر و صورت می تواند به کاهش 

آسیب کمک کند.
استفاده از عینک آفتابی و کلاه 
و دستکش در خودرو باید جدی 

گرفته شود.

UVباگرمافرقدارد
دکترفرهاد نجات، جراح و متخصص چشم و عضو انجمن جراحان چشم ایران و اتحادیه اروپا 
در گفت وگو با همشهری می گوید: اشعه ماورای بنفش یا UV، اشعه ای با طول موج خاص 
است که از هر منبع نورانی اي ساطع می شود و به زمین می رسد. عامل تعیین کننده 
میزان UV نه دمای هوا، بلکه زاویه تابش خورشید است. در اواسط تابستان، به دلیل 

عمودتر شدن تابش خورشید، شاخص UV هم افزایش پیدا می کند.

تغذیه

پروانهبندپیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: حامد یزدانی

مکث

تخممرغعلیهآلزایمر
رژیم غذایی به ویژه مواد مغذی از سلامت مغز پشتیبانی 
می کنند. طبق یک مطالعه جدید که در مجله تغذیه منتشر 
شده است، افراد مسنی که بیش از یک بار در هفته تخم مرغ 
می خورند، ممکن است کمتر به زوال عقل ناشی از آلزایمر 
مبتلا شوند. این مطالعه همچنین کولین غذایی )یک ماده 
مغذی کلیدی موجود در تخم مرغ( را به عنوان یکی از عوامل 
احتمالی این اثر محافظتی شناسایی کرد. بیماری آلزایمر 
شایع ترین نوع زوال عقل و یکی از علل اصلی مرگ ومیر در 
میان بزرگسالان مسن است. این بیماری با از دست دادن 
حافظه، زوال شناختی و تغییرات رفتاری مشخص می شود. 
مطالعه طولانی مدت روی داده های ۱۰2۴شرکت کننده 
در منطقه شیکاگو نشان داد افرادی که حداقل هفته ای 
یک بار تخم مرغ می خوردند، نسبت به افرادی که به ندرت 
تخم مرغ می خوردند، میزان کمتری از تشخیص بالینی 
آلزایمر داشتند و حدود ۵۰درصد در معرض ابتلا به این 

بیماری بودند.

شاخصافزایشاشعهفرابنفش)UV(درتهرانبه

سطحهشداررسیدهومسئولانورسانههاازمردم
خواستهاندکهدرساعتاوجتابشدرمعرضنور
مستقیمخورشیدقرارنگیرند.سازمانجهانی
بهداشت،شاخصUVراصفرتا۱۱طبقهبندیکرده

وعدد۱۱رامعادلخطربسیاربالادرنظرگرفتهاست.
قرارگرفتنطولانیدرمعرضایناشعهمیتواند
بهبروزانواعسرطانپوست،پیریزودرسو

بیماریهایمختلفچشمیمنجرشود.
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دکتر محمد گراوندنیا، روانشناس در حساب کاربری 
خود در شبکه ايکس جمله جالبی نوشته است: »يه 
اصل تراپی اکت )ACT( داره که می گه تلاش ما برای 
حل فوری حال بدمونه که حالمون رو بد می کنه. 
چاله ای که »باهوش ها« و »آدم های موفق« ممکنه 

بیشتر در معرض افتادن توش باشن.«
  دکتر در اين تويیت خود به نکته ای بسیار مهم اشاره 
کرده که بی توجهی به آن می تواند برای همگی ما 
دردسرساز باشد؛ اينکه حس می کنیم همیشه بايد 
حالمان خوب باشد. يعنی در ذهنمان چنین تصوری 
شکل می گیرد که بايد در تمام ساعت های بیداری و 
7روز هفته و 30روز ماه، حال خوبی داشته باشیم. 
داشتن چنین نگرشی چه عواقبی دارد؟ اينکه هر 
حال بدی را يک امر غیرطبیعی قلمداد می کنیم، و 
طبیعی است که چون غیرطبیعی است، بايد آن را به 
حالت طبیعی اش برگردانیم. همین امر باعث می شود 
به تکاپو بیفتیم و بخواهیم با هر روشی که می شود، 
حال بد را از بین ببريم. حتی گاهی يقه اطرافیانمان 
را هم می گیريم که چرا حالشان بد است و بايد سريع 

حالشان خوب شود و... 
سرخپوست ها در آموزش های روانی خود نکته جالبی 
دارند. آنها معتقدند برای تغییر رفتار يک نفر بايد 
شناخت او را تغییر بدهیم؛ به تعبیر خودمان نگرش 
و ادراك او را. پس ما برای مقابله با اين تلاش بیهوده 
جهت رفع حال بد بايد ابتدا ادراك خودمان را تغییر 

بدهیم. اما اين يعنی چه؟
 زندگی ترکیبی از شب و روز و سرما و گرما و خشکی 
و رطوبت و بیابان و جنگل و... است. اينها را شايد ما 
متضاد تلقی کنیم؛ اما به واقع ترکیب اينهاست که 
مجموعه دنیا را شکل داده است. تصور کنید کل دنیا 
جنگل بود يا دريايا کوه يا بیابان؛ واقعا وحشتناك 

می شد و غیرقابل تحمل.
در دنیای روان نیز چنین است؛ ترکیبی از غم و شادی 
و اضطراب و رضايت و موفقیت و شکست و افسردگی 
و شادی و... است که کلیتی به نام زندگی را می سازد. 
تصور کنید زندگی همه اش رنج بود يا شادی يا تلاش 
يا... اصلا خالی از مفهوم می شد. وقتی در شناخت 
ما چنین تغییری نسبت به کلیت زندگی ايجاد 
شود، طبیعی است که از حال بدی گاه وبیگاه شاکی 
نخواهیم شد و آن را يک امر طبیعی خواهیم دانست 
که می آيد و می رود و جای نگرانی ندارد و فقط بايد به 
زمان اعتماد کرد. درنتیجه، به قول دکتر گراوندنیا، 
تلاش اضافه ای برای رفع آن نخواهیم داشت؛ چون 
همین تلاش می شود باعث و بانی حال بدی های 

بعدی ما. 

تلاشیکهحالمانرابدمیکند
 حال خوب

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
عالمانه سخن گویید تا قدر شما روشن شود.
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حافظ
ديدن روی تو را ديده جان بین بايد

وين کجا مرتبه چشم جهان بین من است؟

دور دنیا

حکایت پلاس

پايگاه موش خرما!

هر موش خرما یا سنجاب زمینی، حدود نیم کیلو وزن دارد 
و در برخی کشورها درست مثل گربه های تهران خودمان، 
آزادانه می چرخند و ورجه ورجه می کنند؛ با این تفاوت 
که گربه ها جایی کنار باغچه ها و زیر ماشین ها شب ها را 
می گذرانند، اما موش خرماها حتما باید تونلی زیر زمینی 

داشته باشند و شب ها در آنجا بخوابند.
اما مشکل از آنجا آغاز شده که در شهر ریچاردسون در 
ایالت تگزاس آمریکا، جمعیت این جونده زیرک در دو دهه 
اخیر به شکل فزاینده ای زیادشده، به نحوی که این روزها 
اهالی این شهر هر جا که قدم می گذارند، یکهو زیر پایشان 
خالی می شود و مزاحم یک خانواده پر جمعیت موش خرما 
می شوند! البته در دهه های گذشته، خانه موش خرماها 
معمولا خارج از شهر بود و جمعیت آنها را موجوداتی مثل 
جغدها و مارها تعدیل می کردند؛ اما چون انسان ها از مارها و 
جغدها بدشان می آید، سال هاست با شکار این موجودات، شر 
آنها را کم کرده اند و حالا اگر شما جای موش خرماها باشید 
کجا را برای زندگی انتخاب می کنید؟ شهری که چیزی آنها 
را تهدید نمی کند یا خارج از شهری که کلی مار و روباه و جغد 
در کمین نشسته اند؟ مدیران این شهر، هنوز آمار دقیقی از 
سنجاب های زمینی ندارند؛ اما برخی تصور می کنند جمعیت 
آنها چند برابر اهالی شهر شده. چون این شهر در امتداد 
رودخانه است و پر از زمین های کشاورزی، امکان سمپاشی 
هم وجود ندارد، چون در این صورت آب رودخانه هم آلوده 
می شود و به محصولات کشاورزی هم آسیب می رسد. 
حتی اگر یک خانه برای این موجود بامزه، تله گذاری هم 
کند، احتمالا موش خرماهای بیشتری زیر خانه همسایه 
تونل می سازند! در نزدیکی این شهر، پایگاهی برای استقرار 
بمب افکن ها و موشک های بالستیک بین قاره ای وجود دارد 
که به پایگاه موش خرما معروف شده است که یکی از کارهای 

مهم سربازان این پایگاه، شکار موش خرماهای زبل است.

 لطفا با خودروی عمومی
 سر قرار برويد!

فرض کنید وسط گرمای 
تابستان با دوستی 
قرارملاقات گذاشته اید و 
کلی حساب وکتاب کرده اید که سر ساعت به او برسید، اما 
یکهو یک درصد ترافیک می شود و شما برای دقایقی دوست 
قشنگتان را وسط آفتاب می کارید! که چه حیف! پس لطفا 
در این روزهای پرترافیک اگر امکان دارد، از وسایل نقلیه  
 عمومی مثل مترو یا اتوبوس های تندرو استفاده کنید تا

 بموقع سر قرار برسید.
حالا فرض کنید با همان خودروی شخصی شیک و 
پیک تان رفتید و از شانس شما هیچ ترافیکی هم سر راهتان 
سبز نشد و با اینکه ماشینتان بنز نیست، عین بنز سر قرارتان 
برسید، اما یکهو یک درصد جای پارک پیدا نکنید که باز 
مجبور می شوید هی بچرخید و بگردید و باز هم چه حیف! 
چون دوباره دوست تان را سر کار می گذارید. پس لطفا باز 

هم اگر امکان دارد، با ماشین شخصی سر قرار نروید!
حالا فرض کنید بدون حتی یک چکه ترافیک سر قرار 
رسیدید و یک اقیانوس جای پارک هم پیش رویتان بود، اما 
یکهو یک درصد کوچه باریک بود و تجربه راننده خودروی 
پارک شده در یک طرف کوچه  هم اندک  و خلاصه او چنان 
بد پارک کرده بود که فقط راه عبور یک خودروی لاغر اندام 
را گذاشته بود! و باز هم یک درصد و از شانس شما و در 
همان لحظه ها، یک کامیون میکسر بتن، هوس عبور از 
آن کوچه تنگ و تار را کرده بود که حالا صد حیف! چون 
اگر راننده میکسر، آدم باانصافی باشد و ساعت ها صبر کند 
تا شما قرارتان تمام شود و بیایید و خودروی مزاحم خود را 
بردارید که در این صورت، یک ساعتی کوچه بسته می شود 
و هیچ کدام از اهالی کوچه، سر قرارشان نمی رسند. و اگر 
راننده کامیون میکسر بتن، بی انصاف باشد که هزار حیف! 
چون احتمالا همه اهالی به قرارشان خواهند رسید؛ اما 
شما دیگر با خودروی خود به خانه نمی رسید، زیرا وقتی از 
ملاقات با دوست تان فارغ می شوید و سراغ خودروی مبارک 
می آیید، احتمالا دیگر خودرویتان را نمی شناسید؛ چون 
خودروی جناب عالی، یا نصف شده و در و پیکر و آینه بغل 
و دیگر اعضا و جوارحش، با کامیون میکسر بتن رفته است 
یا نصف شده و اعضا و جوارحش مانده است و... پس باز هم 

لطفا اگر امکان دارد، با خودروهای عمومی سر قرار بروید! 

همین حوالی

يکی از کاربران شبکه اجتماعی ايکس، عکسی 
گذاشته و توضیحات جالبی مطرح کرده بود. قصه 
چیست؟ همان قصه درگیری همیشگی شهرنشین ها 
با ياکريم ها. اين بنده خدا هم عکسی را گذاشته 
و نوشته بود که بله، يک بار بهار رفتیم مسافرت و 
موقع برگشت، ديديم که روی بالکن و زير پکیج، 
ياکريم آمده و تخم گذاشته. دل مان نیامد که کاری 
کنیم، صبر کرديم که جوجه ها از آب و گل در بیايند و 
بعدش تمیز کنیم. نکته جالبش اينکه 3بار آمده تمیز 
کند، ياکريم ها آمده اند و تخم گذاشته اند و جوجه 

بزرگ کرده اند! 
جواب هايی هم که به اين تويیت داده شده بود، در 

نوع خودش جالب بود.
 البته يکی از شهروندان مهربان نوشته بود که اگر 
می دانستید چه برکتی در حضور اين پرنده در خانه ها 
وجود دارد، اتفاقا خوشحال هم می شديد. يکی هم از 
خاطره خودش گفته بود که موتور کولرآبی خراب 
شده و بردند برای تعمیر. بعد از دو سه روز که آوردند 
تا نصب کنند، بله، جناب ياکريم محترم آنجا خانه 

کرده بود!

 اين همشهريان
 نسبتا نازنین

سیدسروشطباطباییپور

زیباتر از نیویورک
اظهارنظر متفاوت روزنامه نگار آمريکايی درباره تهران، حسابی سروصدا کرده است

»تهران، زيباتر از نیويورك است.« شايد برای ما که هر روز 
در ترافیک و هیاهوی تهران نفس می کشیم شنیدن اين 
جمله عجیب باشد، اما برای جهانگردان، غافلگیرکننده و 
دلنشین است. به تازگی جنیفر کونینگز، خبرنگار و اينفلوئنسر آمريکايی، پس از سفر به 
ايران، در اظهارنظری که به سرعت در فضای مجازی پیچید، گفت: »تهران از نیويورك زيباتر 
است.« اين جمله کوتاه بهانه ای شد تا بار ديگر به پايتخت خودمان، اين کلانشهر پیچیده و 

چندلايه، از زاويه ای ديگر نگاه کنیم.
کونینگز نخستین کسی نیست که چنین ديدگاهی دارد. گردشگران خارجی بسیاری پس از 
قدم زدن در خیابان های تهران، اعتراف کرده اند که تصويری که از رسانه ها در ذهن داشته اند 
با واقعیت اين شهر پويا و زنده، فرسنگ ها فاصله دارد، حتی پیش از اين، ويلیام. ای. کولینز، 
سیاستمدار 48ساله حزب دمکرات و شهردار 2 دوره شهر نورواك در ايالت کنتیکت آمريکا، 
پس از سفر به ايران در سال1379به همراه يک هیأت صلح28نفره، به صراحت اعلام کرده 

بود: »ما در اين سفر آموختیم که تهران از نیويورك زيباتر و امن تر است.« اين ستايش ها 
صرفا تعارف ديپلماتیک يا هیجان زدگی توريستی نیست. اين ديدگاه ها ريشه در تضاد 
شگفت انگیز تهران دارد؛ شهری که در کنار بافت تاريخی و کوچه  پس کوچه های سنتی اش، 
چهره ای مدرن، توسعه يافته و گاه کاملا اروپايی به خود گرفته است. اين دوگانگی، هويتی 
منحصربه فرد به پايتخت بخشیده که بازديدکنندگان خارجی را مسحور می کند. آنها انتظار 
ديدن شهری در حصار سنت را دارند، اما با کلانشهری مواجه می شوند که در آن بزرگراههای 
متفاوت، مراکز خريد در کلاس جهانی، پارك های مفهومی مدرن و فضاهای شهری طراحی 

 شده که در کنار کاخ های باشکوه و بازارهای قديمی يکديگر را تکمیل می کنند.
اينجاست که تهران، با شکستن کلیشه ها، خود را به عنوان يک پديده شهری قرن 
بیست و يکمی معرفی می کند. اين گزارش سفری است به گوشه هايی از همین تهران مدرن؛ 
مکان هايی که شايد دلیل اصلی شگفتی امثال کونینگز و کولینز باشند و به ما يادآوری 

می کنند که پايتخت ما، ظرفیت های بی بديلی برای درخشش در صحنه جهانی دارد. 

فاطمهعباسی

شهرک اکباتان
 نماد یکپارچگی و نظم شهری

وقتی صحبت از شهرسازی مدرن در مقیاس بزرگ می شود، 
اکباتان نخستین نامی است که به ذهن می رسد. اين شهرك 
که ساخت آن به پیش از انقلاب بازمی گردد، يک پروژه 
آرمان گرايانه برای زندگی شهری بود. بلوك های بتنی 
عظیم و يکپارچه، طراحی مبتنی بر تفکیک کامل مسیر 
سواره از پیاده و فضاهای سبز وسیع در قلب مجموعه، آن 
را به نمونه ای موفق از معماری بروتالیستی و شهرسازی 
مدرن تبديل کرده است. زندگی در اکباتان حس حضور در 
يک کلانشهر سازمان يافته را القا می کند؛ جايی که همه چیز 
از پیش طراحی شده و هنوز هم پس از دهه ها، الگويی از 

زندگی مدرن و اجتماعی به شمار می رود.

تپه های عباس آباد
قلب سبز و فرهنگی پایتخت

منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد، يک پروژه 
شهری در کلاس جهانی است. اينجا جايی است که 
طبیعت و معماری مدرن در آغوش يکديگر قرار گرفته اند. 
پل طبیعت، به عنوان يک شاهکار معماری ارگانیک با 
جوايز متعدد بین المللی، تنها يک مسیر عبور نیست، 
بلکه يک فضای عمومی پويا برای تعامل و مکث است. در 
کنار آن، باغ کتاب تهران با معماری مینیمال و صنعتی، 
گنبد مینا و باغ هنر، فضاهايی هستند که با بالاترين 
استانداردهای طراحی شهری ساخته شده اند و حس 
حضور در پارك های مفهومی پايتخت های پیشرفته 

جهان را القا می کنند. 

مرکز تجاری ایران مال
شکوه معماری در مقیاس جهانی

ايران مال فراتر از يک مرکز تجاری، يک مقصد گردشگری 
مدرن و نمادی از جاه طلبی معماری معاصر ايران است. 
اين مجموعه عظیم با فضاهای مفهومی و خیره کننده ، 
بازديدکننده را شگفت زده می کند. کتابخانه جندی شاپور 
با طراحی چوبی باشکوه، يادآور کتابخانه های بزرگ 
اروپايی است و باغ ماهان با سقف شیشه ای و معماری 
پلکانی، يک واحه سرسبز و مدرن در دل سازه ای غول پیکر 
است. ايران مال با ترکیب هنر، فرهنگ و تجارت در کلاس 
جهانی، تجربه ای را ارائه می دهد که کاملا با مراکز خريد 

لوکس و مدرن در پايتخت های بزرگ دنیا برابری می کند.

خیابان کیارستمی و باغ فردوس
پیوند هنر و زندگی شهری

ترکیب سنگفرش زيبا، کافه های دنج و گالری های 
هنری، خیابان عباس کیارستمی را به يکی از جذاب ترين 
پیاده راه های تهران، شبیه کوچه های هنری اروپا، تبديل 
کرده است. در نزديکی آن، باغ فردوس با عمارت تاريخی 
قاجاری که اکنون موزه سینما را در آغوش گرفته، يک 
نقطه تلاقی بی نظیر میان سنت و مدرنیته است. حضور 
کافه های مدرن در محوطه باغ و انرژی فرهنگی جاری 
در فضا، آن را به يک پاتوق شهری مدرن تبديل کرده 
که در آن تاريخ و زندگی امروزی به زيبايی با يکديگر 

گفت وگو می کنند.

مجموعه تجاری و تفریحی بام لند و دریاچه چیتگر
 قدم زدن در اسکله ای

مجموعه بام لند در کرانه درياچه چیتگر با موفقیت توانسته 
فضای يک مرکز تفريحی-تجاری در کنار آب را شبیه سازی 
کند. معماری متفاوت و غیريکپارچه فروشگاه ها، کافه ها و 
رستوران هايی که در فضای باز و رو به درياچه قرار دارند و 
مسیرهای پیاده روی سرزنده، حس قدم زدن در اسکله 
يک شهر درياچه ای در سوئیس يا ايتالیا را تداعی می کند. 
اين فضا که به پاتوقی برای جوانان و خانواده ها تبديل 
شده، نمادی از سبک زندگی مدرنی است که در آن تفريح، 
طبیعت و معاشرت اجتماعی در يک محیط طراحی شده و 

چشم نواز با يکديگر پیوند خورده اند.

  شهرک غرب
الگوی شهرسازی مدرن

شهرك غرب از ابتدا براساس الگوهای شهرسازی 
مدرن آمريکايی-اروپايی طراحی و ساخته شد. 
خیابان های عريض و مشجر، بلوك بندی های منظم 
و هندسی و خانه های ويلايی با معماری های متنوع، 
فضايی کاملا متفاوت از بافت متراکم و سنتی تهران 
ايجاد کرده است. اين منطقه با مراکز خريد مدرن، 
برج های اداری و مسکونی شیک و فضای شهری 
سازمان يافته، نمادی از سبک زندگی مرفه و امروزی 
است. قدم زدن يا رانندگی در اين شهرك، حس 
حضور در حومه های آرام و توسعه يافته را به خوبی 

تداعی می کند.

برج میلاد
 درخشش تهران در تاریکی

شايد مدرن ترين چهره تهران، شب هنگام آشکار شود. 
با غروب خورشید، پايتخت ردايی از نور بر تن می کند و 
برج میلاد، به عنوان نماد تهران مدرن، همچون الماسی 
درخشان بر فراز شهر می ايستد. منظره پانورامای تهران 
از سکوی ديد باز برج، با اقیانوسی از چراغ های روشن 
که تا بیکران ادامه دارد، تجربه ای فراموش نشدنی است 
که با نمای شهرهای بزرگ جهان رقابت می کند. اين برج 
و مجموعه های تفريحی-فرهنگی اطراف آن، به همراه 
بزرگراه های روشن و برج های نورانی، ثابت می کنند 
که تهران شهری زنده و پوياست که زيبايی آن در شب 

دوچندان می شود.



ی|
زاد

م به
رها

ح| 
 طر

ش| 
جک

م رن
هنا

س| ب
  عک

   

 

پایان آقای

بازنده
راه حسين حسيني و استقلال بالاخره از هم 
جدا شد. در شرایطی که طی روزهای گذشته 
اخبار متناقضی در مورد ادامه همکاری کاپيتان 
آبی ها با باشگاه منتشر شده بود، حسيني دیروز 
سر از اصفهان درآورد و با امضاي قراردادي 
2 ساله به سپاهان پيوست تا رقيب اخباري در 
این تيم شود. آنچه پرونده حسينی در استقلال 
را تقریبا به طور قطعی بست، خبری بود که 
روز گذشته بعضی رسانه ها در مورد توافق 
باشگاه با یک دروازه بان اسپانيایی منتشر 
کردند. براساس این گزارش ها، مدیران 
استقلال با گلر 38 ساله ای به نام آنتونيو 
آدان به توافق رسيده اند و او در کنار حبيب 
فرعباسی 2سنگربان استقلال در فصل آینده 
خواهند بود. جالب اینکه رسانه ها در مقابل از 
نزدیک شدن حسينی به تراکتور خبر مي دادند 
و اینکه احتمالا او جانشين عليرضا بيرانوند 
محروم خواهد شد اما شماره یک آبي ها خيلي 
ناگهاني سر از اصفهان درآورد و شاگرد محرم 

نویدکيا در سپاهان شد.

  حقش بود یا نه؟
بين هواداران استقلال در مورد حسينی اختلاف 
نظر جدی وجود داشته است. حتی در همين 
تابستان هم که بعضی ها بدترین و سنگين ترین 
فشارها را متوجه حسينی کردند، عده ای به 
حمایت از او ادامه می دادند. در تجمع اخير 
مقابل باشگاه هم بعضی هواداران به قرار گرفتن 
نام حسينی روی بنرهای اعتراضی خرده 
گرفتند و خواهان ادامه همکاری آبی ها با این 
گلر باسابقه شدند. در نهایت اما فضا آنقدر 
سنگين بود که چاره ای جز عدم همکاری 
باقی نماند. پرسش کليدی هميشه در مورد 
حسينی این بوده که آیا او سزاوار این همه 
انتقاد هست؟ حتی همين فصل گذشته هم 
دروازه بان آبی ها عملکرد بسيار خوبی داشت 
و بارها با واکنش های چشمگير دروازه تيم 
را نجات داد.  در تنها مسابقه ای که حسينی 
برای آبی ها به ميدان نرفت، خالدآبادی 3گل 
از ذوب آهن دریافت کرد که همين مسئله 
بيش از پيش ارزش های این سنگربان را به 
رخ کشيد. در مقابل اما برخی هم عقيده دارند 
حسينی هرگز یک گلر کاملا مطمئن برای تيم 
نبوده؛ از آن دروازه بان هایی که کار را دستش 
بسپاری و خيالت از هر جهت راحت باشد. 
به عنوان مثال در همين ليگ نخبگان آسيا که 
او بيش از 50مهار کليدی انجام داد و نامش در 
فهرست تيم منتخب مرحله گروهی قرار گرفت، 
در دیدار با السد یا بازی برگشت مقابل النصر 
عربستان شاهد اشتباهات کمرشکن این چهره 
بودیم. در کل از نظر فنی، حسينی در استقلال 
چهره ای خاکستری داشت؛ طوری که مدافعانش 
می توانستند به نقاط روشن او اشاره کنند و 

منتقدانش به راحتی نقاط تيره را به رخ بکشند.

  باگ کمرشکن
شاید اما بزرگ ترین مشکل حسينی که تا آخر 
هم در استقلال حل نشد و نهایتا او را زمين 
زد، اشتباهات سریالی این گلر در مسابقات 
بزرگ و تعيين کننده بود. به طور مشخص، 
سنگربان آبی ها در دربی های تهران عملکرد 
ضعيفی ارائه داد و در حالی استقلال را ترک 
کرد که حتی یک پيروزی در جریان بازی 
برابر حریف سنتی به نامش به ثبت نرسيد. 
سنگدلانه است اگر تمام گناه این ماجرا بر 
گردن حسينی انداخته شود، اما به هر حال او 
به عنوان دروازه بان و یک چهره کليدی تيم، 
شمایلی »بازنده« در این دیدار بزرگ داشت و 
حالا که استقلالی ها 8سال بدون برد در دربی 
را پشت سر می گذارند، انتقادها از هر زمان 

دیگری بيشتر شده است.

  نظر کلیدی مرد خشمگین
روز گذشته علی تاجرنيا در مصاحبه تلویزیونی 
با سایت رسمی باشگاه رسما اعلام کرد ساپينتو 
هم نظر مثبتی روی حسينی نداشته و او را 
به عنوان گلر اصلی نمی خواسته است. تاجرنيا 
در بخشی از صحبت هایش می گوید: »آقای 
ساپينتو عنوان کردند که به طور حتم خواهان 
جذب یک دروازه بان خارجی به عنوان گلر 
اول هستند. ایشان تمایل داشتند که آقای 
حسينی به عنوان دروازه بان دوم در تيم حضور 
داشته باشد و همچنين باشگاه یک دروازه بان 
از رده سنی اميد برای پست سوم جذب کند. 
طبيعتا این موضوع شرایط را تا حدودی دشوار 
می کرد؛ چرا که کاپيتان تيم و دروازه بان تيم 
ملی روی نيمکت بنشيند؟ از نظر ما، این مسئله 
با  شأن ایشان همخوانی نداشت.« به این ترتيب 
مشخص است که مرد پرتغالی از نخستين دوره 
حضورش در ایران و پایانی که با حسينی داشت 
به هيچ عنوان خاطرات خوبی ندارد؛ همان دربی 
معروف که سيد، گل بدی از عاليشاه خورد و 

یک  جام با ارزش را از ساپينتو گرفت.

  ریسک بزرگ مدیران استقلال
جدایی حسين حسينی 
از استقلال قطعی شده و 

مهم ترین عامل این اتفاق هم فشار هواداران در 
فضای مجازی و جلوی ساختمان باشگاه است.
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نكته بازی

تیتر یک

انتقادی که بیراه نیست
به نظر می رسد مجتبی جباری همچنان از داستان هایی که در 
استقلال برای او پیش آمد ناراحت است و این موضوع را گاه و 
بیگاه در مصاحبه های خود مطرح می کند. در تازه ترین اظهاراتش، 
سرمربی پیشین آبی ها به انتقاد از بازیکنان تیم پرداخته و گفته آنها 
آنطور که شایسته بود از او حمایت نکردند. هر جا اختلاف نظری در 
مورد جباری وجود داشته باشد، دست کم در این یک مورد می شود 
حق را به او داد. مجتبی در فاصله کوتاهی که هدایت استقلال 
را برعهده داشت، به شدت از بازیکنانش حمایت می کرد. شاید 
مشهورترین نمونه از این دست، نطق گرم و مفصل او در پشتیبانی 
از آرش رضاوند بود. درحالی که رضاوند تحت شدیدترین فشارها 
از سوی هواداران استقلال قرار داشت، جباری با حمایت علنی، به 
این بازیکن روحیه و اعتمادبه نفس داد. شاید او انتظار داشت رفتار 

مشابهی از سوی بازیکنان ببیند، اما این اتفاق رخ نداد.

قلعه نویی را هم بگذارید سرمربی!
سیل مهاجرت بازیکنان ایرانی به لیگ امارات همچنان ادامه دارد 
و به نظر می رسد نقد و نظرهای منفی در این مورد هم چندان مانع 
کارسازی نیست. به هر حال پول خوب می گیرند و کار به نسبت 
آسانی هم دارند؛ طبیعی است که مشتاق باشند بروند. در همین 
راستا، کار به جایی رسیده که نصف تیم ملی در تیم نهم لیگ این 
کشور جمع شده اند. حرف از الاتحاد کلبا است که فصل گذشته 
سامان قدوس، شهریار مغانلو و مهدی قائدی را در اختیار داشت. 
آنها این فصل قائدی را از دست دادند، اما احمد نوراللهی را جذب 
کردند و حالا گفته می شود با محمد مهدی محبی، وینگر سپاهان 
نیز به توافق نهایی دست یافته اند. اگر اینطوری پیش برود، هیچ 
بعید نیست امیر قلعه نویی هم از تیم ملی کنار برود و هدایت الاتحاد 
کلبا را بپذیرد! در این میان فقط نگران سطح فنی فوتبال کشوریم 
که برخی از بهترین هایش، در تیم نیمه پایین جدول امارات تجمع 

کرده اند.

پایان آقای بازنده
کار به جایی رسیده که علی تاجرنیا، رئیس  

هیأت مدیره باشگاه صراحتا خطاب به یکی از 
هواداران گفت: »شما یک روز بازیکن را بالا می برید و روز دیگر 
به زمین می کوبید. فقط رفتارتان با حسین حسینی را ببینید.« 
این یعنی مدیریت استقلال هم قبول کرده که تصمیمش مبنی بر 
قطع همکاری با کاپیتان، بیش از هر چیز دیگری ناشی از انتقادات 
هواداران بوده است. اینکه تصمیم گرفتن براساس چنین معیاری 
چقدر منطقی است، یک بحث دیگر به شمار می رود. با این حال 
تردیدی نیست که مدیران باشگاه در این زمینه دست به یک ریسک 
بزرگ زده اند. فقط کافی است فردا گلر اسپانیایی جذب شده به 
جای حسینی عملکردی ضعیف تر از او داشته باشد تا سیل انتقادها 
به سمت مدیران استقلال روانه شود. همین هواداران معترض به 

حسینی، اتفاقا در صف اول خواهند ایستاد. منتظر بمانید و ببینید.

ادامه از 
صفحه9

جذب امبومو از برنتفورد برای منچستریونایتد 
75 میلیون یورو آب خورد که به این رقم ها 
افزونه ها هم اضافه خواهد شد. او حالا هشتمین 
خرید گران قیمت تاریخ باشگاه منچستریونایتد 
است؛ بعد از پوگبا )یوونتوس/ 105 میلیون 
یورو(، آنتونی )آژاکس/ 95 میلیون یورو(، 
هری مگوایر )لسترسیتی/ 87 میلیون یورو(، 
سانچو )دورتموند/ 85 میلیون یورو(، لوکاکو 
)اینترمیان/ 84 میلیون یورو(، راسموس 
هویلوند )آتالانتا/ 77.8میلیون یورو(، آنخل 
دی ماریا )رئال مادرید/ 75 میلیون یورو(، امبومو 
)برنتفورد/ 75 میلیون یورو(، کونیا )ولوز/ 
74 میلیون یورو( و کاسمیرو )رئال مادرید/ 

70.7 میلیون یورو(.

   معادلات شماره9
هویلوند احتمالا واگذار می شود. آث میان برای 
او 20 میلیون می دهد. اگر فروخته نشود، مهاجم 
دانمارکی نیمکت نشین خواهد شد. برای پست 
مهاجم شماره 9، چند گزینه مطرح شده اند. 
معاوضه گارناچو با نیکاس جکسون از چلسی 
محتمل ترین حالت است. در این صورت پول 
ناچیزی ممکن است رد و بدل شود و هر دو باشگاه 
از شر بازیکنان ناراضی خود رها خواهند شد. 
گزینه بعدی، خرید بنیامین ششکو از لایپزیش 
است. باشگاه آلمانی برای این مهاجم بلندقامت 
اما تکنیکی اسلوونیایی خود 70 میلیون یورو 
طلب خواهد کرد. او گزینه آرسنال هم بود. اگر او 
بیاید، مثلث هجومی جدید 220 میلیون خرج روی 

دست مالکان آمریکایی خواهد گذاشت.

   از دست رفته ها
گیوکرش حاضر نشد به منچستر بیاید و بار دیگر 
زیرنظر روبن آموریم کار کند. او به آرسنال بسیار 
نزدیک است و تنها اعام رسمی باقی مانده. 
منچستریونایتد به مهاجم ایتالیایی، فرانسیسکو 
پیو اسپوزیتو عاقه مند بود اما او به اینتر پیوست. 
منچستریونایتد لحظه آخر پیشنهادی حوالی 

فدراسیون 
بی انضباط

 بررسی پرونده های بیرانوند، ساپینتو و... 
دربا حضور شاه حسینی در تلویزیون همشهری

 مورد رأی بدوی 

که برای بیرانوند صادر شد 

باید بگویم که ما در مورد 

این پرونده اصا محرومیت 

تعلیقی نداریم یا سفید 

است یا سیاه.

صادر نشدن رأی علیرضا بیرانوند و داستان بخشش محرومیت 
ساپینتو، داستان هایی بوده که در هفته های اخیر حسابی 
فدراسیون و ارکان قضایی آن را تحت فشار قرار داده است. به 
همین بهانه سراغ عبدالرحمن شاه حسینی رفتیم، فردی که 
سال ها رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بوده و آشنایی 
کاملی به قوانین و شرایط موجود دارد. شاه حسینی با حضور در 
تلویزیون همشهری، توضیحات دقیقی درخصوص پرونده های 

جنجالی فدراسیون داشته است.

پای کمیته انضباطی در میان نیست
در اساسنامه 3رکن قضایی داریم؛ کمیته انضباطی، کمیته 
اخلاق و کمیته استیناف. مثلا در مورد خاص پرونده علیرضا 
بیرانوند، کمیته انضباطی هیچ  دخالتی ندارد اما کمیته ای به 
نام  تعیین وضعیت که یکی از کمیته های فدراسیون است و در 
اساسنامه جزو ارکان قضایی نیست، رأی این پرونده را صادر 
کرده که این هم یکی از ایرادات است. رأی این کمیته هم در 

مقام فرجام به کمیته استیناف 
رفته که آنجا به مدت یک سال 

متوقف شده.

رکورد شکنی یک پرونده
زمانی که تیمسار نوآموز رئیس فدراسیون بود، من وارد 
تشکیلات فوتبال شدم و سعی کردم پله ها را یکی یکی بالا 
بروم و مثل بعضی ها سوار آسانسور نشوم و آن موقع نماینده 
فدراسیون در لیگ قدس بودم. از آن موقع تا به امروز یادم 
نمی آید پرونده ای در تاریخ قضایی فوتبال ما تا این حد 
طولانی شود. قطعا بعضی از پرونده های فوتبالی زمان 
می برد اما آیا این پرونده باید طولانی می شد؟ این پرونده 
را با پرونده عماد رضا با آن حجم از ادعا مقایسه کنیم؛ از 
آن مهم تر است و بیشتر وقت می برد؟ البته در این مورد 
تا زمانی که رأی نهایی بیرون نیاید، نمی توانیم اظهارنظر 

قاطع حقوقدان ها را داشته باشیم.

حکم در کشوی جادویی
کمیته استیناف گفته یک ماه پیش حکم اعلام شده و فدراسیون باید 
اعلام کند. چرا فدراسیون باید اعلام کند و این استقلال کمیته را زیرسؤال 
نمی برد؟ اگر آقایان در مورد این نقیصه ها ادعایی دارند، بگویند. از یک 
طرف فیفا می گوید ارکان قضایی مستقل هستند، استقلال به معنای این 
است که هیچ مقامی حق دخالت در ماهیت پرونده ها را ندارد. مفهوم دیگر 

استقلال صدور، رسیدگی، صدور رای، ابلاغ و اجرای رأی است. همیشه 
می گوییم اگر حکمی اجرا نشود، بهتر است که صادر نشود. اما نکته مهم در این 

است که طبق مقررات داخلی فدراسیون فوتبال ما ابلاغ رأی با دبیرکل فدراسیون 
است. خود این نقض استقلال است. رئیس کمیته استیناف حکم را به دبیر کل می دهد و 
او باید آن را به اشخاص ذینفع در پرونده ابلاغ کند، اما دبیرکل دلش نخواسته اعلام کند. 
زمانی که خود من در فدراسیون بودم این اتفاق افتاد و دبیرکل رأی را توی کشوی جادویی 
میزش نگه داشته بود. چرا نگه  داشته بود، چون از بالا به او گفته بودند این حکم سروصدا 
می کند. یکی حکم درگیری جمعی علی دایی، محمود فکری، سیاوش اکبرپور و چند نفر 

دیگر بود، یکی هم پرونده عماد رضا که ابلاغ نمی شد اما من خودم در رسانه ها اعلام می کردم 
اما الان ماده ای گذاشته اند که رئیس کمیته اجازه ندارد خودش اعلام کند. طبق این ماده ارکان 

قضایی حق مصاحبه ندارد و فدراسیون باید حکم ها را ابلاغ کند.

بعد از اینکه حکم صادر شد، افرادی که به عنوان مراجع 
رسیدگی به این پرونده، حکم را صادر کرده  اند به خصوص 
کمیته استیناف که نزدیک به یک سال پرونده را نگه 
داشته، باید به مردم پاسخگو باشد و توضیح بدهد که 
چرا این پرونده به مدت یک سال اطاله دادرسی داشته. 
رسانه ها هم حتما از دکترین حقوق و حقوقدان ها صحبت 

کنند و بعد مردم قضاوت کنند.

با اسکن این 
کیو آرکد فیلم کامل 
این گفت و گو را 
کنید. تماشا 

خریدی برای ویترینخریدی برای ویترین

رشفورد پس از 3۶ سال، نخستین بازیکن انگلیسی 
بارسلونا خواهد بود تا گری لینه کر با تغییر تصویر پروفایل 
خود به استقبال این انتقال برود. تا پیش از رشفورد، 

لینه کر آخرین انگلیسی بارسا بود که در طول 3 سال 
حضور در نیوکمپ و انجام ۱۰3 بازی، ۴۲ بار 

برای کاتالان ها موفق به گلزنی 
شد.

36 با 
رفتن گارناچو، هویلوند و 

رشفورد، یک مثلث کامل هجومی 
از یونایتد حذف خواهد شد. اگر سانچو 

را هم که کل فصل قرضی در چلسی 
بود به حساب بیاوریم، می شود مربع 

هجومی. سانچو به یوونتوس 
لینک شده است.

مثلث متساوی الاضلاع
منچستریونایتد برای خط حمله جدید خود بیش از 200 میلیون یورو هزینه می کند

از بین ۱۰ خرید گران 
باشگاه، ۶ نفر در 

۴ سال اخیر به 
یونایتد پیوسته اند 

که بخشی از آن 
به خاطر بی کفایتی و 

خاصه خرجی تن هاخ 
بوده و بخشی دیگر 

به دلیل بالا رفتن 
قیمت بازیکنان و 

تورم بازار نقل و 
انتقالات.

در حال حاضر مثلث هجومی 
منچستریونایتد متشکل از هویلوند، 

کونیا و امبومو برای این باشگاه 
23۶.8 میلیون یورو آب خورده است. 236

 Bryan
Mbeumo

80 میلیون برای خرید اکیتیکه داده بود اما 
اینتراخت او را با 95 میلیون به لیورپول فروخت.

   شهر بی دفاع
آموریم با اینکه در خط دفاعی مشکات زیادی 

داشت و تیمش در فصل گذشته 65 گل خورد، 
اما تنها یک مدافع کناری گمنام )دیگو 

لئون از سرو پورتنو( را جذب کرده و 
حتی لیندلوف و جانی ایوانز را نیز در این 
پست از دست داده است. لیندلوف با 
پایان قراردادش جدا شد و جانی ایوانز 
به عنوان تنها بازمانده دوران فرگوسن 

از فوتبال خداحافظی کرد. مالاسیا هم 
که یادگار دوران سیاه خریدهای تن هاخ 

بود، جدا شد.

   به دنبال گلر
منچستر برای خط دروازه هم بازیکن 

می خواهد. اونانا اصا قابل اطمینان نیست 
و اخیرا مصدومیتی پیدا کرده که او را مدتی 
از فوتبال دور نگه می دارد. بایندیر ترک هم 
در قواره پیراهن این باشگاه نیست. منچستر 

خواهان به خدمت گرفتن امیلیانو مارتینس، 
دروازه بان جنجالی استون ویاست اما او را 
قرضی می خواهد و حاضر نیست 40 میلیون 

یوروی دیگر برای این پست هزینه کند.
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نباید آل کثیر را له کرد
صمد مرفاوی اعتقاد دارد اگر ساپینتو حسینی را نخواسته، 

حرفی در مورد او باقی نمی ماند

امیرحسین اعظمی |  استقلال این روزها یکی از تیم های پرحاشیه در 
فوتبال ایران است. هواداران از روند جذب بازیکن در فصل نقل و انتقالات 
راضی نیستند و ریکاردو ساپینتو هم از مدیران باشگاه بابت این موضوع 
ناراحت است. این در حالی است که جذب عیسی آل کثیر و جدایی 
سیدحسین حسینی هم حاشیه های استقلال را بیشتر کرده است. 
این تیم روزهای پرالتهابی را پشت سر می گذارد و جالب اینجا ست که 
آبی ها در یک دهه گذشته، بارها چنین وضعیتی را با شرایط متفاوت 
در آماده سازی پیش فصل تجربه کرده اند. در مورد شرایط استقلال با 
صمد مرفاوی سرمربی سابق آبی پوشان صحبت کردیم و او به سؤالات 

همشهری پاسخ داد.

   استقلال با 13-12بازیکن بزرگسال به اردوی ترکیه 
رفت. اگر جای ساپینتو بودید تیم را به اردو می بردید؟

سال 88که در استقلال بودم، تمرینات را با 4 بازیکن در ورزشگاه 
دستگردی شروع کردیم. در ادامه بازیکنان جدید به تیم اضافه شدند و 
قراردادها هم تمدید و در نهایت تیم تکمیل شد. ساپینتو هم با اختیارات 
کامل به استقلال آمده و طبیعتا دوست ندارد روند آماده سازی  تیمش 
عقب بیفتد. او تصمیم گرفت تیمش را به ترکیه ببرد و منتظر تکمیل 

شدن نفرات است.

   اما او از باشگاه بابت عدم جذب بازیکنان مورد 
نظرش شاکی است. شما چه نظری دارید؟

ساپینتو مگر شناختی از شرایط فعلی بازیکنان لیگ برتر دارد. او 
3فصل پیش هدایت استقلال را برعهده داشت و به عنوان مثال بابت 
شناخت 3 سال گذشته، دست روی عیسی آل کثیر گذاشته است. آن 
هم درحالی که این بازیکن در فصل گذشته کیفیت خوبی نداشت. من 
معتقدم نباید تصور کنیم که هر چه سرمربی خارجی بگوید درست است 
و با تمام خواسته های او موافقت کنیم. اینجا نقش دستیاران چیست، 
آیا آنها نباید به سرمربی تیم مشاوره بدهند که بازیکنان مورد نظرش 
چه شرایطی دارند؟ استقلال باید فردی را در کنار ساپینتو قرار می داد 
که در لیگ برتر فعالیت کرده باشد، نه اینکه بروند از تیم های پایه مربی 
بیاورند و در کنار ساپینتو بگذارند. باشگاه باید ابتکار عمل را در دست 

بگیرد، در ضمن تشکیل کمیته فنی هم می تواند مفید باشد.

   به نظر شما آل کثیر در استقلال موفق خواهد شد؟
نمی دانم، باشگاه می توانست در زمینه جذب بازیکن بهتر عمل کند. 
به هر حال او با نظر مستقیم ساپینتو آمده و ممکن است در استقلال 
بدرخشد. پرسپولیس آل کثیر را نخواست و در طرف مقابل او به 
استقلال نگفته بود که مرا جذب کنید، این باشگاه بود که براساس 

خواسته سرمربی به سراغ این بازیکن رفت.

   ولی هواداران استقلال به شدت در مقابل جذب این 
بازیکن موضع گرفته اند؟

فوتبال حرفه ای است و نباید آل کثیر را له کنیم. به هر حال در فوتبال 
رفتن بازیکن از یک تیم به تیم دیگر طبیعی است.

   شما می دانید نقش سیدورف در استقلال چیست؟
خیر، من واقعا نمی دانم سیدورف را چرا آوردند. اتفاقات عجیب در 

فوتبال ایران زیاد رخ می دهد.

   حتما می دانید که حسینی از استقلال جدا خواهد 
شد و به نوعی او را نخواستند. در این مورد چه نظری دارید؟

نمی دانم رفتن او با نظر ساپینتو بوده یا اینکه حسینی در مورد تمدید 
قرارداد یا مسائل دیگر با باشگاه اختلاف داشته است. اگر نظر سرمربی 
بوده که حرفی باقی نمی ماند چون سرمربی در مورد تصمیماتی که 

می گیرد پاسخگو است.

   استقلال از رفتن حسینی ضرر نمی کند؟
ما فقط نباید بدی های حسینی را ببینیم. او برای استقلال بد کار نکرده 
و می توانستند این بازیکن را حفظ کنند. من در جریان اتفاقات نیستم 

که بدانم چرا او جدا می شود.

   شما فکر می کنید استقلال در آوردن ساپینتو 
تصمیم درستی گرفت؟

استقلال به ناچار این مربی را آورد. استقلال با هدایت این مربی فوتبال 
خوبی را به نمایش می گذاشت ولی رفتارهای این مربی در کنار خط 
خطرناک بود و به تیم آسیب می زد. یک مربی همیشه باید روی 

رفتارهایش هم کنترل داشته باشد.

   به نظر شما استقلال قهرمان لیگ برتر می شود؟
استقلال همیشه مدعی است ولی برای قهرمان شدن باید تیمی 
یکدست داشته باشید و هر فردی در مجموعه تیم  ساز خودش را نزند.

زمان 10ماه برای یک پرونده از نظر دادرسی 
غیرمتعارف است ولی اگر آقایان بعد از صدور رأی 
از لحاظ حقوقی توضیح بدهند و منی که 32سال 
در کار قضا بودم، متقاعد شوم، قول شرف می دهم 
که می گویم این مدت مدت متعارف بوده ولی اگر 
عکسش بوده باشد، باید بگویند چه خبر بوده و 

دلیل حقوقی نداشته.

در نوشتن مقررات و در تنبیهات مالی حداقل ها را 
مشخص کرده اند اما حداکثر را نه. این هیچ جای 
مقررات نوشته کشور ما و دنیا دیده نمی شود. این 
موضوع باعث استبداد در دادرسی و صدور احکام 
سلیقه ای می شود. این بدعت خطرناکی است و 

اصلاح هم نمی کنند.

به طور کلی در حوزه ورزش و به طور اخص در 
فوتبال، مدیران ما چه در حلقه اول در فدراسیون 
قرار می  گیرند، یا در هیأت رئیسه صاحب سمت 
می شوند یا اینکه به عنوان مدیرعامل باشگاه ها 
انتخاب می شوند، به راحتی از منافع فوتبال 
استفاده می  کنند ولی هیچ گاه برای اقداماتی که 
می کنند یا تصمیماتی که می گیرند، هیچ هزینه ای 
پرداخت نمی کنند. این موضوع باید حل شود تا 
کسی جرأت پذیرش یا تصدی گری این سمت ها را 
نکند و اگر این پست ها را قبول کرد بداند که باید 

پاسخگوی تصمیماتش باشد.

15سال پیش گفتم یکی از اهداف آینده تیم 
کاری ما این است که روزی را ببینیم که اگر رئیس 
فدراسیون فوتبال ظهر تخلف کرد، تا بعداز ظهر 
از همان روز  را بدهیم.  حکم محکومیتش 
شاخک  ها به کار افتاد و گفتند که اینها خطرناک 
هستند. البته من خودم استعفا دادم و کنار رفتم 
ولی ابزارهای سخت افزاری و نرم افزاری دست 
آقایان بود و زمینه ای ایجاد کردند که این اتفاقات 

نیفتاد.

حکم ساپینتو باید اجرا شود
در مورد ساپینتو اگر آن حکم محرومیت اجرا نشده است، الان 
حتما باید اجرا شود. در این قضیه ما با یک حکم قطعی لازم الاجرا 
روبه رو هستیم. چرا قطعی، چون حکمی که مرجع بدوی کمیته 
انضباطی صادر کرد، مورد اعتراض او واقع نشد، وقتی هم که به 
حکمی اعتراض نشود، قطعی می شود. وقتی حکم به ماه صادر 
شده، شروع حکم از زمان اجرا تعیین می شود. حالا اگر مسابقه ای 
نبوده یا یک مربی یک مدت نخواسته کار کند، نمی توانیم بگوییم 
که حکم نباید اجرا شود. اجرای حکم از روزی است که یک مربی 
می خواهد کارش را انجام بدهد. حالا بعضی ها هم می گویند 
به خاطر حسن نیتی که او برای کار کردن در ایران آن هم در 
زمان جنگ داشته، باید این حکم بخشیده شود اما در مقررات ما 
چنین چیزی نداریم. اما تعلیق یک بحث جداگانه ای دارد و اگر 
اشتباه نکنم شامل کسی می شود که نصف محرومیت را پشت 
سر گذاشته باشد و یکی از شرایط دیگر این است که محکومیت 
قبلی هم نداشته باشد. من فکر نمی کنم علمای علم حقوق این 
حرف ها را بزنند، این حرف ها حتما برای ذینفعان است. بازیکنی 
که روز آخر لیگ تخلف کرده و 3ماه مصدوم شده، می تواند در 
شروع فصل بعد بگوید مدت محرومیت من تمام است؟ اگر ما 
این حکم را به فیفا اعلام می   کردیم و محرومیت او اجرا می شد، 
می توانستیم بگوییم که محرومیت تمام است اما این کار را هم 

نکردیم.

داستان سقف قرارداد
در مقررات در بحث صدور حکم به صراحت در اساسنامه داریم 
که ارکان قضایی براساس آیین نامه هایی کار می کنند که مصوب 
فدراسیون هستند ، ازجمله آیین نامه انضباطی فدراسیون. 
سقف قرارداد در قالب دستورالعمل بود و در هیچ جای آیین نامه 
انضباطی درخصوص این سقف چیزی پیش بینی نشده بود. 
هیأت رئیسه فدراسیون دستورالعملی را مصوب کرد و با توجه 
به اینکه یکی از مواد کمیته انضباطی هم می گوید همه اهالی 
فوتبال مکلفند دستورالعمل های فدراسیون را اجرا کنند، آنها از 
این باب وارد شدند. از همان ابتدا از نظر حقوقدانان، محل ایراد 
بود و می  گفتند ما هر تنبیهی را که می خواهیم درنظر بگیریم 
برای فرد چه مالی چه غیرمالی باید در مقررات انضباطی احصا 
شود. از این نظر حتی بین حقوقدان های خود فدراسیون هم 
اختلاف پیش آمد. این از ریشه. بعد هم به جریمه های نقدی 
سنگین تبدیل شد. مرجعی که این را مصوب کرد به عنوان یک 
مرجع قانونی نمی توانست کمیته انضباطی را مکلف به کسر 

امتیاز و جریمه نقدی کند.

خریدی برای ویترینخریدی برای ویترین
بعید است رشفورد بازیکنی مهم برای بارسلونا باشد، اما خیلی هم خرید بدی نیست

مارکوس رشفورد به صورت قرضی و با کم کردن دستمزدش به بارسلونا پیوست و پذیرفت ذخیره رافینیا باشد. این قرارداد 
قرضی با بند خرید اختیاری با مبلغ 30 میلیون یورو خواهد بود. نسبت به گزینه هایی مثل لوکمن )50 میلیون یورو از آتالانتا(، 
نیکو ویلیامز )62 میلیون یورو از اتلتیک( و لوییس دیاس )75 میلیون یورو از لیورپول( مقرون به صرفه است. رشفورد تا 
دوران کرونا ستاره بود اما وقتی به خاطر خدمات خیرخواهانه اش دکتری افتخاری از دانشگاه منچستر  گرفت، انگار 
دیگر فوتبال برایش در اولویت نبود. او در نیم فصل دوم مجبور شد به استون ویلا برود اما ویلا هم قراردادش را قطعی و 

انتقال قرضی را تمدید نکرد.
پیش از بررسی وضعیت این انتقال و تخمین موفقیت آن، لازم است مقدمه ای چیده شود. منچستریونایتد باتلاق 
ستاره هاست. بازیکنان زیادی مثل دی ماریا، زلاتان، الکسیس سانچس و خیلی های دیگر هم در این باتلاق گرفتار شدند 
اما خیلی زود خودشان را نجات دادند. بازیکنان گران قیمت دیگری هم در این تیم به مضحکه تبدیل شدند یا در بهترین 
حالت، افت کردند؛ مگوایر، لنی یورو، کاسمیرو، واران، اونانا، اریکسن و آنتونی که به میم و جوک تبدیل شد و از همه 
مهم تر کریستیانو رونالدو هم بدون فرگوسن در اولدترافورد دوام نیاورد و اریک تن هاخ داشت فوتبالش را نابود می کرد. 
داوید دخه آ در فصل آخر حضورش در اولدترافورد دستکش طلایی لیگ را برد اما دور انداخته شد و یک سال بدون تیم ماند 
و در بازگشت به فوتبال در فیورنتینا نشان داد چه جواهری است و چقدر بهتر از اونانا است! یونایتد ستاره های خودش را هم 
می خورد؛ آنهایی که از تیم های پایه رشد کرده اند. کوبی ماینو در این تیم ستاره شد و فصل پیش افت کرد. گارناچو مقابل درهای 
خروج است و ممکن است با نیکلاس جکسون در چلسی معاوضه شود. میسن گرینوود به خاطر پرونده خشونت خانگی علیه نامزدش طرد 

شد. حالا نوبت رشفورد است.

او تا کرونا عالی بود. میانگین گلزنی اش مقابل 
بیگ سیکس فوق العاده بود؛ 6 گل و یک 
پاس گل مقابل هر یک از تیم های لیورپول، 

منچسترسیتی، چلسی و تاتنهام و 6 گل و 4 پاس گل مقابل آرسنال.

نسبت به گزینه اصلی بارسلونا در پست 
وینگر چپ یعنی نیکو ویلیامز آمار 
بهتری دارد؛ کل گل های زده مارکوس 

رشفورد 142 گل و نیکو ویلیامز 31 گل.

آیا رشفورد در بارسا دوام می آورد و به رکورد 
تعداد بازی های انگلیسی ها در تاریخ لالیگا 
می رسد؟ دیوید بکام )رئال مادرید/ 116 بازی(، 
گری لینه کر )بارسلونا/ 103 بازی(، مک منمن )رئال مادرید/ ۹4 بازی(، 
کانینگام )رئال مادرید و خیخون/ 74 بازی(، سم ویز )لاس پالماس و 
سویا/ 74بازی(، کیران تریپیر )اتلتیکو مادرید/ 68 بازی(، جود بلینگام 
)رئال مادرید/ 5۹ بازی(، ریچاردسون )رئال سوسیه داد/ 37 بازی(، مایکل 

اوون )رئال مادرید/ 36 بازی( و گرینوود )ختافه/ 33 بازی(.

سرعت او خیره کننده است؛ سریع تر از 
همه بازیکنان فعلی بارسلونا؛ پائو کوبارسی 
)31.16 کیلومتر بر ساعت(، یامال )33.3 (، 
بالده )33.7(، ژول کنده )34.1(، رافینیا )34.72( و رشفورد 

)35.35 کیلومتر بر ساعت(.

لینه کر در 103 بازی لالیگایی برای بارسا 
42 گل به ثمر رساند. رشفورد به چند بازی 
برای رسیدن به این تعداد گل نیاز دارد و آیا 

اصلا قرار است این همه فرصت در اختیارش قرار گیرد؟ 

مارکوس هم عملکردش بد نیست 
و از زمان نخستین بازی اش برای 
شیاطین سرخ در بیش از ۹ سال 
پیش، 426 بازی در تمام رقابت ها انجام داده، 138 گل به ثمر 
رسانده و 60 پاس گل داده است. او در 56 بازی در فصل 2022-23، 
توانست 30 گل به ثمر برساند  که تنها یکی از آنها از روی نقطه 

پنالتی بود.

بهترین احتمال برای رشفورد این است که یک بار 
ترکیب لواندوفسکی در نوک حمله، یامال در 
وینگ راست و خودش در وینگ چپ و رافینیا 
پشت مهاجم در سیستم 1-3-2-4 جواب بدهد 
و این ترکیب ادامه یابد. ایده اولیه این است که 
رشفورد ذخیره رافینیا باشد. اولمو و فران تورس 

گزینه های جلوتر از او برای تعویض هستند.

فصل آینده می تواند نخستین ال کلاسیکویی 
باشد که در آن هم بارسلونا و هم رئال مادرید 
یک بازیکن انگلیسی در ترکیب خود دارند. 
رشفورد می تواند با هم تیمی هایش در تیم ملی 
انگلیس، جود بلینگهام و ترنت الکساندر-
آرنولد، روبه رو شود. با توجه به رقابت عمیق 
بین منچستر یونایتد و لیورپول، رویارویی 
با الکساندر-آرنولد جذابیت خاصی خواهد 
داشت. با اینکه رشفورد عملکردی عالی در برابر 
لیورپول دارد، هایلایت های تقابلش با آرنولد 
نشان از برتری مدافع راست انگلیسی می دهد.

بعید است رشفورد نقشی کلیدی در ترکیب 
بارسا داشته باشد، اما خیلی هم خرید بدی 
نیست. یادمان باشد هر بازیکنی از تاتنهام 
رفت، جام گرفت و هر بازیکنی منچستریونایتد 

را ترک کرد، به اوج برگشت.

سیستم ایده آل

ال کلاسیکوی انگلیسی

نتیجه گیری

ن  ید د
مارکوس رشفورد در لباس 

استون ویلا در فصل گذشته کمی عجیب بود. 

این بازیکن 27 ساله زمانی احساس می کرد که قرار است تا 

آخر عمر در منچستریونایتد بماند، چرا که از آکادمی این تیم آمده 

و از زمانی که لویی فن خال در سال 2016 نخستین بازی اش را برای 

این تیم انجام داد، در اولدترافورد درخشیده بود. در ویلا خیلی هم بد 

کار نکرد و در نخستین لیست تیم ملی از سوی توماس توخل قرار گرفت. 

عملکردش در ویلاپارک 4گل و 5پاس گل در 17 بازی بود. اما وضعیتش 

در این چند وقت آنقدر بد بوده که آموریم که از او ناامید شده و در 

زمستان گذشته بیرونش کرده بود، حاضر به بازگرداندنش نشد 

و برای تمرینات پیش فصل دستور داد تا قبل از ساعت 17 

که تمرین تیم بزرگسالان به پایان می رسد، 

او حق ندارد به کمپ بیاید.

مشکل اینجاست که مثلث هجومی لوا- 

یامال- رافینیا یکی از بهترین مثلث ها در 

کل جهان است. آنها فصل گذشته 
روی هم رفته 140 گل به ثمر

 رساندند.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

بازگرداندن نقاشی دزدی بعد از ۵۰ سال  
یک زن اهل انگلستان نقاشی ای از قرن شانزدهم را که ۵۰ سال پیش به سرقت رفته بود، تحویل داد.  به گزارش 
گاردین، یک نقاشی که مریم مقدس و مسیح در کودکی را به تصویر کشیده است و به قرن شانزدهم میلادی تعلق 

دارد، پس از سرقت از موزه ای در ایتالیا در نیم قرن پیش، به دست این زن  افتاده بود که آن را به موزه برگرداند.

جاده اردک ها در ارسباران 
نمایش شاد و مشارکتی »جاده اردک ها« به نویسندگی و کارگردانی فرهاد اسماعیلی در فرهنگسرای 
ارسباران روی صحنه می رود. این نمایش از امروز، دوم مرداد تا پایان شهریور روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 

و جمعه هر هفته، ساعت ۱۸:۳۰ در سالن استاد ذوالفقاری فرهنگسرای ارسباران روی صحنه می رود.

۱۰۰ فیلم 

بفرماییدانتقام سرد مافیا

123

درست به هدف بازی خانوادگی

فیلم»درست به هدف«براساس رمان »شکارچی« 
نوشته دونالد ای وست  لیک )منتشرشده در سال 
۱۹۶۴(است. تریلر جان بورمن به همان اندازه 
که در زمان انتشارش از نظر سبکی چشمگیر و 
بی پرده بود، امروز نیز همچنان تماشایی است. 
 فیلم با تمهیدی شروع می شود: تیر خوردن و ظاهرا 
کشته شدن شخصیت اصلی، واکر )با بازی لی 
ماروین(. همین 2گلوله که بدن واکر را می شکافند، 
ماشه ای می شوند برای آغاز داستانی مردانه، پر از 

خشونت و پیچیده.
واکر پس از خیانت دوستش، گانگستری به نام مال 
ریس )با چهره زخمی جان ورنون(، نیمه جان رها 
می شود. ریس، معشوق همسر واکر نیز است. پس 

از بهبود زخم هایش، واکر به دنبال ۹۳هزار دلاری 
می رود که ریس از او دزدیده و همچنین به دنبال 
انتقام از همسرش لین )با بازی شارون اکر(، ریس 
و همه  همدستان شان. نقشه  واکر، خواهر لین، 
کریس )با بازی انجی دیکینسون( را نیز درگیر 
ماجرا می کند. او را اغوا و سپس رهایش می کند. 
صحنه  طولانی ای که در آن کریس برای انتقام واکر، 
ریس را می فریبد، همچنان یکی از صحنه های   
دردناک و آزاردهنده  فیلم است، صحنه ای به شدت 

ناراحت کننده.
این فیلم تریلری کامل از نظر فرم و دیدگاه است.   
 »درست به هدف« هم در سینما و هم روی صفحه 

تلویزیون، بسیار تأثیرگذار و تماشایی است.

کتاب »نیمه های شب« نوشته رایلی سیجر با ترجمه لیلا سام، اثری جنایی و 
معمایی است که از سوی نشر نون منتشر شده و درباره ماجراهای زندگی زنی است 
که با ناپدیدشدن دوست دوران کودکی اش و اسرار تاریکی که در همسایگی زیبا 
و آرامش بخش او پنهان شده اند، دست و پنجه نرم می کند. این کتاب ترکیبی از 
تعلیق، رمزوراز و پیچش های روان شناختی است که در فضایی پر از تنش، مخاطب 
را به سفری در میان اسرار تاریک، روایت های غیرقابل اعتماد و ماهیت پیچیده 
اعتماد و خیانت می برد. قهرمان اصلی داستان »کیسی فلچر« زن جوانی است که 
پس از پذیرفتن دعوت برای اقامت در عمارت دورافتاده مادرش، خود را در میان 
اتفاقاتی نگران کننده می بیند. این خانه، عمارت ترسناکی است که بر لبه یک صخره 
قرار دارد و پر از سایه ها، اتاق های پنهان و تاریخچه ای از تراژدی هایی است که 
نسل ها این خانواده را آزار داده اند. اقامت کیسی به زودی زمانی که متوجه اتفاقات 
عجیب وغریب می شود، به کابوسی واقعی تبدیل می شود؛ چراکه مرز بین واقعیت 
و توهم محو می شود. کیسی درحالی که در گذشته تاریک عمارت کاوش می کند، 
درباره تاریخ دردناک مادرش و افراد مرموزی که از مسیر او عبور می کنند، اطلاعات 
بیشتری به دست می آورد. با فاش شدن رازهای خانوادگی مدفون و ظهور متحدان 
غیرمنتظره، کیسی باید با حقایقی درمورد حوادثی که منجر به ناپدیدشدن ها و 
مرگ های مرموز شده، روبه رو شود. رایلی سیجر تأثیر تروما و چگونگی شکل گیری 
هویت ها و اعمال در نسل ها را به تصویر کشیده است. اعتماد و خیانت در رمان حاضر 
نقشی اساسی دارند؛ چراکه کیسی در مسیری پر از متحدان و فریبکاران بالقوه 
حرکت می کند. نویسنده کتاب، رایلی سیجر در کتاب نیمه های شب، فضایی مملو 

از تعلیق و ترس خلق کرده است که کتاب را خواندنی و جذاب می کند.

نیمه های 
شب 

برای یاد دادن نظم به کودکان با برنامه ریزی های 
کوچک آغاز کنید. به عنوان مثال، صبح ها و عصرها 
انجام یک کار را در برنامه روزانه کودکان قرار دهید؛ ولی 
این کار نباید طولانی شود که خستگی و دلسردی آنها 

را به دنبال داشته باشد تا کودکان با رسیدن زمان انجام 
وظیفه و کاری که بر عهده آنهاست خودشان پیشقدم 
شوند. این برنامه یا تمرین که می تواند ۱5دقیقه  به 
طول انجامد، باید حدود 2 ماه ادامه یابد. این کار را 
تبدیل به فعالیتی جذاب کنید تا فرزندتان با اشتیاق با 

شما همکاری کند.

آموزش نظم به کودک 

پیشنهادکتاب

پیشنهاد فیلم

مهارت

دورهمی

جد  ول  ۹۴۴7 

94
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ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

15

افقی:
 ۱- آسیاب آشپزخانه- ترمیم 

پارگی پارچه- اثرپذیری
2- گرانبها- هشتمین سوره 

قرآن- رحم کردن
۳- آداب و رسوم- شمشیر 

برنده- برشته شده
۴- از مراحل سه گانه زراعت- 
قطعه موسیقی برای سه 
نوازنده- یک حرف و سه حرف

5- میانجیگری- وقت و 
هنگام- ضمیر اول شخص 

۶- ترکیب آبی و زرد- از 
ملزومات ماهیگیری- حیات

7- لنگه بار- رمانی مشهور 
نوشته هرمان ملویل- 

طایفه ای از مغولان
8- میوه شمال ایران- 

فرمانده- میسر بودن
۹- بی چیز- سوغاتی لبنی 
چهارمحال و بختیاری- آرواره

۱0- توبه کردن- نخستین 
مرد شهید اسلام- پسر گودرز 

در شاهنامه
۱۱- غذای رقیق- پاداش 

عمل خوب- مرطوب
۱2- کتاب های عربی- 
میوه ای با دانه های دارویی- 

بسته شدن
۱۳- خط های پیشانی- 
پایتخت افغانستان- شماره 

متن نوشته که خواننده را به 
پانوشت ارجاع می دهد

۱۴- بیهوده- بی شرم- درس 
نگارشی

۱5- هدایت کننده- پیوند- 
واحد شمارش پل
  

عمودی:
۱- نفس خسته- باغ گل- 

کیمیا
2- دارای درجه بالاتر از 
 استوار در ارتش- محل 
نگه داشتن موقت متهم قبل 

از محاکمه
در  عاملی  ۳- سیستم 
کامپیوتر- لباس اتاق عمل- 

خارج
۴- میمون آدم نما- ماترک- 

بااهمیت
5- از ابزار بنایی- مکان فروش 

مواد خوراکی در سینما
۶- گریزان از تلاش- جنگ و 

کارزار- شکم بند طبی
7- سازه ای برای حصارکشی- 
زمان سنج- ورزش مشت زنی

8- درگذشت- غیرقابل انکار- 
پوشاننده

۹- فرمانروایان- بیماری 
اختلال عمل کبد- هر فصل 

کتاب
۱0- زائوترسان- توله سگ 

شکاری- شیوه نوشتن کلمات
۱۱- حاصل ضرب هر عدد در خودش- 

مقابل بردن
۱2- فتنه ها- پشیمانی- مدرس 

دانشگاه
۱۳- دانش شناخت وزن شعر- فرصت و 
موقعیت مناسب برای انجام کاری- ارابه

۱۴- از اصیل ترین هنرهای دستی 
یزد- ژانری در سینما

۱5- تکیه دادن- نوعی هواپیمای 
مسافربری- نفس بلند

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 50۹5
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

916723845
357849216
824651379
289316457
571294683
463587921
745932168
138465792
692178534

متوسط

5  1 8    6  
 4  6      
  6  7  8   
     5 9  2
 8      7  
1  9 4      
  5  6  7   
     3  5  
 2    1 4  3684597312

395162478
217348695
946283751
873415926
521976843
439621587
168754239
752839164

ساده

متوسط

571834269
842619537
396572814
763185942
284396175
159427386
435968721
917243658
628751493

سخت

 1 6 7  3    
3         
 2 4      9
     6 4   
 7   9   8  
  3 5      
7      1 6  
        2
   1  8 5 3  

ساده

 8  5  7  1  
         
2 1   4   9 5
 4 6    7 5  
8  3    9  6
 2 1    8 4  
4 3   2   8 7
         
 5  8  9  6  

بازی مافیا یکی از بازی های جذاب و هیجان انگیز است که سال هاست 
در دورهمی های خانوادگی و دوستانه جایگاه ویژه ای پیدا کرده است. 
ایده اصلی این بازی دورهمی توسط دیمیتری دیویدف، در سال ۱۹8۶ 
میلادی در مسکو مطرح و از آن زمان به یکی از محبوب ترین بازی های 

گروهی تبدیل شد. 

نحوه بازی مافيا
برای شروع، به تعداد ۱2 تا 2۴ بازیکن نیاز دارید. همچنین یک لیدر 
که به عنوان »دانای بازی« شناخته می شود، برای نظارت بر روند 
بازی و هدایت آن ضروری است. برای هر بازیکن باید یک کاغذ تهیه 
کنید و روی آن نقش های مختلف بازی را بنویسید. مهم است که به 
ازای هر سه شهروند، یک مافیا در بازی حضور داشته باشد. همچنین 
می توانید کارت های این بازی را به طور آماده خریداری کنید. پس از 
برُ زدن کارت ها، هر بازیکن یک کارت برداشته و نقش خود را بدون 
دیدن آن به لیدر بازی باز می گرداند. در نهایت، پس از مشخص شدن 
نقش ها، بازی شروع می شود. لیدر بازی شب را اعلام می کند و همه 
بازیکنان چشم های خود را می بندند.  با دستور لیدر، هر نقش به طور 
جداگانه چشم های خود را باز می کند و وظیفه ای را که برای آن تعیین 
شده انجام می دهد، سپس دوباره چشم های خود را می بندند. در پایان، 
اگر شهروندان بتوانند مافیا را شناسایی و با رأی گیری از بازی خارج 
کنند، برنده می شوند. اما اگر مافیا موفق به ایجاد تفرقه و شک در میان 
شهروندان شود و آنها یکدیگر را مشکوک بدانند، مافیا برنده خواهد 
بود.این بازی نه تنها مهارت های استدلالی و تحلیل گروهی را تقویت، 
بلکه فضایی پر از هیجان و تنش ایجاد می کند که لذت بردن از آن تنها 

با حضور در یک جمع دوستانه ممکن است.

 كارگردان: جان بورمن
 بازيگران: لی ماروين، جان ورنون و انجی ديکينسون

رانندگی / شهرام شیرزادی
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خدمت
 در دل بحران

اهتمام شورا به نامگذاری معابر به یاد مفاخر

اجرای  16هزار مترمربع عملیات اصلاح هندسی 
در معابر پایتخت 

درخواست خانواده مرحوم صدر 
روند قانونی را طی می کند

راه مردم ایمن شد

آیا معبری به نام دکتر حمیدرضا صدر نامگذاری خواهد شد؟

اصلاح هندسی تعدادی از محورها و نقاط ناایمن شهر تهران 

صفحه 14

صفحه 15

صفحه 14

 رئیس ستاد مدیریت بحران شهر تهران
 در تلویزیون همشهری درباره فعالیت های اجرایی 

این ستاد در جنگ12 روزه توضیح داد

466 
خانوار تحت پوشش 

اقامت اضطراری 
شهرداری قرار دارند

648
خانوار از مناطق مختلف 
برای اسکان در هتل ها 

معرفی شدند

 دیدار با خانواده 
شهید سرلشکر 

مهدی ربانی، معاون 
عملیات ستاد کل 
نیروهای مسلح 

 دیدار با خانواده شهید  
محمدحسین افشردی، 

معروف به محمد 
باقری، رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح 

  دیدار با خانواده 
شهید   سرلشکر 
غلامعلی رشید، 
فرمانده قرارگاه 

مرکزی خاتم الانبیا 

در چوبی که باز می شود و سکوت خانه درهم می شکند، 2دختر 
نوجوان همراه مادرشان به استقبال مهمانان می آیند. نه خبری از 
تشریفات معمول است نه هیاهو. علیرضا زاکانی با لبخند و احترام 
وارد خانه ای می شود که پدر خانواده در قاب عکس روی دیوار برای 
همیشه جا خوش کرده است، خانه شهید نیما رجب پور، سردبیر 
شبکه خبر سیما. همسر شهید می گوید: »نیما مرد خوبی بود، مظلوم 
و بی سروصدا. به عنوان یک بابا برای این 2دختر لنگه نداشت. یعنی 
کل لحظاتشان با بابا بود و وقت می گذاشت به سبک 
خودشان. مثلا با دختر بزرگم فیلم های هنری می دیدند 
و نقد و تحلیل می کردند. نیما خیلی دوست داشت 
شهید شود. وصیتنامه اش را سال۷۷ نوشت که 
دوست دارم به دست شقی ترین انسان روی زمین 
شهید شوم.« سپس زاکانی می گوید: »دهه۷۰ 
عده ای به دنبال انتقام گرفتن از جریان انقلاب بودند 
و دانشگاه را نیز به محلی برای این انتقام گیری تبدیل 
کردند. در آن برهه به واسطه تبلیغات مسموم، جریان 
انقلاب و در رأس آن رهبری معظم در مظلومیت به سر می بردند. در 
چنین زمانه ای مجاهدت های خالصانه جوانانی با روح صیقل خورده 
در بسیج دانشجویی مانند شهید رجب پور مانع استمرار جریان باطل 
در دانشگاه شد. شهیدشدن امری اتفاقی نیست. بسیاری چون شهید 
رجب پور از سال ها قبل تشنه خدمت و شهادت بوده اند. شهدا در 
مسیری پرعظمت گام برداشته اند که در نتیجه آن دنیا در منظرشان 
کوچک و بی اهمیت شده است. خوشا به حال شما و دختران گل این 
شهید که بابایی بسیار خوب و مهربان داشتند و الگوی خوبی بود و 

هست، حی و حاضر.« 

در دیدار علیرضا زاکانی، شهردار تهران با خانواده های 
فرماندهان و شهدای جنگ 12روزه چه گذشت؟

 از همان روزی که بندهای پوتین را محکم بستند و لباس سبز
 تن پوش دائمی شان شد و »یا فاطمه«گویان قدم در راه پاسداری 
از وطن و ارزش هایش گذاشتند، مقصد برایشان کاملا هویدا بود. 
همگی شوق شهادت داشتند و آگاهانه در این وادی با عزمی 
راسخ و اراده ای پولادین برای حفظ امنیت و آرامش مردم این 
سرزمین، بی وقفه تلاش کردند و سرانجام با همان لباس رزم 
آسمانی شدند؛ فرماندهانی که اگرچه این روزها در میان ما 
نیستند، اما یادشان در قلب ها زنده است و چراغ خانه هایشان 
روشن؛ خانه هایی که در روزهای اخیر با حضور سکاندار پایتخت 
و مرور خاطرات آنها حال وهوای متفاوتی گرفت و همکلامی 
علیرضا زاکانی با یادگاران شهدای جنگ 12روزه اخیر و برپایی 

روضه شاید کمی تسلای دل بازماندگان شد.

کنج اتاق پذیرایی و زیر پرچم اباعبدالله، روی میز، سربند 
قرمز »یا فاطمه« و پلاک و یک قرآن جیبی چشم نوازی 
می کنند و لباس سبزی که نام »حسین سلامی« روی آن 
دیده می شود. همین که شهردار تهران به نزدیکی این میز 
می رسد، سر ارادت خم می کند و بوسه ای بر گوشه لباس 
می زند و پس از ذکر فاتحه با خانواده شهید سر صحبت را باز 
می کند. زاکانی یادآوری می کند که شهید سلامی همیشه 
روی آرامش و امنیت مردم تأکید داشتند و می گفتند: »اگر 
بتوانید آرامش خاطر و طمانینه را به شهر بیاورید، مردم 
آسوده خواهند بود.« او خطاب به خانواده ادامه می دهد: 
»در سال های گذشته جلسات متعددی با این 
شهید عزیز و دیگر فرماندهان سپاه داشتیم 
تا راه حل هایی برای مشکلات مردم بیابیم. 
آخرین جلسه ای که خدمت شان بودیم 
درخصوص سازوکارهای اجرایی برای 
کمک به دولت در تأمین آب تهران بود؛ 
چراکه وضعیت آب شهر در شرایط اضطراری 
قرار داشت و جمع بندی دیدار کمک به رفع 
مخاطره تنش آبی بود.«اندکی بعد همسر شهید سلامی، 

ساده و صمیمی از اخلاص همسرش سخن می گوید: 
»در زندگی مشترک با  ایشان خیلی اخلاص دیدم. 

من ایشان را سرباز امام زمان)عج( و ولایت و حضرت 
آقا )رهبرمعظم انقلاب( می دانم.« سپس نوای روضه یا 
اباعبدالله طنین انداز می شود و اشک ها جاری و دل ها 

راهی کربلا. 

درحالی که پیراهن شهید را روی دستانشان گرفته اند، به استقبال سکاندار پایتخت می آیند 
که خود از مجاهدان دوران دفاع مقدس است. لباس سبزرنگ متعلق به شهید سپهبد علی 
شادمانی است و علیرضا زاکانی با احترام، بوسه ای آرام بر سرشانه لباس مردی می زند که تا 
آخرین لحظه، به وطن وفادار ماند. او می گوید: »حاج آقا خصوصیاتی داشتند که ریشه در 
توجه به خدا داشت. روحیاتشان معنوی و خاص بود. شهدای دفاع مقدس شهدای 
جهاد اصغر هستند؛ اما شهدای امروز علاوه بر مجاهدت در »جهاد اصغر«، 
قهرمانان »جهاد اکبر« و مبارزه با فتنه های شیاطین هم هستند. شهید شادمانی 
نیز از سردارانی بود که در دفاع مقدس جزو نیروهای بسیار ارزنده بود. این 
شهید عزیز پس از دوران دفاع مقدس هم در تمامی فتنه ها همان مسیر جهاد و 
پایبندی به ولایت را حفظ کرد.« سپس همسر شهید خاطره ای را برای حاضران 
بازگو می کند: »در همه جبهه ها مبارزه می کرد. سال1363 در پاوه برف می بارید، 
یک مترونیم، شاید بیشتر. وقتی برمی گشت، پاسدارها زیر بغلش را می گرفتند، 
می آوردند داخل حیاط. من آب جوش می ریختم روی چکمه هایش تا یخش باز شود.« 
دختر شهید شادمانی هم که در این دیدار حضور دارد، پرصلابت، پدرش را اینگونه روایت 
می کند: »مکتب پدرم اخلاص بود، تواضع، گمنامی... کار برای رضای خدا، بی هیچ ادعا. حتی 
حالا هم به نظر من گمنامی شان حفظ شده است. من می گویم پدر معامله ای با حضرت زهرا 
کرده بود.« زاکانی تأکید می کند: »شهرداری تهران و مجموعه مدیریت بهشت زهرا)س( 
درنظر دارد برای شهدایی چون شهید شادمانی که در گلزار شهدای تهران به خاک سپرده 

نشده اند، بنای یادبودی در گلزار شهدا نصب کند تا یادش در قلب شهر جاودانه بماند.« 

مجاهد 
خاموش 

تأکید برای 
تأمین آرامش 

مردم 

مجاهدت 
در بسیج 

دانشجویی 

 دیدار با خانواده 
شهید سپهبد علی 
شادمانی، فرمانده 

قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا 

 دیدار با خانواده 
شهید نیما رجب پور 

 سردبیر 
شبکه خبر سیما 

دیدارهای صمیمی با خانواده های سرداران شهید رشید و ربانی تا 
منزل سپهبد شهید محمد باقری،یکی پس از دیگری برگزار می شود.

دیدارهایی بی پیرایه، نه برای ادای یک وظیفه اداری، بلکه برای نثار 
دلگرمی و سپاس به همسران و فرزندان و خانواده هایی که ستون های 
صبر این سرزمین اند. ملاقات هایی که همگی با زمزمه های روضه و 

اشک های جاری از روی گونه ها به پایان می رسند.

شهردار تهران : به زودی تعدادی از معابر اصلی و بزرگراه های تهران به 
نام سپهبد شهید محمد باقری و دیگر شهدای اقتدار نامگذاری خواهد 
شد. این اقدام کمترین وظیفه مجموعه مدیریت شهری در بزرگداشت 

نام شهیدان اقتدار است.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

 دیدار با خانواده  شهید   سپهبد حسین سلامی
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
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یک ماه از جنگ ۱۲روزه می گذرد و هنوز در محدوده های 
آسیب دیده چادرهای سفید رنگی با نام جهاد حامی 
دیده می شود. افرادی در این چادرها آماده اند تا به 
مراجعه کنندگان در زمینه اسکان اضطراری یا موقت 
کمک کنند. علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهرداری تهران که از نخستین ساعات 
جنگ در صحنه حضور داشت، با حضور در تلویزیون 

همشهری اطلاعات بیشتری می دهد.

پنجشنبه  پنجشنبه  22 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  94479447
مخازن زباله  کم می شوند

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: طرح حذف مخازن از منطقه ۲۲ آغاز شده 
و در حال گسترش به سایر نقاط شهر است. در مناطقی که امکان جمع آوری منظم زباله وجود دارد، به ویژه در 

برج ها و مجتمع های آپارتمانی، تحویل مستقیم زباله در زمانبندی مشخص جایگزین مخازن می شود.

ساخت پناهگاه در مناطق ۲۲گانه تهران
لطف الله فروزنده، معاون شهردار تهران: شهرداران مناطق و نواحی باید با برنامه ریزی دقیق، افراد توانمند را 
شناسایی و آموزش های لازم را برای شرایط اضطراری فراهم کنند. همچنین روند اصلاح و ایجاد پناهگاه ها باید 

در تمام مناطق شهر ادامه یابد و با سازماندهی و نظارت عملیاتی به صورت یکپارچه انجام شود.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

اهتمام شورا به نامگذاری 
معابر به یاد مفاخر

علیرضانادعلی،سخنگویشورایاسلامیشهرتهران
نیزدربارهدرخواستخانوادهمرحومحمیدرضاصدر،
نویسنده،منتقدسینماوکارشناسفوتبالمبنیبر
نامگذارییکمعبربهناماینهنرمندفقیداینطور
گفتهاست:چندماهپیشفرزندمرحومصدردر
ساختمانشوراحضوریافتودرخواستخودراهم
بهبندهوهمبهرئیسکمیسیونبرنامهوبودجهشورا
اعلامکردکهتوضیحاتیرادرموردروندنامگذاری
معابربهایشانارائهدادم.بهدخترمرحومصدرگفتیم
کهایندرخواسترابررسیمیکنیماماهنوزنوبت
بهبررسیدرکمیسیوننرسیدهاست.نامههاو
پیشنهادهاییراکهازطریقمناطقمختلفارسال
شده،ارزیابیمیکنیموهرزمانبهنتیجهبرسیم،
اعلاممیکنیم.مرحومصدرانسانارزشمندو
وطنپرستیبودکههمعلاقهمندانبهحوزهسینماو
همفوتبال،ازهواداراناینمرحومبودند.مردمایران
چنینشخصیتهاییرادوستدارندوماوظیفهخود
میدانیمکهبهاحساساتمردمپاسخدهیم.هموارهدر
ادوارمختلفشورانامگذاریمعابربراساسناممفاخرو
کسانیکهخدماتویژهومحبوبیتویژهایداشتهاند،

موردتوجهبودهاست.

درخواست خانواده مرحوم صدر روند
 قانونی را طی می کند

چند روزی است عکس هایی از حضور عادل فردوسی پور 
در ساختمان شورای شهر تهران دست به دست و ادعاهای 
مختلفی مطرح می شود که در رأس آنها تلاش های عادل 
فردوسی پور برای نامگذاری هرچه سریع تر معبری به نام 

مرحوم صدر است. اما ماجرا از چه قرار است؟

آیا نام حمیدرضا صدر زینت بخش یکی از خیابان های 
قیطریه خواهد شد؟

چندروزقبلیکیازمنتقدانسینمادرفضایمجازینوشته
بود:»چندروزقبلازجنگهمراهباعادلفردوسیپورعزیزو
غزالهجانصدر،دختررفیقنازنینمزندهیادحمیدرضاصدردر
ساختمانشورایاسلامیشهرتهرانپیگیردرخواستیبودیم
کهجنابمحمدمهدیعسکرپور،رئیسخانههنرمندانبرای
نامگذارییکیازخیابانهایمنشعببهقیطریهبهنامدکترصدر
نوشتهبود.نامهچنددستچرخیدهودرکمیسیوننامگذاریها
درانتظارتصمیمشورابود.روزیکهمارفتیم،جلسهشورادر
حالبرگزاریبودونمیشدباکسیتماسگرفت.منشنیده
بودمکهدربیناعضایشوراخانمنرجسسلیمانی،دخترشهید
سلیمانیچهرهایاستمردمداروعلایقفرهنگیزیادیدارد،
برایهمینگفتممیخواهمباایشانملاقاتکنم.طبقمعمول
اطلاعاتجلویدرپاسخداد:»جلسههستندبرادربفرمایید
کارتانچیست؟!«موضوعراکهمطرحکردم،گفتند:»مراحل
نامهطیمی شودوپاسخمی دهند.شمابفرمایید.«گفتم:»لطفا
تلفنداخلیدفترشانرابگیرید.«گفتند:»خبردادیم.«خلاصه
منوغزالهباعادلخداحافظیکردیمودستازپادرازتردرحال
برگشتبودیمکهعادلجانتماسگرفتوگفتبرگردیدجلوی
درآقاینادعلیوهمکارشانکهدردفترشوراهستندآمدهاند
پایین.خیلیگرمماراتحویلگرفتندووعدهدادندکاردرحال
پیگیریاست.منوغزالهتاکسیگرفتیمبهسمتدفترکهبین
راهخانمسلیمانیتماسگرفتوضمنعذرخواهیبرایاینکه

درجلسهبودهونتوانستهبامادیدارکندقولدادپیگیرکارباشد.
راستشتاپنجشنبهاینهفتهکهغزالهجانبرایچهارمین
سالگردرفتنپدردرایرانبود،هنوزخبریازشورادریافت
نکردهایم،امامنازحسنخلقومردمداریخانمسلیمانیخیلی
لذتبردم؛چونسالهاستشاهدبرخوردهایسرددربین
نمایندگانومقاماتشهریودولتیبامردمبودهامواینشکل

عذرخواهیبرایمتازگیداشت.«
حالامحمدآخوندی،رئیسکمیسیونبرنامهوبودجهشورای
شهرتهراندرواکنشبهبرخیگمانهزنیهادربارهارتباط
حضورعادلفردوسیپوردرساختمانشوراوموضوعنامگذاری
معبریبهناممرحومصدر)ازچهرههایفرهنگی(اینطورگفته
است:درخصوصجزئیاتمربوطبهنامگذاریاطلاعیندارم،اما
تاجاییکهدرجریانهستم،دخترمرحومدکترصدردرخواستی
رابهشورایاسلامیشهرتهرانارائهکردهاست.ایناقدام،
حقیاستکههرشهروندطبققانونداردومیتواندپیشنهاد
نامگذاریمعبریرابهنامفردیکهازچهرههایشناختهشده
فرهنگی،ورزشییاعلمیکشوربوده،بهشوراارائهدهد.اینگونه
درخواستهابراساسروندمشخصاداریبررسیمیشوندکه
درنهایتممکناستمنجربهتصویبیاردآنشود.موضوع

مذکورنیزطبقهمینسازوکارقانونیدرحالپیگیریاست.

حاشیه های رسانه ای 
درهمانروزیکهایننامهبهدبیرخانهشوراتحویلدادهشد،
مادرمحلحضورداشتیمواحوالپرسیکوتاهیباهمراهان
ایشانانجامشد.یکیازافرادحاضردرخواستثبتعکس
داشتکهدرابتداآقایفردوسیپورباآنمخالفتکردوگفت
محلشورافضایمناسبیبرایاینکارنیست.بهنظرمیرسید
ایشانبرایموضوعدیگریدرشوراحضوریافتهوجلسهاش
نیزبهپایانرسیدهبود.درنهایتبااصراریکیازدوستان،
تصویریثبتشدکههیچگونهارتباطیبهاینموضوعنداشت.

تقسیم فعالیت ها از نخستین ساعت ها
باشروعجنگ12روزه،جلسههایستادمدیریتبحرانباهماهنگیشهردار
تهرانبهسرعتتشکیلشد.نمایندگاندستگاههایمختلففراخواندهشدندو
مسئولیتهابااستفادهازپایشتصویریوبیسیمتقسیمشد.وظیفهماشامل
پشتیبانی،هماهنگیبیندستگاههاوشناساییکمبودهایاحتمالیبود؛البتهروز
اولابهاماتیداشت،امادستگاههابهسرعتنمایندگانخودرابهمیدانفرستادند.

گروه جهادی چه کرد؟
ازروزسومیاچهارمباپیگیریهایمداوموجلسات
متعدد،تصمیمبهایجادگروهجهادیحامی
گرفتیمتاخدماتلازمرابهمردمارائهدهیم.برای
22منطقهشهرداریتهرانگوشیوسیمکارت
تهیهوبنرهاییباآدرسپایگاههایمدیریتبحران
چاپکردیم.هدفمااینبودکهمردمبهراحتیبه
مراکزخدماترسانیمراجعهکنندوهرگونهسؤال

یامشکلیرابامادرمیانبگذارند.

 وقتی همه شگفت زده شدند
تصمیمشهردارتهرانبرایاسکاناضطراریآسیبدیدگانناشیاز
تجربهشاندردوراندفاعمقدسوروحیهشاندرمواجههبابحرانها
بود.زمانیکهموضوعهتلهامطرحشد،همگیشگفتزدهشدیمو
ازاوپرسیدیمکهچگونهبایداینکارراانجامدهیم.شهرداردستور
دادکههتلهایشهرداریبهسرعتخالیشوندوهتلشهر
بهعنواننخستینمحلبهطورجدیفعالیتخودراآغازکرد.در
ادامهادارهکلپشتیبانیبهطورشبانهروزیاینکارراپیگیری

کردواکنون11هتلبرایاسکاناضطراریآمادهشدهاند.

رسیدگی سریع به کار مردم
برایفازدومکهپسازجنگآغازشد،جلسههایطولانیبامسئولانبرگزارشد
تاالگوهایجدیدیبرایبازسازیوبازتوانیتدوینشود.هدفشهرداریاینبود
کهکارمردمسریعاراهبیفتدوآنهادرفراینداداریمعطلنشوند؛البتهطبققانون،

جمعیتهلالاحمرمسئولاسکاناضطراریاست،امازیرساختهایلازمبرایاجرای
اینمسئولیتفراهمنبود.استانداریهمبهدنبالاینبودکهبااستفادهازظرفیتهایموجود
مانندمدارس،تعدادیازمردمرااسکاندهد،امااسکاندرمدارسبرایافرادیکهعادتبه
زندگیدرخانههایخودداشتند،دشواربود؛بههمیندلیلدرجلسهایکهباحضوروزرای

مربوطهبرگزارشد،شهردارتهراندستوردادکهتماممردمدرهتلهااسکانیابند.

چگونگی واگذاری مسئولیت به شهرداری
پسازآغازجنگ،جلسهایباحضورمدیرانخدمات
شهری،هلالاحمرودستگاههایمختلفبرایهماهنگی
برگزارشد.دراینجلسه،1۵کارتعریفشدکهشامل
اطفایحریق،مدیریتموادخطرناک،جستوجوونجات
و...بود.آتشنشانیوهلالاحمرمسئولیتآواربرداریرا
برعهدهداشتندوبنیادمسکننیزبههمکاریدعوتشد.
مدیریتشریانهایحیاتیواقداماتدربهشتزهرا
برایمدیریتمتوفیاناهمیتویژهایداشت.درنتیجهبا
ارتقای1۵کارگروهذیلستادمدیریتبحرانشهرتهران
به1۶کارگروه،کارگروهامورشهدایجنگنیزراهاندازی
شد.تأمینامنیتاموالوخانههایآسیبدیده،اسکان
اضطراریوموقت،رسیدگیبهخانوادههاوتعمیرات
جزئیازدیگراولویتهابود.ارزیابیخسارتوارائه
خدماتدرماناضطرارینیزدردستورکارقرارگرفت.
درواقعشهرداریتهرانمسئولیت۹موردازمجموع

1۵مسئولیترابرعهدهگرفت.

پیگیری آسیب های روانشناختی
دردورهجنگ12روزهصدایانفجاربرای
بسیاریازافرادترسناکبودومیتوانست
آسیبهایروانشناختیجدیایجادکند.نیاز
بهمشاورهوحمایتهایروانیاجتماعیبرای
زنها،بچههاوافرادمیانسالاحساسمیشد.
درروزهایاولمشکلاتزیادیوجودداشت،
اماباگذرزمان،سازماندهیمادقیقترشدو
توانستیمبهنیازهایمردمپاسخدهیموحتی

درزمینهروانشناسیخدماتیارائهکنیم.

شیوه خدمات رسانی در هتل ها
درمراکزاقامتیپیشبینیشده،
صبحانهباهمکاریهتلهاوناهاروشام
بابهترینموادغذاییتوسطشهرداری
تهیهمیشود.برنجایرانی،گوشتگرمو
مرغتازهباکیفیتعالیتهیهشدهوتنوع
غذایینیزبسیارزیاداست.همچنین
خدماتروانشناختیبهآسیبدیدگان
ارائهمیشودووزارتبهداشتنیزدراین

زمینههمکاریمیکند.

خیمه گاه حسینی 
مراسم عزاداری سالار شهیدان با همکاری مدیریت شهری منطقه۱4 همزمان با دهه سوم محرم، شرق تهران 

حال وهوای متفاوتی به خود گرفته است. 
»خیمه گاه حسینی« عنوان برنامه ای است که 
با موضوعات تعزیه، سینه زنی و فعالیت های 
فرهنگی در دومین سال متوالی در محله های 
مختلف منطقه۱4از سوی مدیریت شهری اجرا 
می شود. بانی این مراسم، معاونت اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری منطقه است که با هدف 
ترویج فرهنگ حسینی و افزایش مشارکت 
مردم آن را طراحی کرده است. در یکی از 

شب ها به محل اجرای مراسم رفتیم.

دمام  زنی گروه جهادی امام رضاع
مقابلمسجدکاظمینخیمهایبهتأسیازخیمهگاهامام
حسین)ع(برپاست.دورتادورشهمصندلیچیدهاندواز
کودکانگرفتهتاسالمندانمنتظرشروعتعزیهاند.ساعت
8شبدمامزنهاازراهمیرسند؛همگیبچههایگروه
جهادیامامرضا)ع(هستندوکاررادلیوازسرارادتبهامام
حسین)ع(انجاممیدهند.آنهابرایشروعبرنامهحلقهای
تشکیلمیدهند.صدایبلنددمامونواییاحسینشانباهم
ترکیبمیشود.همینهمباعثمیشودکههمسایههایدور
ونزدیکدرجریانبرنامهقراربگیرندوبرخیبرایتماشای

مراسمکنارپنجرههامیبایستند.

اهالی هر کاری بتوانند انجام می دهند
بعدازدمامزنی،نوبتبهاجرایگروهتعزیهمیرسدکهبالباسهای
سبزوسرخوارد صحنهمیشوند.صدایشیپوروکوبشطبلدر
فضایبازمیپیچد؛برخیاشکازچشمانشانجاریمیشود
وبرخیباحزنواندوههمراهبافرزندانشانتماشاچیتعزیهاند
وموضوعرابرایآنهاروایتگریمیکنند.مریمسلمانزاده،از
ساکنانروبهرویمسجدمیگوید:»برپاییاینخیمهگاهباعث
شدهکسانیکهامکانرفتنبهحسینیهرانداشتهاندبهاینجا
بیایندوعزاداریکنند.«روبهرویمسجدموکبگروهجهادی
امامرضاییها)ع(برپاستوازمردموعزادارانپذیراییمیشودو

دراینمیانچندخانمهمنذریمیدهند.

اهداف برپایی خیمه گاه حسینی
 ترویج فرهنگ حسینی

گرامیداشت شهدای مظلوم حمله رژیم صهیونیستی
همراهی هیئت های مذهبی و مساجد در اجرای برنامه 

ترویج فرهنگ ایرانی – اسلامی
تقویت مشارکت مردمی 

زمان اجرای برنامه 
تا 3مرداد

ساعت: ۲0تا ۲۲

استقبال شهروندان
عامل تداوم برنامه شد

امیر شهرابی، شهردار منطقه ۱4: خیمهگاهحسینیبرایدومین
سالدرمنطقه14اجرامیشودوبااستقبالخوبمردمروبهروبوده
است.برایبرگزاریمراسم۵نقطهاز۵ناحیهرابراساسموقعیت
جغرافیاییوپرترددبودنآنمحدودهانتخابکردهایم.اینبرنامه
براساسهیئتمحوریومسجدمحوری،مشارکتهیئتپسران
نوجوان،هیئتدختراننوجوانواجرایتعزیهدرنظرگرفتهشده
وبهصورتگردشی،هرشبدریکناحیهبرگزارمیشود.بهطور
مثالاگرروزدومدرناحیه2مراسمتعزیهاجراشده،روزسومدر
ناحیه۳تعزیهبرپامیشود.درهیئتپسراننوجوان،بعضیازبچهها
بارجزخوانیمحفلحسینیراپرشورمیکنندوعدهایهممشغول
نوشتنشعارهایانقلابیرویشیشهماشینهامیشوند.درهیئت
دختراننوجواننیزعلاوهبرسینهزنیونوحهخوانی،اعضایمسجد
نیکعهدزیارتعاشورامیخوانند.سخنرانیومداحیواجرای
برنامههایفرهنگیمثلنقاشیازدیگربرنامههایاینمراسماست.

کارها خودجوش انجام می شود 
فرزانه فرخی، از ساکنان محله شیوا: 
کانونجوانانمادرگیرکارهایاجراییاین
برنامهاستوکارهاراخودشانبهصورت
خودجوشانجاممیدهند.شباول

ملزوماتپذیراییراشهرداریتقبلکردوازشبهایبعد
مردماینکاررابهدستگرفتند.هرفردیبهمیزانوسع

مالیخودبینمردمنذریتوزیعمیکند.

سیره اهل بیتع  باید فرهنگسازی  شود
منصوره اسدی، مسئول مجمع 
خیرین امام رضا)ع(: اینبرنامهسال
گذشتههماجراشدوتأثیرزیادی
برروحیهمردمداشت.معتقدمباید
عزاداریهارابهبیرونازخانههاو

حسینیههاکشاند.سیرهاهلبیت)ع(بایدفرهنگسازی
شودواینامرمیسرنمیشودمگراینکهمردممشارکت
کنند.شورحسینیوامامرضاییدرمنطقهایجادشده

واهالیاستقبالخوبیازبرنامهمیکنند.

حضور مردم با هر نوع دیدگاه
علی فولادی، ساکن محله شاهد: 
هیئتهاوحسینیههایزیادیدر
منطقهمامراسمعزاداریبرپامیکنند،

امابرپاییمحافلدرمحلههاوفضاهایباز،حالوهوای
دیگریداردوامکانحضورهمهرافراهممیکند؛حتی
آنهاییکهبهظاهرمذهبینیستندبهاینخیمهگاه
میآیند.وقتیسرودیدربارهحضرترقیه)س(

میخوانندهمهتحتتأثیرقرارمیگیرند.

 محل برگزاری مراسم

ناحیه یک پلازای امیرکبیر )خیابان 17شهریور(
ناحیه 2 مسجد کاظمین )بزرگراه شهیدمحلاتی، 

خیابان قیام جنوبی، نبش بوستان شاهد(
ناحیه 3 میدان 13آبان )خیابان نبرد شمالی، 

خیابان آخوندی( 
ناحیه 4  میدان آیت الله سعیدی )خیابان 

17شهریور، خیابان آیت الله سعیدی(
ناحیه 5خیابان نبرد جنوبی تقاطع خیابان زمزم 

5
ناحیه از نواحی 

شش گانه منطقه 
14میزبان برگزاری 

مراسم عزاداری است.

مژگان مهرابیگزارش2
روزنامهنگار

33
خانوار درحال حاضر پس 
از اتمام کارهای مربوط 
به منازل شان هتل را 

ترک کرده اند

مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار

خدمتخدمت
 در دل بحران در دل بحران

 رئیس ستاد مدیریت بحران شهر تهران
  در تلویزیون همشهری درباره فعالیت های

اجرایی  این ستاد در جنگ ۱۲ روزه توضیح داد

پریسا نوری؛ روزنامهنگار
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ساماندهیتوقفگاههایموتورسیکلتها

زینب عبادی، مدیرکل مهندسی و ایمنی ترافیک معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: اداره کل مهندسی 
و ایمنی ترافیک شهرداری تهران، طرحی را با هدف ساماندهی محل توقف موتورسیکلت ها به مناطق 22گانه شهر 
تهران ابلاغ کرده است. جانمایی این فضاها عمدتا براساس میزان تراکم تردد و توقف موتورسیکلت ها انجام می شود.

 

کاهش7/5کیلومتریمسیرتردددربزرگراهچمران
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: عملیات سازه ای پل دوربرگردان بزرگراه 
شهید چمران در محدوده بزرگراه شهید حکیم به پایان رسیده است. این پروژه با هدف کاهش ۷.۵کیلومتر 

پیمایش اضافی، کاهش زمان سفر و مصرف سوخت از فروردین ماه سال گذشته شروع شد.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

ساخت مخازن بتنی آب یک 
الزام مهم است

مهدی پیرهادی، رئیس 
سامت،  کمیسیون 
محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر 
تهران:درصورتبروزهرگونه

حادثهازجملهزلزلهمخازنبتنیدستکمبهمدت
3روزمیتوانندآبغیرشربراتامینکنند.بنابر
مصوبهشورایشهر،ساختونصبمخازنبتنیباید
صورتگیردواعتبارتهیهاینمخازنباتصویبشورا
ازمحلتبصره3پرداختمیشود.شهرتهراندر
معرضحوادثمتعددانسانساختوطبیعیاست.
دغدغهمدیریتشهریپایتختبهویژهدورهجدید
شورایشهرتهران،ایجادآمادگیدرپایتختبرای
حوادثاحتمالیاستودراینراهازهیچتلاشی
مضایقهنمیکند.دراینزمینهباید3۷۴محله
تهرانمجهزبهمخزناضطراریتامینآبشوندو

جانمایینصبآنهادربوستانهاممکناست.

کمک به ارتقای کیفیت تردد شهری 
علیرضا اسفراینی نژاد، معاون فنی و مهندسی سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهر تهران: طرحهایاصلاحهندسیاز
اقداماتمهمدرحوزهبازآراییهندسیمعابردرشهرتهراناستکه
میتواندبهشکلمؤثربهافزایشظرفیتمعابر،کاهشتصادفاتو
ارتقایکیفیتترددشهریکمککند.همچنینباتوجهبهحجم
بالایتردددرمعابرشرقیپایتختوافزایشتصادفهادرمحدوده
سرجناغیها،اصلاحوایمنسازیآنهابهعنوانیکیازاولویتهای

ایمنیامسالمدنظرقرارگرفتودر3ماهاولسالاجراشد.

سید محمد فخار؛ روزنامهنگاردرشهر

۷مخزنبتنیبزرگدربوستانهایتهران

ساخت مخازن بتنی برای مدیریت آب 
مخازن بتنی آب که در سال های اخیر در برخی 
بوستان های تهران ایجاد شده اند، دریچه ای به سوی 
مدیریت شهر در مواقع بحرانی هستند. این مخازن 
در نگاه نخست، گامی برای تبدیل سیستم سنتی 
آبیاری به سیستم پیشرفته اند اما در پس پرده برای 
تامین آب غیرشرب محله ها در مواقع لزوم نیز به 

کمک می آیند.

مخزن بتنی آب چیست؟
مخزنبتنیآبخامسازهایاستکهبراینگهداریآب
خامتصفیهنشدهاستفادهمیشود.اینمخازنمعمولادر
پروژههایآبرسانی،تصفیهخانههاومصارفپشتیبانی
شرایطبحرانکاربرددارند.مخازنبتنیبهدلیلمقاومت
بالادربرابرفشار،خوردگیوشرایطمحیطیبهعنوانیک
گزینهمناسببرایذخیرهسازیآبخامدرنظرگرفته

میشوندوپشتوانهایبرایمواقعلزومهستند.

وضعیت مخازن مناطق 
مناطقشمالیشهرنسبتبهمناطقجنوبیکمتربه
مخازنبتنینیازدارند.تاکنوندرمناطق2و3برخی
مخازنساختهشدهاندکهاینمخازنباهدفذخیرهسازی
آبوتأمینآبموردنیازفضایسبزدرمواقعاضطراری
وقطعیبرقبناشدهاند،امادرمناطقجنوبیکهبا
خشکسالیبیشترمواجههستند،تمرکزاینمخازن

بیشتراست.
مثلامخزنبوستاناندیشهدرمنطقه۱۶باهدفتأمینآب
آبیاریفضاهایسبزدرحالتکمیلاست.درمنطقه۱۹اما
شرایطبهتراستوعلاوهبرمخزنبتنی۵۰۰مترمکعبی
بوستان22بهمنومخزن۱۰۰۰مترمکعبیدربوستان
شقایقکهطیسالگذشتهبهبهرهبرداریرسیدند،
مخزنهزارمترمکعبیبوستانجدیدایرانیاننیزدرحال
احداثاستتااینمنطقهطلایهدارنصبمخازنبتنی
تهرانشود.بهاینترتیبدرحالحاضر۵مخزنبزرگدر
بوستانهایتهرانوجودداردکهقراراستبهزودیتعداد

آنهابه۱2مخزنبرسد.

مخازن بتنی آب بوستان های تهران
وضعیتظرفیتمنطقهنام بوستان

درحالاحداث2۰۰۰مترمکعبمنطقه2گلگشت
بهرهبرداری2۵۰مترمکعبمنطقه3آیینه
درحالاحداث۱8۰۰مترمکعبمنطقه3اقاقیا

درحالاحداث3۰۰۰مترمکعبمنطقه۷شهیدنیاکی
بهرهبرداری۱۵۰۰مترمکعبمنطقه8شهیدسلیمانی

بهرهبرداری۱۰۰۰مترمکعبمنطقه۹شادی
درحالاحداث۵۰۰مترمکعبمنطقه۱۵نجفیرستگار

درحالاحداث۱۵۰۰مترمکعبمنطقه۱۶اندیشه
بهرهبرداری۵۰۰مترمکعبمنطقه22۱۹بهمن

بهرهبرداری۱۰۰۰مترمکعبمنطقه۱۹شقایق
درحالاحداث۱۰۰۰مترمکعبمنطقه۱۹ایرانیان
درحالاحداث۵۰۰مترمکعبمنطقه2۰جهانآرا

دلایل ساخت مخازن بتنی در بوستان های تهران
عدم استفاده از آب چاه

 آبیاری فضای سبز
تضمین منابع آب خام در مواقع ضروری

جلوگیری از هدررفت آب ذخیره شده
 مقاوم در برابر خوردگی، فرسایش و تغییرات آب و هوایی

 اجرای روش آبیاری قطره ای
 حذف آبیاری تانکری

 وقتی همه شگفت زده شدند
تصمیمشهردارتهرانبرایاسکاناضطراریآسیبدیدگانناشیاز
تجربهشاندردوراندفاعمقدسوروحیهشاندرمواجههبابحرانها
بود.زمانیکهموضوعهتلهامطرحشد،همگیشگفتزدهشدیمو
ازاوپرسیدیمکهچگونهبایداینکارراانجامدهیم.شهرداردستور
دادکههتلهایشهرداریبهسرعتخالیشوندوهتلشهر
بهعنواننخستینمحلبهطورجدیفعالیتخودراآغازکرد.در
ادامهادارهکلپشتیبانیبهطورشبانهروزیاینکارراپیگیری

کردواکنون۱۱هتلبرایاسکاناضطراریآمادهشدهاند.

رسیدگی سریع به کار مردم
برایفازدومکهپسازجنگآغازشد،جلسههایطولانیبامسئولانبرگزارشد
تاالگوهایجدیدیبرایبازسازیوبازتوانیتدوینشود.هدفشهرداریاینبود
کهکارمردمسریعاراهبیفتدوآنهادرفراینداداریمعطلنشوند؛البتهطبققانون،

جمعیتهلالاحمرمسئولاسکاناضطراریاست،امازیرساختهایلازمبرایاجرای
اینمسئولیتفراهمنبود.استانداریهمبهدنبالاینبودکهبااستفادهازظرفیتهایموجود
مانندمدارس،تعدادیازمردمرااسکاندهد،امااسکاندرمدارسبرایافرادیکهعادتبه
زندگیدرخانههایخودداشتند،دشواربود؛بههمیندلیلدرجلسهایکهباحضوروزرای

مربوطهبرگزارشد،شهردارتهراندستوردادکهتماممردمدرهتلهااسکانیابند.

اسکان موقت در خانه های اجاره ای
علاوهبرهتلها،اسکانموقتبهافرادیتعلقمیگیردکه
خانهشانازبینرفتهیانیازبهمقاومسازیدارد.اینافراد
ممکناستبرایتعمیراتبه۶تا۷ماهزماننیازداشته
باشندودرنتیجهبهعنوانمستأجردرمکانجدیدیساکن
میشوند.پیشبینیشدهکهیکونیممیلیاردتومانبهعنوان
پولپیشو3۰میلیونتوماناجارهدرنظرگرفتهشود.در
اینمیانشهرداریمیتوانداقدامبهاجارهمسکنکندیا
افرادمیتوانندخودشانخانهاجارهکنند.باایناقدامات،
شهرداریتهراندرتلاشاستتابهبهترینشکلممکن
ازآسیبدیدگانحمایتوشرایطرابرایآنهاتسهیلکند.

اسکان موقت تا 3ماه
میانگین زمان مقاوم سازی حدود یک 
سال طول می کشد و برای کسانی که 
خانه هایشان تخریب شده و نیاز به 
نوسازی دارد، این فرایند معمولا حدود 
2سال طول می کشد. همچنین افرادی 
که نیاز به تعمیرات متوسط دارند، ممکن 
است بیش از 3 ماه منتظر بمانند. در حال 
حاضر ما تا 3 ماه را تحت پوشش هتل ها 
قرار داده ایم و پس از آن افراد در خانه های 

اجاره ای ساکن می شوند.

پرداخت هزینه برای نوسازی
عملیاتمقاومسازیآغازشدهو
تعمیراتجزئینیزدرحالانجاماست.
اینتعمیراتشاملتعویضشیشههای
پنجرههاورنگآمیزیمیشود.برآورد
شدهکهحدود۵هزارواحدمسکونینیاز
بهتعمیراتداشتهباشند.برایافرادی
کهمنازلشاننیازبهتعمیراتمتوسط
دارد،اگرهزینهزیر3۰۰میلیونتومان
باشد،پولبهآنهاپرداختمیشود.در
مواردیکههزینههابالای3۰۰میلیون
تومانباشد،شهرداریخودپیمانکاررا
انتخابمیکندوکارراانجامخواهدداد.
مقاومسازیبهسازماننوسازیشهر

تهرانارجاعدادهشدهاست.

شیوه های پاسخگویی به مردم
تا کنون 648خانوار از مناطق مختلف برای اسکان در هتل ها معرفی شده اند.  این آمار به دلیل رفت وآمد 
برخی افراد به شهرستان ها، لحظه به لحظه تغییر می کند. از 648خانواری که معرفی نامه دریافت 

کرده اند، 1874 نفر به دلایلی مراجعه نکرده اند. برای درخواست اسکان هم مردم با شماره تلفن هایی 
که روی دیوارها نصب شده تماس می گرفتند یا به مدیر بحران منطقه مراجعه می کردند. همچنین 

آیتم سوم سامانه 137به سازمان ما متصل است تا مردم به راحتی به ما دسترسی داشته باشند. 
هنوز هم نیروهای ما از 8 صبح تا 7 بعدازظهر پاسخگوی مشکات مردم هستند و 

تیم حرفه ای تری از 7بعدازظهر تا 8صبح نیز در خدمت آنهاست.

مسکن معوض برای نوسازی
شهروندانی که خواهان مقاوم سازی یا نوسازی هستند، می توانند 
واحد معوض دریافت کنند. اگر خانه ای خراب شده باشد، ساکنان 
می توانند آن را به شهرداری تحویل دهند و در عوض یک آپارتمان 
کلید نخورده نوساز از بانک آپارتمان شهرداری دریافت کنند. 
این بانک آپارتمان به تازگی توسعه یافته و ساکنان می توانند از 
آن بهره برداری کنند. همچنین پروانه ها به صورت رایگان و بدون 
تشریفات متعارف صادر می شود و کارها به سرعت پیش می رود. 

مردم نگران نباشند؛ ما در کنار آنها خواهیم بود.

راه مردم ایمن شد
اصلاحهندسیتعدادیازمحورهاونقاطناایمنشهرتهران

یکی از راهکارهای کاهش ترافیک و تردد امن و ایمن وسایل 
نقلیه و همچنین عابران پیاده، اصاح هندسی معابری است 
که از سال های قبل دچار مشکل هستند. در همین زمینه 
سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران درچند محور و 
نقطه شلوغ و پرتردد پایتخت، عملیات اصاح هندسی اجرا 
کرده است تا شهروندان سواره و پیاده رفت وآمد و تردد 

امن، راحت و سریع تری داشته باشند.

16
هزار مترمربع عملیات 
اصلاح هندسی در معابر 
پایتخت اجرا شد.

 مهم ترین اقدامات اجراشده 
 ایمن سازی سرجناغی ها با استفاده از رنگ سرد بازتابنده

  نصب تجهیزات هشداردهنده مانند چشم گربه ای

 آثار ترافیکی طرح
  ارتقای ایمنی معابر بزرگراهی 

  کاهش خطرات ناشی از نقاط تلاقی و انشعاب مسیرها 
  کاهش ریسک برخورد وسایل نقلیه در نقاط تلاقی رمپ ها 

  افزایش هشدار بصری برای رانندگان در هنگام تغییر مسیر
  ارتقای ایمنی شبانه مسیرها 

  پیشگیری از وقوع تصادف  در بزرگراه ها

مهم ترین اقدامات انجام شده 
احداث مسیر کندروی مجزا و استاندارد در ضلع شرقی

بزرگراه شهید باکری، در جهت شمال به جنوب 
اصلاح تقاطع بزرگراه باکری ـ لاله 

 ساخت دسترسی جدید به پهلوگاه بدون تداخل 
با جریان اصلی بزرگراه 

 کاهش توقف های ناایمن در مسیرهای اصلی
 جابه جایی سریع مسافران مترو

 بهره گیری بهینه از فضای پهلوگاه
محدوده: پهنه شرقی تهران

نشانی: بزرگراه های شهید زین الدین، شهید آیت الله صدر، 
بسیج، آزادگان، شهید صیاد شیرازی و آیت الله مدرس 

ایمن سازی 
سرجناغی 
بزرگراه ها

محدوده: جنوب غربی پایتخت
مساحت: بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع

 نشانی: بلوار خلیج فارس

آثارترافیکی طرح 
 تسهیل گردش های ترافیکی 

نظم بخشی به مرز سواره رو و پیاده رو 
باز شدن گره های ترافیکی

افزایش ظرفیت معابر
کاهش تصادفات 

 مهم ترین اقدامات انجام شده
 عملیات اصلاح هندسی گسترده در 

خیابان های ثارالله و فردی 
 احداث دوربرگردان  

 اجرای جدول کشی و نهر جدید 

 اصلاح 
هندسی بلوار 

خلیج فارس

محدوده: شمال غرب تهران 
مساحت اجرایی: بیش از ۶هزارمترمربع
نشانی: تقاطع بلوار لاله و بزرگراه شهید باکری 

 آثار ترافیکی طرح 
 افزایش بهره وری ترافیکی 

 تسهیل دسترسی ایمن شهروندان به ایستگاه متروی شهر زیبا 
 افزایش ایمنی

 ارتقای سطح خدمات حمل ونقل عمومی و ترکیبی
  تفکیک هوشمندانه جریان سواره روی اصلی و محلی

  کاهش توقف های ناایمن در شریان های بزرگراهی

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامهنگار

466
 خانوار شامل یک هزارو4۰9
نفر تحت پوشش اقامت 

 اضطراری شهرداری
 قرار دارند

اصلاح هندسی 
 پهلوگاه

 بزرگراه شهید 
باکری ـ بلوار لاله

648
خانوار از مناطق مختلف 
برای اسکان در هتل ها 

معرفی شدند



پنجشنبه  پنجشنبه  22 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  1694479447

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جوان باغیرت اردبیل 
شهید مهدی قهرمانی سرباز وطن و اهل اردبیل بود. سربازی اش تمام  شده بود. حتی امضای فرمانده 
برای اتمام روزهای سربازی را گرفته و در جیب گذاشته بود. اما ظهر دوم تیر 1404براثراصابت موشک 

رژیم صهیونیستی به پادگان افسریه شهید شد.  

حسنیه یعنی عاقبت نیکو
حسنیه را همه با روی خندان می شناختند، همان دانشجوی دکتری دامپزشکی واحد کرج. چند واحدی 
بیشتر به پایان روزهای دانشگاه نمانده بود.سحرگاه 23خرداد حسنیه جعفرآبادی و همسرش در پی 

حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی در تهران به شهادت رسید. 

روایت  

دانشمند ورزشكار
دکتر علی باکویی کتریمی، دانشمند هسته ای اهل 
دودانگه ساری که سال ها به عنوان پژوهشگر هسته ای، 
منشأ خدمات فراوانی برای کشور بود، سحرگاه جمعه 
2۳خرداد ۱۴۰۴ به همراه همسر و 2فرزندش در حمله رژیم 
صهیونیستی به منزل این دانشمند طراز اول کشورمان در 

محله نارمك تهران شهید شد.
شهید باکویی متولد ۱۳۴5 در روستای کتریم واقع در 
منطقه دودانگه ساری در خانواده ای مذهبی و اهل علم 
چشم به جهان گشود. تحصیلات دوره ابتدایی و راهنمایی 
را در مدرسه زادگاهش و روستای کندلك دودانگه به پایان 
رساند و سپس برای ادامه تحصیل راهی ساری شد. دوره 
دبیرستان را در یکی از دبیرستان های شهرستان ساری 

گذراند.
باکویی سال بعد در رشته مکانیك دانشگاه مالك اشتر 
اصفهان پذیرفته و همزمان بورسیه وزارت دفاع شد. 
وی پس از پایان تحصیلات دوره کارشناسی در مقطع 
کارشناسی ارشد همان دانشگاه قبول و موفق به دریافت 
درجه فوق لیسانس شد. وی مدرک دکترای فیزیك هسته ای 
و ذرات بنیادی را از دانشگاه دولتی مسکو در سال۱۳۸۳ 

اخذ کرد.
دکتر باکویي اهل ورزش حرفه اي و از مربیان و داوران 
بوکس بود.  رئیس هیات بوکس استان تهران مي گوید: 
»در طول 2 سالی که افتخار آشنایی با دکتر باکویی را 
داشتم، به هیچ  عنوان از جایگاه علمی او اطلاع نداشتم. 
واقعاً باورش برایم سخت است که این شهید عزیز با چنین 
جایگاهی گمنام در کنار ما زندگی می کرد و برای موفقیت 
کشورمان بدون سروصدا تلاش می کرد.  او به شدت به 
ورزش بوکس علاقه مند 

بود.«
پیکر شهید علی باکویی، 
نخبه علمی متعهد و 
پدر خانواده، همسرش 
مونا باکویی و فرزندش 
آرمین پس از تشییع 
باشکوه، جمعه 
۳۰خرداد۱۴۰۴ در 
آرامگاه ملامجدالدین 
ساری به خاک 

سپرده شد .  

قصه خفت گیری 
زامبی های صهیونی با موتور تریل

 حرف های عجیبی درباره یکی از پسرهای محله 
پیچیده بود که عشق موتور تریله. همه عمرش فقط 
کار کرده، جمع کرده و موتور تریل خریده. الان ۳ تا 
از خفن ترین هاش رو داره. تا چند وقت پیش هر روز با 
مأمورها درگیر بود و کلی برای آزاد کردن موتورش 
باید جریمه می داد. از سایه هر آدمی که لباس نظامی 
تنش بود از بسیجی و سپاهی گرفته تا نیروی انتظامی 

و ارتشی، فراری بود.
آتش جنگ که شعله کشید، چشم نامحرم دشمن که 
به حریم خونه افتاد، همون موقع که بعضی ها پشت 
موتورهاشان پریدند و لایی کشان از ترافیك ماشین ها 
خودشان را به کوه و کمر رساندند، دقیقاً همان موقعی 
که چند نفری نمك رفاقت خوردند و نمکدان وطنی 
 شکستند و کمر بستند به سربازی دشمن، این 
بچه محل ما هم آتیشی شد. روز سوم،چهارم حمله 
اسرائیل بود که رفت سراغ همان مأمورهای امنیتی 
که دوستشان نداشت. بوسه ای به پیشانی شان زد و 
گفت: »داداش، رفیق، برادر، حاجی  ای والله دارید 
به خدا. خسته نباشید. ۳ تا موتور تریل دارم قدر تموم 
ماشین هاتون می ارزه. سرعت دارند در حد لالیگا. نامرد 
جت سوار هم که باشه می گیرنش. این کل چیزیه که 
در چنته دارم؛ خودم و ۳ تا بچه هام)موتور تریل هام( در 

خدمت شماییم.«
برای هر ۳ تا موتورش جواز تردد گرفت. فقط مانده 
بود 2 تا موتورسوار حرفه ای مثل خودش که عین 
خودش پاکار باشند تا بتواند عروسك هایش را 
دست آنها بدهد. رفت سراغ 2 تا گلچین شده رفقا و 
 بهشان گفت عروسك هایم تا آخر جنگ دست شما. 
می خواهد 2 روز طول بکشد یا ۱۰ سال، فرقی ندارد. 
هم دور دوراتون را بزنید و حالش را ببرید و هم حال هر 
نامرد دورویی را که با جان مردم معامله کرده بگیرید و 

به زمین گرمش بزنید. 
شش تایی شان)۳ رفیق و ۳ موتور( در یکی از میادین 
اصلی شهر پرچمشان را عَلمَ کردند. چشم هاشان 
از زور خستگی رنگ به رنگ شد اما تا می توانستند 
آدم های دورنگ شهر را که دیگر نام ایرانی برازنده شان 
 نبود و مثل اربابان و کارفرماهایشان زامبی شده

بودند، گرفتند. 

یاد  5روز درجست وجوی خانواده شهیدمهدیه زکی زاده؛ روزنامه نگار
روایتی از تلاش پنج روزه یك برادر آتش نشان برای یافتن و شناسایی پیکرهای خانواده شهید باکویی 

ثریا روزبهانیگزارش
روزنامه نگار

صدای انفجار، کابوس یک شب تلخ
ساعت از ۳گذشته بود که خانواده مختار از صدای 
انفجار از خواب پریدند. در حالی که تلویزیون خبر 
حمله رژیم صهیونیستی به تهران را پخش می کرد، 
همسر مختار  تصویری از خرابی خانه ای در محله 
نارمك را نشان داد و گفت: »این شبیه خانه خواهرت 
نیست؟« مختار باکویی، آتش نشان فداکار و برادر 
مونا باکویی، اتفاقات تلخ آن شب را اینگونه روایت 
می کند: »خانه خواهرم نما و معماری متفاوتی داشت. 
به همین خاطر با دیدن تصویر زیر لب یاحسین گفتم 
و خداخدا می کردم اتفاقی نیفتاده باشد. زمانی که 
پیکر آنها را پیدا می کردم با دیدنشان چهره زنده آنها 
پیش رویم نقش می بست. مدام شماره موبایل آنها 
را می گرفتم، اما بی فایده بود. همکارهای ایستگاه 
آتش نشانی خودمان را دیدم و آنها می گفتند که  تو 
برای چی اینجا هستی؟ الان که شیفت تو نیست، تند 
تکرار می کردم اینجا خانه خواهرم است و آنها ابتدا با 

تعجب  باور نمی کردند.«

درجست و جوی پیكر یاسمین
او در ادامه می گوید: » پیکر آرمین  نخستین جسدي بود که آن را در حیاط خانه پیدا کردیم. متأسفانه پیکر علی)داماد 
خانواده و شهید هسته ای( را هم در همان محدوده یافتیم. او بسیار صدمه دیده بود. از همه بدتر پیکر خواهرم )مونا( بود 
که تقریبا 2۰۰متر آن طرف تر بعد از برخورد به یکی از ساختمان ها بی سر روی زمین افتاده بود و قابل تشخیص نبود. آنها 
را از روی نشان هایی که داشتند حدسی شناسایی کردیم. همکاران آتش نشانی می دانستند امکان دارد این پیکرها به 
خانواده من تعلق داشته باشد، به همین خاطر آنها را سریع داخل کاور قرار می دادند که آنها را نبینم. ۳پیکر علی، آرمین و 
مونا پیدا شدند و آنها را برای تشخیص هویت به پزشك قانونی فرستادیم، اما همچنان از پیکر یاسمین خبری نبود.آرزویی 

جز این ندارم که هرچه زودتر یاسمین را به مادرش برسانم و جمع خانوادگی شان در قطعه شهدای ساری کامل شود.«

شهیددکترعلی باکویی کتریمی، استاد فیزیک هسته ای 
و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، بامداد جمعه 
۲۳ خرداد در حمله موشكی رژیم صهیونیستی به محله 
نارمک تهران، به همراه همسر و ۲فرزندش به شهادت 
رسید. پیكر او، همسرش مونا باکویی و فرزند نوجوانش 
آرمین در قطعه شهدای آرامستان ساری به خاک سپرده 
شد اما پیكریاسمین دختر ۲۳ساله اش همچنان در انتظار 
تأیید نهایی آزمایش دي ان اي است . مختار باکویی، برادر 
مونا و آتش نشان فداکار بعد از 5 شبانه روز تلاش برای 
یافتن پیكر آنها کنار مزار خواهرش قول داد که یاسمین را 

هم به آنها برساند تا روح خواهرش آرام بگیرد.

 خواهری که
 همیشه همراه بود

مختار باکویی: 
خواهرم مونا 

سنگ صبور من بود. همه جا 
می گفت: »داداشم آتش نشان 
است و نمی گذارد مشکلی برایم 
پیش بیاید«، اما صد افسوس که 

کاری از دستم برنیامد.  

نخبه ای با 
رؤیاهای بزرگ

دختر  یاسمین، 
جوان و باهوش، 

دانشجوی کارشناسی  ارشد رشته 
مهندسی کامپیوتر بود. موضوع 
پایان نامه اش در باره اینترنت اشیا 
و بهینه سازی کاربرد دستگاه های 

هوشمند بود. 

آرزویی که 
محقق نشد

آرمین، نوجوان 
پرشور  ۱6ساله 

خانه، عاشق فوتبال بود. یك ساک 
پر از مدال های قهرمانی و افتخار 
داشت. او در رشته تجربی درس 
می خواند و رؤیای پزشك شدن را 

در سرش می پروراند.
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